



वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८३/०८४

पोखरा महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नयाँबजार, पोखरा



वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८३/०८४

पोखरा महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

न्यूरोड-८, पोखरा

विषयसूची

व्यय अनुमान सारांश	५
स्रोत अनुमान	६
खर्च केन्द्रगत बजेट विनियोजन	७
खर्च केन्द्र : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	१०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय	१८
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय	२०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय	२३
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय	२४
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय	२६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय	२९
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय	३१
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय	३३
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय	३७
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय	३८
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय	४०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय	४३
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय	४६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय	५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय	५८
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय	६०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय	६४
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय	६८
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय	७२
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय	७८
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय	८१

खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय	८६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय	९०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय	९२
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय	९५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय	९८
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय	१००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय	१०३
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय	१०६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय	१०९
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय	१११
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय	११५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय	११८
खर्च केन्द्र : स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा	१२२
खर्च केन्द्र : शिक्षा महाशाखा, पोखरा	१२८
खर्च केन्द्र : कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा	१३७
खर्च केन्द्र : सामाजिक विकास महाशाखा, पोखरा	१५२
खर्च केन्द्र : पुर्वाधार विकास महाशाखा, पोखरा	१५७
खर्च केन्द्र : शहरी विकास, पर्यटन तथा बातावरण महाशाखा	१७२
खर्च केन्द्र : शिशुवा अस्पताल	१८२
खर्च केन्द्र : गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय	१८२
खर्च केन्द्र : शहरी उत्थानशिल तथा जीविकोपार्जन सुधार आयोजना	१८३
अनुसूची १ : आय व्यय विवरण	१८७
अनुसूची २ : क्षेत्रगत व्यव विवरण	१९४
पोखरा महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३	२९४



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय कास्की
कार्यालय कोड : ८०४३९२०१३००
व्यय अनुमान सारांश

क्र.सं.	शीर्षक	स्रोत			जम्मा	व्यय प्रतिशत
		आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१	चालु	१५२३५९०४५०	२२५२९०००००	४००००००	३७८०४९०४५०	५३
२	पूँजीगत	२३५१३७३५५०	९३३१०००००	८७५३६०००	३३७२००९५५०	४७
व्यय जम्मा		३८७४९६४०००	३१८६००००००	९१५३६०००	७१५२५०००००	१००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालय कोड: ८०४३९२०१३००

स्रोत अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०८३/८४			
क्र.सं.	स्रोत विवरण	अनुमानित आय (रु.)	अनुमानित व्यय (रु.)
१	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	४९,३७,००,०००.००	४९,३७,००,०००.००
२	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान	१,८८,९५,००,०००.००	१,८८,९५,००,०००.००
३	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	७२,९६,००,०००.००	७२,९६,००,०००.००
४	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१४-विशेष अनुदान चालु, नगद अनुदान	३,००,००,०००.००	३,००,००,०००.००
५	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	२,५०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००
६	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१६-समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान	१,८२,००,०००.००	१,८२,००,०००.००
७	प्रदेश सरकार,गण्डकी प्रदेश ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	८,१५,३६,०००.००	८,१५,३६,०००.००
८	प्रदेश सरकार,गण्डकी प्रदेश ,१३३१४-विशेष अनुदान चालु, नगद अनुदान	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
९	प्रदेश सरकार,गण्डकी प्रदेश ,१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००
१०	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	४,०९,८६,५७९.००	४,०९,८६,५७९.००
११	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	१,००,३१,१३,४२१.००	१,००,३१,१३,४२१.००
१२	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	३४,३४,७३,०००.००	३४,३४,७३,०००.००
१३	अन्तरिक श्रोत,आन्तरिक श्रोत ,१००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद	२,४८,७३,९१,०००.००	२,४८,७३,९१,०००.००
जम्मा		७,१५,२५,००,०००.००	७,१५,२५,००,०००.००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालय कोड : ८०४३९२०१३००
खर्च केन्द्रगत बजेट तथा खर्च

आर्थिक वर्ष : २०८३/८४

रु. हजारमा

क्र.सं.	खर्च केन्द्र संकेत	नाम	चालु बजेट	पूँजीगत बजेट	जम्मा बजेट
१	८०४३९२०१३००	पोखरा महानगरपालिका, कास्की	१,००,१२,४८	९,६५,१६	१,०९,७७,६४
२	८०४३९२०१३०१	पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४९,२१	२,१५,४६	२,६४,६७
३	८०४३९२०१३०२	पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५८,६२	२,०९,८३	२,६८,४५
४	८०४३९२०१३०३	पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५४,७७	१,५१,५०	२,०६,२७
५	८०४३९२०१३०४	पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८३,००	१,६९,१४	२,५२,१४
६	८०४३९२०१३०५	पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५३,७०	१,९०,१७	२,४३,८७
७	८०४३९२०१३०६	पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७१,२६	१,८२,९७	२,५४,२३
८	८०४३९२०१३०७	पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८४,३२	१,६६,६८	२,५१,००
९	८०४३९२०१३०८	पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९०,२९	२,०४,०१	२,९४,३१
१०	८०४३९२०१३०९	पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९४,४५	१,६५,५५	२,६०,००
११	८०४३९२०१३१०	पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की	४८,९७	१,५०,७०	१,९९,६७
१२	८०४३९२०१३११	पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७८,८४	२,८०,००	३,५८,८४
१३	८०४३९२०१३१२	पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५९,४६	२,४१,७१	३,०१,१७
१४	८०४३९२०१३१३	पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६९,६६	३,०८,३४	३,७८,००
१५	८०४३९२०१३१४	पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४२,५९	५,५३,३७	५,९५,९६
१६	८०४३९२०१३१५	पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८४,६०	१,८८,०४	२,७२,६४

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



क्र.सं.	खर्च केन्द्र संकेत	नाम	चालु बजेट	पूँजीगत बजेट	जम्मा बजेट
१७	८०४३९२०१३१६	पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६६,३०	३,६५,६१	४,३१,९१
१८	८०४३९२०१३१७	पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१,४१,२८	३,३२,२६	४,७३,५४
१९	८०४३९२०१३१८	पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४८,८३	३,०४,४४	३,५३,२७
२०	८०४३९२०१३१९	पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५५,६८	४,५३,४७	५,०९,१५
२१	८०४३९२०१३२०	पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की	३५,९७	३,०४,९५	३,४०,९२
२२	८०४३९२०१३२१	पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४७,९८	५,०४,४९	५,५२,४७
२३	८०४३९२०१३२२	पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६८,३७	४,०८,१४	४,७६,५१
२४	८०४३९२०१३२३	पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५४,४९	२,१६,१०	२,७०,५९
२५	८०४३९२०१३२४	पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४९,७२	२,५३,३३	३,०३,०५
२६	८०४३९२०१३२५	पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५२,५६	३,१६,८७	३,६९,४३
२७	८०४३९२०१३२६	पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९४,२९	३,१७,९१	४,१२,२०
२८	८०४३९२०१३२७	पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९४,०३	३,२७,८४	४,२१,८७
२९	८०४३९२०१३२८	पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६२,७२	२,०७,०४	२,६९,७६
३०	८०४३९२०१३२९	पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६३,२०	३,०४,३३	३,६७,५३
३१	८०४३९२०१३३०	पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की	६६,९९	२,५९,३२	३,२६,३१
३२	८०४३९२०१३३१	पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८३,३७	२,९२,८७	३,७६,२४
३३	८०४३९२०१३३२	पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७०,६९	२,९९,४०	३,७०,०९
३४	८०४३९२०१३३३	पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३३,३२	४,३१,३०	४,६४,६२
३५	८०४३९२०१३३४	स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा	३९,४४,१०	१,१३,९०	४०,५८,००
३६	८०४३९२०१३३५	शिक्षा महाशाखा, पोखरा	१,८२,८०,००	५६,००	१,८३,३६,००
३७	८०४३९२०१३३६	कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा	१६,८१,६०	३६,००	१७,१७,६०

क्र.सं.	खर्च केन्द्र संकेत	नाम	चालु बजेट	पूँजीगत बजेट	जम्मा बजेट
३८	८०४३९२०१३३७	सामाजिक बिकास महाशाखा, पोखरा	२,३७,००	८,००	२,४५,००
३९	८०४३९२०१३३८	पुर्बाधर बिकास महाशाखा, पोखरा	३१,९९	१,१५,६७,००	१,१५,९९,००
४०	८०४३९२०१३४१	पोखरा महानगरपालिका, शहरी विकास पर्यटन तथा बातावरण महाशाखा, व	९,२७,२५	५६,०७,७५	६५,३५,००
४१	८०४३९२०१३५०	शिशुवा अस्पताल	१,०५,५०	१४,५०	१,२०,००
४२	८०४३९२०१३५१	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय	२,४९,००	११,००	२,६०,००
४३	८०४३९२०१३५२	शहरी उत्थानशिल तथा जीविकोपार्जन सुधार आयोजना	१,२२,४४	६०,६३,५६	६१,८६,००
जम्मा			३,७८,०४,९०	३,३७,२०,०९	७,१५,२५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालय कोड : ८०४३९२०१३००
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका , कास्की							३३,१३,२१	३०,२१,३०	२२,७०,५२	२३,६७,५८	१,०९,७२,६४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							२६,११,७०	२४,९०,५३	१८,४६,७५	२०,५३,६५	९०,०२,६४
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	महिना	८,५२,००	४,६४,००	१,८५,१६	४,१८,००	१९,१९,१६
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	३,००,००	३,००,००	२,८०,४७	०	८,८०,४७
३	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१३	महिना	०	४,५०,००	०	४,९४,३६	९,४४,३६
४	पोशाक		२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६७,००	०	६७,००
५	नगर प्रहरी तथा दमकल कर्मचारीलाई खाद्यान्न		२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	९,००	९,००	९,००	९,००	३६,००
६	औषधीउपचार खर्च		२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
७	महंगी भत्ता		२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,२३,००	१,२३,००	१,२३,००	१,२३,००	४,९२,००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,१७,००	१,१७,००	१,१७,००	१,१७,००	४,६८,००
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता (१०%)		२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,०५,००	१,०५,००	१,०५,००	१,०५,००	४,२०,००
११	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	२५,०५	२५,०५	२५,०५	२५,०५	१,००,२०
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०,००	१०,००	२०,००	१०,००	५०,००
१३	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,४०	४,४०	४,४०	४,४०	१७,६०
१४	पदाधिकारी मासिक सुबिधा		२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,१२,५०	१,१२,५०	१,१२,५०	१,१२,५०	४,५०,००
१५	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१२,००	१२,००	१२,००	१२,००	४८,००
१६	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,८५	२,७७	१,८५	२,७७	९,२५
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४५,००	४५,००	४५,००	४५,००	१,८०,००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०,००	५,००	५,००	५,००	२५,००
२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२८,००	१४,००	१४,००	१४,००	७०,००
२३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०,००	०	१०,००	०	२०,००
२५	महानगरपालिका, वडा कार्यालय र महाशाखा अन्तर्गत इन्टरनेट सेवाशुल्क		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१२,००	१२,००	१२,००	१२,००	४८,००
२६	सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
२७	MIS अपरेटर तथा फिल्ड सहायक पारिश्रमिक साझेदारी		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	१,३०	१,३०	१,३०	१,३०	५,२०
२८	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,८८,६९	१,८८,६९	१,८८,६९	१,८८,६९	७,५४,७९
२९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३०	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७,००	१०,५०	७,००	१०,५०	३५,००
३१	प्रमुख उप प्रमुख सचिवालयको विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
३२	टिका रिसोर्टको भुक्तानी बाकी विगत आ व को कार्यक्रमको (शिक्षा)		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	९२	०	०	०	९२
३३	विशिष्ट अतिथि विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	५,४०	५,४०	५,४०	५,४०	२१,६०
३४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	१०,००	१५,००	१०,००	१५,००	५०,००
३५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१५,००	०	१५,००	०	३०,००
३६	उपदान		२७३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	जना	१,६५,६६	१,६५,६६	१,६५,६६	१,६५,६६	६,६२,६५
३७	सेवा निवृत्तको संचित विदा		२७३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	जना	२८,००	२८,००	२८,००	२८,००	१,१२,००
३८	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार		२७३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	जना	२८,००	२८,००	२८,००	२८,००	१,१२,००
३९	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३०,००	३०,००	३०,००	३०,००	१,२०,००
४०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
४१	राजस्व फिर्ता		२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४२	अन्य फिर्ता		२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	निरन्तर	२२,५०	२२,५०	२२,५०	२२,५०	९०,००
४३	सवारी साधन हाईड्रोलिक बकेट लिफ्ट ट्रक - mounted Aerial work platform		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०,००	०	०	६०,००
४४	जनावरहरुको रेस्क्यु भ्यान खरिद		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४५,००	०	०	०	४५,००
४५	सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५७,५०	५७,५०	०	१,१५,००
४६	(गत आ व भुक्तानी बाँकी ठे १४८/PMC/NCB/G/Prashasan/082-83) सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२८,९८	०	०	०	१,२८,९८
४७	(भुक्तानी बाँकी टुक्रे) मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,४४	०	०	०	५,४४
४८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१६,७५	५०,२५	०	६७,००
४९	(गत आ व भुक्तानी बाँकी ठे ११४/PMC/NCB/G/Prashasan/082-83) कम्प्युटर खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२७,१८	०	०	०	२७,१८
५०	(भुक्तानी बाँकी टुक्रे खरिद) फर्निचर		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२६,००	०	०	०	२६,००
५१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३५,००	०	३५,००	०	७०,००
५२	(भुक्तानी बाँकी वडा कार्यालय टेण्डर) फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,८१	०	०	०	१५,८१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०२ - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च							४,७१,१३	४,३०,७७	२,२३,७७	१,४८,०७	१२,७३,७६

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	सिजनल पोशाक खर्च		२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
२	कर्मचारी बिमा शुल्क (कर्मचारी, नगर प्रहरी, दमकल समेत)		२११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३	फिल्डमा खटिने प्रहरीको लागि जोखिम भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
४	तथ्याङ्क सम्बन्धी समिति बैठक खर्च		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	न्यायिक समिति बैठक भत्ता (कर्मचारी प्रतिनिधि)		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	कानून सम्बन्धी पुस्तकहरू खरिद		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
७	महानगर दोस्रो कार्यकालको ५ वर्ष पुस्तक प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८	पोखरा महानगरपालिकाभित्रका आर्थिक गतिविधि प्रवर्धन सम्बन्धि विषयबस्तु प्रकाशन कार्यक्रम		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९	स्थानीय कानुनी सङ्ग्रह प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
१०	महानगरको सूचना तथा विज्ञापन खर्च/लोक कल्याणकारी समेत		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
११	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रका गतिविधि प्रकाशन प्रसारण (ब्रोशर, न्यायिक समितिका दश वर्ष पुस्तक प्रकाशन समेत) / टेलिभिजन कार्यक्रम		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
१२	पोखरा प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्य र महानगरका तीन वर्ष (भुक्तानी बाँकी)		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१५,९०	०	०	०	१५,९०
१३	स्थानीय राजपत्र सम्पादन तथा प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१४	अड्डा अदालत तथा न्यायिक निकायमा मुद्दा मामिला/कानुनी बहस पैरवीका लागि विज्ञ परामर्शदाता खर्च/बहस पैरवी मुद्दा प्रतिरक्षा खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१५	महानगर दोस्रो कार्यकालको ५ वर्ष लेखन लेआउट डिजाईन		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१६	महानगरको ५ वर्ष (२०७९-२०८४) श्रव्य दृश्य		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१७	अध्ययन अनुसन्धान तथा सा.नि.सा कार्यक्रम		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१८	पोखरा घरमा सूचना सहजकर्ता Outsourcing		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१९	अड्डा अदालत तथा न्यायिक निकायमा मुद्दा मामिला/कानुनी बहस पैरवीका लागि विज्ञ परामर्शदाता खर्च/बहस पैरवी मुद्दा प्रतिरक्षा खर्च (भुक्तानी बाँकी)		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
२०	स्थानीय कानून निर्माण, परामर्श तथा विज्ञ पारिश्रमिक (स्थानीय कानून संशोधन, परिमार्जन, पुनरावलोकन, मस्यौदा निर्माण प्रकाशन, समेत)		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२१	मिडियासँग महानगर(नगर प्रमुखसँग संवाद कार्यक्रम/पत्रकार/रेडियो/टेलिभिजन)		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२२	तथ्याङ्क संकलन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी सिस्टम (System) निर्माण/खरिद		२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	राजश्व प्रणालीको सञ्चालन तथा निर्माण खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२४	प्रहरी तालिम खर्च		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२५	Rapid Response Team सञ्चालन खर्च (तालिम)		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२६	न्यायिक समिति कानुनी प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२७	न्यायिक समितिसँग महिलापत्रकार र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२८	हाम्रो पोखरा राम्रो पोखरा (साप्ताहिक कार्यक्रम)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२९	आयोजना बैंक, मध्यकालिन खर्च संरचना तथा बैठक/अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३०	सेवाग्राहीसँग सेवा प्रवाह अन्तरक्रिया		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
३१	राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३२	श्रीकृष्ण जन्माष्टमी कार्यक्रम बैदाम पोखरा	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
३३	करदाता सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
३४	वडा सचिव/स्थानीय पञ्जीकाधिकारीहरूका लागि व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा (VERSP-MIS) सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
३५	महानगर अभियान तथा विविध पुरस्कार		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३६	वार्षिक / अर्धवार्षिक समीक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
३७	सफ्टवेयर मार्फत कर्मचारीको व्यक्तिगत अभिलेख व्यवस्थापन (Document Digitization समेत)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
३८	बेरुजु फछ्यौट कार्यान्वयन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
३९	समाज कल्याण नेवा मिसा पुच वडा न ४ यमरी नेवारी सांस्कृतिक कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४०	विपद् सूचना प्रणाली विकास (Early Warning System)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४१	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन तथा पारिश्रमिक (पाँच बसाइ सम्म प्रति बसाइ सात सय)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५५	५५	५५	५५	२,२०
४२	पोखरा नेत्रहिन क्रिकेट संघ क्रिकेट खेल बन्द प्रशिक्षण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४३	SuTRA System सञ्चालनको लागि कर्मचारी क्षमता विकास तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४४	सामाजिक परिक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४५	असल करदाता पहिचान स्टिकर तथा पार्किङ्ग सेवा स्टिकर छपाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
४६	नागरिकसँग न्यायिक समिति कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक विद्यार्थी, श्रमिक, युवा क्लव, महिला, सञ्चारकर्मी समेत)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४७	महिला कानुनी परामर्श तथा सहायता कक्ष व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८	सूचनाको हक कार्यान्वयन कार्यक्रम: सूचना सञ्जाल कास्की		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४९	तमु ह्यालु छोज घि गुरुङ राष्ट्रिय परिषद जिल्ला समिति कास्की तमु ल्होसार प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५०	जिल्ला पत्रकार महासंघ कास्की सँगको सहकार्यमा मिडिया मार्फत पोखरा प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५१	रेडियो कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५२	झण्डा तथा मौलो पुजा खर्च (२ पटक) कार्यालय		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
५३	प्रेस क्लब गण्डकी मिडिया साक्षरता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५४	मानवअधिकार प्रवर्धन अभिमुखीकरण तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५५	न्यायिक समितिको सचिवालय तथा इजलास व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५६	सूर्य चन्द्र विकास समाज पोखरा ५ तिज प्रतियोगिता	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५७	विन्धवासिनि मा वि पोखरा २ बरपाटन छात्रा भलिबल प्रतियोगिता	२. शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५८	विद्यार्थी उच्च अध्ययन तथा खोज अनुसन्धान सोधपत्र तयारी सहायता कार्यक्रम (शिक्षा)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
५९	महानगरपालिका/वडा कार्यालयहरूको तथ्याङ्कीय प्रतिवेदन निर्माण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६०	ट्रेड युनिमहासंघ नेपालद्वारा सवारी चालकलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
६१	सार्वजनिक ऐलनी, पर्ति जग्गा संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
६२	मैदान टोल विकास संस्था पोखरा २१ वडा स्तरिय भलिबल प्रतियोगिता	२१. शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
६३	महानगरसँग जनता कार्यक्रम (टेलिभिजन)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
६४	मनोहरा युवा क्लब पोखरा १४ खुल्ला पुरुष भलिबल प्रतियोगिता	शिक्षा / १४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
६५	फिक्खोलाघर व्यवस्थापन तथा पोखरा बसपार्क, फिक्खोला सुकुम्वासी व्यवस्थापन खर्च चालु (शहरी विकास)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२३,५५	२३,५५
६६	फिक्खोलाघर व्यवस्थापन तथा पोखरा बसपार्क, फिक्खोला सुकुम्वासी व्यवस्थापन खर्च चालु (शहरी विकास)		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,००,००	५०,००	२६,४५	०	१,७६,४५
६७	दलित पत्रकारलाई मोबाईल जर्नालिजम कार्यशाला		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
६८	भूमि प्रशासन सेवा सञ्चालनका लागि खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६९	शुक्ला साहित्य प्रतिष्ठान पोखरा १६ कृष्ण भजन प्रतियोगिता	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४
रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०	नेपाल आदिवासी जनजाती पत्रकार महासंघ कास्की अन्तरक्रिया तथा कार्यशाला		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७१	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोवासिको निवेदन फाराम प्रविष्टिकरण, पहिचान तथा प्रमाणीकरण, महानगरस्तरिय सहजिकरण समितिको बैठक संचालन, अनुशिक्षण तथा तालिम, वितरण गरिने जग्गाको पहिचान तथा नाप नक्सा तयार/फिल्ड निरीक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७२	मालेपाटन युवा क्लव पोखरा ५ सेभेन ए साइड फुटबल प्रतियोगिता	५. शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
७३	राधाकृष्ण सांस्कृतिक समुह पोखरा ३२ भजन प्रतियोगिता	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
७४	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
७५	पोखरा थियटर मार्फत वार्षिक शैक्षिक साँस्कृतिक साझेदारी कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
७६	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७७	तमु घि नेपाल केन्द्रिय कार्यालय पोखरा ९ तमु ल्लोछासार महोत्सव	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७८	नव आदर्श सामुदायिक विकास समाज लामाचौर तिज महोत्सव कार्यक्रम	१६/१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
७९	समुदाय-आधारित विपद् पूर्वतयारी (CBDRR) तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८०	गण्डकी साहित्य संगम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
८१	तमु प्ये ल्हु संघ केन्द्रिय समिति ल्लोछार पर्व	?	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
८२	भु पु खेलाडी मञ्च साप्ताहिक रनिङ वडा स्तरिय रनिङ कार्यक्रम (वडा / शिक्षा)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८३	Digitization भएका व्यक्तिगत घटना दर्ता किताबको अभिलेखको Approve र Verify गर्ने		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२५	२५	२५	०	७५
८४	तथ्याङ्कीय साक्षरता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
८५	विवादका मिसिल धुल्याउने तथा फाइल व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
८६	मदन भण्डारी फाउण्डेसनमा साँस्कृतिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८७	न्यायिक समिति असल अभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८८	महानगर कार्यकार्यक्रमको प्रचार प्रसार तथा मिडिया ब्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
८९	मनोसामाजिक परामर्श तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१२	१२	१२	१२	५०
९०	जनप्रतिनिधि/कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
९१	निर्णय कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन, फैसला/निर्णय स्थानीय सुरक्षासँग सहयोग समन्वय खर्च		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९२	अन्य संघ संस्थासँग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	६,००	९,००	६,००	९,००	३०,००
९३	उमाकान्त लामिछाने स्मृति प्रतिष्ठान परिसम्बाद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
९४	नेपाल तामाङ घेदुङ पोखरा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
९५	विषयगत तथ्याङ्क सङ्कलन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
९६	सार्वजनिक सुनुवाई (३ पटक)		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	४,००	०	४,००	२,३०	१०,३०
९७	सार्वजनिक सुनुवाई (३ पटक)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	०	०	१,७०	१,७०
९८	नेपाल पुस्तक तथा स्टेशनरी ब्यवसायी संघ मार्फत पठन संस्कृतिका सवाल कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
९९	मोडर्न पेन्टाथलन फेडरेसन लेजर रन प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१००	स्थानिय तहमा दलित अधिकार सुनिश्चताका लागि जनप्रतिनिधिहरुको भूमिका विषयक एकदिने कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१०१	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताहव्यापी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०२	इन्द्रेणी एकिकृत विकास केन्द्र तिज कार्यक्रम	?	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१०३	मुक्त फाउन्डेसन पोखरा १७ विविध कार्यक्रम	१७	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१०४	सुरक्षा सामाग्री कवज तथा अन्य सामग्री खरिद		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
१०५	भरतपोखरी विकास मञ्चद्वारा विविध कार्यक्रम	३३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१०६	न्यायिक समितिको स्थलगत अनुगमन तथा डोरमुकाम खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०७	अन्तरपालिका अनुभव आदान प्रदान भ्रमण कार्यक्रम		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१०८	विधायन समिति असलअभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम (कर्मचारी प्रतिनिधि)		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
१०९	राजश्व परामर्श समितिका पदाधिकारीहरुको विभिन्न पालिकामा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
११०	अड्डा अदालतमा प्रतिनिधित्व तथा परिवहन सुविधा		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१११	सिनेमा सम्बाद कार्यक्रमका लागि सहयोग	पर्यटन	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
११२	लेखनाथ साहित्य प्रतिष्ठान लेखनाथ जयन्ती कार्यक्रम सहायता		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
११३	श्री गणेश गुठि सेवा समिति पोखरा ४ विस्केट जात्रा सहायता कार्यक्रम	४	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
११४	कल्याण शेरचन स्मृति प्रतिष्ठान राष्ट्रिय स्तरको दोहोरी गित प्रतियोगिता ()		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
११५	पोखरा साङ्गितिक कलाकार संघ अन्तर स्कूल व्याण्ड प्रतियोगिता सहायता (सामाजिक / शिक्षा)		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११६	लालिगुरास एशोसियसन क्लब पोखरा १२ फुटबल प्रतियोगिता सहायता (शिक्षा)		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
११७	प्रगतिशिल साहित्य बिषयक विचार गोष्ठी		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
११८	नमस्ते सास्कृतिक संगित प्रशिक्षण केन्द्र महाशिवरात्री सांगितिक कार्यक्रम सहायता		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
११९	शिशुवा नेवा खला पोखरा ३० तथा मचा नृत्य (वडा / सामाजिक)	३०	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१२०	निल गगन विकास समाज पोखरा २३ भलिबल प्रतियोगिता सहायता	२३	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१२१	सराङकोट धार्मिक क्षेत्र विकास समिति तिज महोत्सव सहायता	१८	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१२२	पेरिविडकल ट्रायथलन प्रतियोगिता सहायता		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१२३	नेपाल ट्रायथलन एशोसियसन एशिया ट्रायथलन कप प्रतियोगिता साझेदारी कार्यक्रम		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१२४	पोखरा प्रवर्धन केन्द्र पोखरा २२ दोस्रो पर्वतीय दौड प्रतियोगिता सहायता	शिक्षा / पर्यटन / २२	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१२५	बहिरा फुटबल खेल क्लब बहिरा फुटबल प्रतियोगिता सहायता		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	०	५०
१२६	(भुक्तानी बाँकी) प्रज्ञा प्रतिष्ठान आर्ट ग्यालरी तथा पुस्तकालय अनुदान		२६४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६३,९१	०	०	०	६३,९१
१२७	सहयोगी सरकारी निकायलाई अनुदान सहयोग		२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	टोलि	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१२८	भुमी प्रशासन (पोखरा १४ लाख लेखनाथ ८ लाख) नापी (पोखरा ५ लाख लेखनाथ ३ लाख) अनुदान		२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०,००	०	०	०	३०,००
१२९	नागरिक परोपकार समन्वय संस्थालाई शववाहन सञ्चालन (चालक सहयोग)		२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१३०	नेपाल प्रहरी गण्डकी प्रदेश तालिम केन्द्र फर्निचर खरिद अनुदान		२६४२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
१३१	आर्थिक सहायता, उपचार खर्च तथा राहत		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१३२	बेसहारा राहत खर्च		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१३३	न्यायिक समिति अन्तरिम संरक्षणात्मक आदेश		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३४	घरेलुहिंसा तथा न्यायमा पिडित विपन्न सहयोग कार्यक्रम		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	६०	४०	६०	२,००
१३५	क्षतिपूर्ति/मुआब्जा		२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	५०,००	२५,००	२५,००	०	१,००,००
१३६	सडकापेक्षी मानव उद्धारका लागि सवारी साधन खरिद (मानव सेवा आश्रम)		३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	४०,००	०	०	४०,००
१३७	Rapid Response Team सञ्चालन खर्च (Equipment खरिद)		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३८	नेटवर्किङ तथा सर्भर व्यवस्थापन		३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	पटक	३,००	६,००	३,००	३,००	१५,००
१३९	नाँपजाँच कार्यका लागि DGPS मेशीन खरिद		३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
१४०	QR Display Device Procurement Program		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१४१	E-Attendance मेशिन खरिद		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
१४२	तार जाली खरिद (विपद्)		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१४३	वडा कार्यालयका लागि IRIS Device खरिद		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
१४४	Fire Extinguisher Refill वार्षिक		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१४५	डिजिटल नागरिक बडापत्र (महानगर र वडा कार्यालय समेत)		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०,००	०	०	५०,००
१४६	दमकलमा रोलिङ पाइप (Hose Pipe) खरिद		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१४७	विपद् पूर्व तयारीका लागि मेशीनरी / सामग्री खरीद		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
१४८	झण्डा पार्कमा रहेका झण्डा प्रतिस्थापन दुई पटक (साविकमा पर्यटन बाट)		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३,७५	०	३,७५	०	७,५०
१४९	रोटरी पर्यटन पुर्वाधार साझेदारी कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१५०	अमरसि मा वि को साझेदारीमा अमरसि चौरमा अमरसी शालिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१५१	स्व रविन्द्र अधिकारी शालिक निर्माण विभुती पार्क (शहरी विकास)	शहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०२ - पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष							१,००,००	०	१,००,००	१,००,००	३,००,००
१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००,००	०	१,००,००	१,००,००	३,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१७०१ - अर्थ विविध							१,३०,३८	१,००,००	१,००,००	६५,८६	३,९६,२४
१	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,००,००	१,००,००	०	२,००,००
२	भैपरी आउने पूँजीगत		३१५११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६५,८६	६५,८६
३	भैपरी आउने पूँजीगत		३१५११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१,३०,३८	०	०	०	१,३०,३८
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,०१,२६	५०,८५	६०,९२	५१,६३	२,६४,६६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०१ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१							१,०१,२६	५०,८५	६०,९२	५१,६३	२,६४,६६
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
२	पानी तथा बिजुली	१	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
३	संचार महसुल	१	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३	३	३	३	१५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	९०	९०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	११	११	११	११	४५

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०७	१,०७	१,०७	१,०७	४,३०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
९	छपाई तथा प्रकाशन खर्च	१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
१०	वडा स्मारिका प्रकाशन	१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
११	विभिन्न टोलमा स्ट्रुट नम्बर निर्माण	१	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अभिमूखीकरण तालिम	१	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५	०	२५
१३	महिला सीपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
१४	बालमैत्री तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१५	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको सम्मान कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	०	०	८०
१६	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१७	गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरुका लागि पोषण आहार कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१८	सामुदायिक विद्यालयका गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि सुनौलो शिक्षा कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
१९	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२०	दलित लक्षित कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२३	तिज विशेष एवम् तिज गीत प्रतियोगिता	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२४	देवी पञ्चाङ्ग जेष्ठ नागरिक दिवा केन्द्र व्यवस्थापन	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२५	चौथो विद्यालयस्तरीय छात्र/छात्रा रनिङशिल्ड प्रतियोगिता	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२६	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२७	वडा भित्रका राष्ट्रिय प्रतिभाहरुलाई सम्मान	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
२८	स्वास्थ्य कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२९	कृषि तथा कौशी खेति प्रवर्धन	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३०	धर्म संस्कृति संरक्षण प्रवर्धन कार्यक्रम	१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१६	१६
३२	विविध खर्च	१	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	३,९०	३,९०
३३	विभिन्न संघ संस्थालाई सहयोग	१	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	०	५०	१,५०
३४	विपद व्यवस्थापन	१	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	०	५०	१,००
३५	मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण	१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५१	०	०	३,५१
३६	वडा कार्यालयमा भवन मर्मत सम्भार	१	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३७	गाइघाट शिव मन्दिरको भवन मर्मत तथा स्तरोन्नति	१	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८	डिजिटल हाजिरी मेसिन तथा पञ्जिकरण आइरिस मेसिन खरिद	१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३९	वडा क्षेत्र भित्र सि सि क्यामेरा मर्मत तथा व्यवस्थापन	१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
४०	वडा कार्यालयमा सि सि क्यामेराब्याकप जडान र कम्प्युटर सेट जडान	१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४१	कसेरी चोकबाट हाइवे निस्कने अपुरो बाटो ढलान	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
४२	कसेरीमा तामाङघेतुको अगाडीबाट माया गिरीको घरसम्म पानी निकासका लागि ढल नाला निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४३	पि एन क्याम्पस माथिल्लो गेट जाने बाटो ढलान	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४४	जिल्ला समन्वय कार्यालय देखि पण्डित पौवा सम्म बाटो मर्मत	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४५	सडक रिसोलिड तथा जेब्रा क्रस व्यवस्थापन	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२३,००	०	२३,००
४६	कसेरी रत्न चोकको ढल नाला निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४७	भिमकालीपाटन भोला मार्ग पूर्वपट्टि ढल नाला निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
४८	टुडिखेल चौतारा देखि बागबजार चोक हुँदै विश्वमोहन गौचनको घर सम्म नाला ढल तथा फुटपाथ निर्माण (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी ९७/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७४,५५	०	०	०	७४,५५
४९	अधिकारी टोलमा तारापुञ्ज स्कुलदेखि अगाडी फुटसल साइडको ढल निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
५०	धोवीगौडा देखि बागबजार सम्म फुटपाथ सहित ढल नाला निर्माण (गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी ७९/PMC-Re/III/SQ/W/Purbadhar/082-83)	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९,०३	०	०	०	१९,०३
५१	कसेरी जाने घुम्तिमा रिटेनिड वाल निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
५२	मोहरिया टोल संगम पार्क अगाडी बाटो ढलान	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
५३	सिम्पानी कुवा बाटो र रेलिड निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५४	हाइवेबाट कसेरी चोक जाने बाटो नाली निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५५	सडक बत्ति/स्ट्रिट लाइट व्यवस्थापन	१	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५६	हाई मास्ट लाइट मूनिको चौतारी निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८७	०	०	८७
५७	हरिचोक बतासे चौतारामा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५८	संस्कृत मा. वि. को गुरुकुलमा शौचालय तथा बाथरुम निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५९	टुडिखेल व्यायामशाला मर्मत तथा स्तरोन्नति	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६०	पोखरा मनपा वडा नं. १ भित्र रहेको ओम शान्तिको भवन निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४६,६९	१,१३,८९	१,००,५०	७,३५	२,६८,४५

आर्थिक वर्ष:२०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२							४६,६९	१,१३,८९	१,००,५०	७,३५	२,६८,४५
१	अन्य भत्ता	२	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५	०	०	१५
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
४	खानेपानी महशुल बाँकी भुक्तानी	२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५	संचार महसुल	२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१२	१२	०	२५
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	०	०	३०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
११	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	०	५०	१,५०
१२	सि सि क्यामरा जडान तथा मर्मत	२	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१३	सरसफाईसेवा शुल्क	२	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
१४	महिला/बालबालिका/दलित लक्षित कार्यक्रम	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५	कर्मचारी जनप्रतिनिधि अध्ययन/अवलोकन भ्रमण	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१६	टोल विकास संस्था आमा समूह तथा संघ संस्थाहरूको अनुभव साटासाट कार्यक्रम	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१७	जेष्ठ नागरिक धार्मिक भ्रमण	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१८	टोल विकास संस्था आमा समूह तथा संघ संस्थाहरूका लागि	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१९	युवा विकास कार्यक्रम	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
२०	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२१	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२३	सम्पूर्ण भाषाभाषी लोक संस्कृति तथा जात्रा संरक्षण	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
२४	विविध खर्च	२	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०६	१,०६	१,०६	१,०६	४,२६
२५	विपद् व्यवस्थापन	२	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२६	नेवाँ छे स्तरोन्नति(भुक्तानी बाँकी)	२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,७४	०	०	०	१३,७४
२७	मेशिनरी तथा औजार	२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२८	विन्ध्यवासिनी मा वि मा फर्निचर खरिद	२	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२९	वारपाकेको घर अगाडिको बाटो स्तरोन्नती	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३०	भयर थानबाट बरुण राणाको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	कोइरालाको घरदेखी ४ नं. गेटसम्मका बाटो ढल स्तरोन्नती (ठेक्का नं. ७७/PMC/NCB)	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२३,९९	०	२३,९९
३२	वडा भित्रको बाटो भवन तथा खानेपानी स्तरोन्नती	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३३	एकमुष्ट ठेक्का नं. १५५/PMC/NCB/W/Purbadhar ०८२/८३)	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४८,९८	०	४८,९८
३४	गौरी सुवेदीको घर अगाडिको बाटो स्तरोन्नती	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१६,००	०	०	१६,००
३५	पट्याङ्गी चौतारादेखी प्रेम गुरुङ्गको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३६	विविध आकस्मिक योजनाहरु	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,९६	०	०	५,९६
३७	सडक बत्ति मर्मत तथा फेरबदल एवं नया खरिद जडान	२	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
३८	गोपालजीधाम मन्दिर निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३९	गणेश मन्दिर स्तरोन्नती	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४०	भैरव मन्दिर स्तरोन्नती (भुक्तानी बाँकी)	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,५९	०	०	०	७,५९
४१	मानवसेवा आश्रम हेम्जामा भवन निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४२	मिरुवा तमु समाजमा ढुङ्गा विछ्याउने	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
४३	विन्ध्यवासिनी मन्दिरमा पार्किङ तथा ढुङ्गे सिढि निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	११,५४	०	११,५४
४४	भैरव मन्दिर स्तरोन्नती	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४५	नेवा छे स्तरोन्नती	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४६	पुन मगर समाज भवन निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष:२०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका ,३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३६,३२	८७,६७	५५,०९	२७,१७	२,०६,२७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३							३६,३२	८७,६७	५५,०९	२७,१७	२,०६,२७
१	अन्य भत्ता	३	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५६	५६	५६	५६	२,२५
३	पानी तथा बिजुली	३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४	संचार महसुल	३	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	३०	३०	१,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	३	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७	०	७
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
९	वडा कार्यालयको वोर्डरिङ्ग मर्मत(गत आ ब भुक्तानी बाँकी)	३	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
११	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०	०	०	१०
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	सृजनशील अपाङग समाज मार्फत सीप मुलक तालिम कार्यक्रम	३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१४	आन्तरिक पर्यटन प्रबद्धनका लागि कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधीको अन्तर पालिका भ्रमण कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१५	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१६	स्वास्थ्य शिविर	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१७	सरसफाई कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१९	१९	१९	१९	७८
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१९	खेलकुद कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२०	सामुदायिक बिद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा हैक्षिक सामग्री बितरण	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
२१	दलित लक्षित कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२२	उज्यालो वडा कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	०	१,००	३,००
२३	कन्या क्याम्पसमा मन्टेशरी तालिम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२४	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२५	श्री सत्य साई बाबा केन्द्र ज्ञान मार्ग बाघबादन सामग्री	३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२६	बिभिन्न जातजातीहरुको सास्कृतिक सरक्षण	३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२७	गाईजात्रा महोत्सव	३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२८	विविध खर्च	३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६९	६९	६९	६९	२,७७
२९	बिपद व्यवस्थापन	३	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	०	१,००	३,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	पोखरा ३ स्थित बालमन्दिर मा.वि भवन निर्माण (गत आ ब भुक्तानी बाँकी)	३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	८,००	८,००	०	०	१६,००
३१	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी कास्की रगत संकलन तथा भण्डारण सामग्री खरिद	३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३२	मेशिनरी तथा औजार	३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	०	७५	१,५०
३३	वडा भित्र बिभिन्न स्थानमा सिसि क्यामरा जडान	३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,३७	२,३७	२,३७	२,३७	९,५०
३४	वडा कार्यालयका लागि भर्याङग खरिद	३	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३५	तुलसी घाट भौतिक पूर्वाधार स्तरोन्नती (गत आ ब भुक्तानी बाँकी)	३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
३६	पोखरा ३ स्थित नेपाल बैंक हुदै श्रेष्ठ कन्सर्न मथि नाला स्तरोन्नति १४५/PMC/NCB/W/purbadhar/082-83	३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५,००	०	०	२५,००
३७	कोपिलढुङ्गामा ढल निर्माण	३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
३८	वडा नं. ३ कालोपत्रे/पिच निर्माण	३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	८,००	८,००	०	१६,००
३९	वडाका भित्रका बिभिन्न ढल तथा पेटि मर्मत	३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
४०	सत्य साई मार्ग ढलान तथा ढल निर्माण	३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
४१	वडा कार्यालय बाट सि गुठी सम्म खानेपानी पाईप बिस्तार तथा मर्मत	३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४२	वडा भित्रका बिभिन्न स्थानमा अव्यवस्थित पोल व्यवस्थापन	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४३	बिरेन्द्र स्मृति पार्क मर्मत संभार एव सौन्दर्यीकरण तथा बृहत्तर विकास कार्यक्रम	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	९,००	०	९,००	१८,००
४४	सरस्वति मन्दिरको मर्मत संभार पित्तलको छाना लगाउने गरी स्तरोन्नति	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
४५	कृष्ण पथमा ढल निकासका लागि यु पि भि सी पाईप खरिद तथा मर्मत	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
४६	नेवा खल नेवा छे कास्की प्रवेशद्वार निर्माण तथा स्तरोन्नति (गत आ ब भुक्तानी बाँकी)	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका ,४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,११,२७	९३,२९	३५,९४	११,६४	२,५२,१४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.४							१,११,२७	९३,२९	३५,९४	११,६४	२,५२,१४
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	४	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
३	संचार महसुल	४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०	०	०	०	२०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	४	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९०	०	०	०	९०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	४	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,३०	१,३०	१,३०	०	३,९०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१०	छपाई खर्च	४	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६९	०	०	०	६९
११	पत्रकार क्षमता अभिवृद्धि, छपाई तथा क्यालेन्डर प्रकाशन खर्च	४	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२	सरसफाईसेवा शुल्क	४	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
१३	शिवरात्री सर्वेश्वर महोत्सव	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१४	शिल्यान्स सजावट मर्मत सम्भार	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१५	दलित/सुकुम्वासी लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१६	वडा अध्यक्षसँग युवा लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१७	बालबालिका/जेन्जी लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१८	अपाङ्गता संजाल कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१९	धर्म संस्कृति संरक्षण(सम्पूर्ण भाषा भाषी जात्रा पर्व यः मरी महोसत्व)	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
२०	पर्यटन प्रवर्द्धन/सम्पदा वस्ती अध्ययन अवलोकन	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२१	कृषि संजाल	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२२	स्वास्थ्य क्षेत्र/स्वास्थ्य कर्म लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२४	महिला क्षमता प्रतिभा प्रतिस्पर्धा तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
२५	आमा समूह/मिसा पुच/युवा क्लब/धार्मिक संघ संस्था/टोल विकास संस्थासँग वडा कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,६०	०	०	०	५,६०
२६	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२७	टोल विकास संस्था क्षमता अभिवृद्धि प्रोत्साहन	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२८	महिला संजाल कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२९	शान्ति सुरक्षा सचेतना तथा ट्राफिक व्यवस्थापन	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३०	महिला क्षमता/सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३१	वडा अध्यक्षसँग संघ संस्था सहयोग , सामाग्री खरिद हस्तान्तरण कार्यक्रम	४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३२	वडा कार्यालय सौन्दर्यकरण	४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३३	विविध खर्च	४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३४	राजस्व संकलन अनुगमन अभियान प्रोत्साहन सम्मान एवं विविध खर्च , कार्यालय सामाग्री, मसलन्द तथा सेवा प्रवाह	४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३५	विपद् व्यवस्थापन/आकस्मिक योजनाहरु	४	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,८५	०	०	३,८५
३६	बुढानिलकण्ठ मन्दिरमा स्तरोन्नती	४	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,००	०	०	९,००
३७	मेशिनरी तथा औजार	४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	घर नम्वरिङ्ग जडान बाँकी घरमा नम्वरिङ्ग(भुक्तानी बाँकी)	४	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४०	सि.सि क्यामेरा मर्मत एंवम खरिद जडान	४	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४१	गोपाल जी सिद्धार्थ तथा वडा विभिन्न स्थानमा बाटो तथा नाला स्तरोन्नती (भुक्तानी बाँकी)	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,९५	०	०	०	१२,९५
४२	गैहपाट नाला स्तरोन्नती वडा नं ४(भुक्तानी बाँकी)	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,२६	०	०	०	५,२६
४३	सर्वेश्वर मार्ग नाला निर्माण सरसफाई सौन्दर्यकरण	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४४	सिद्धिविनायक मार्ग/नवीन मार्ग/ पराजुली मार्ग बाटो तथा नाला स्तरउन्नती(भुक्तानी बाँकी)	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	११,८३	०	०	०	११,८३
४५	सडक बत्ती मर्मत तथा नयाँ खरिद जडान	४	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
४६	चौतारी नाला बाटो रेलिङ्ग सामाजिक भवन सरसफाई एंवम अत्यावश्यक भैपरी योजना	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
४७	गोपाल जी मन्दिर (भुक्तानी बाँकी)	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,३२	०	०	०	१,३२
४८	वडा/सार्वजनिक स्थल /मन्दिर एंव विद्यालय सौन्दर्यकरण(भुक्तानी बाँकी)	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,९०	०	०	०	७,९०
४९	साठीघरे पराजुलि समाज कुल मन्दिर स्तरोन्नती	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५०	रिसोलिङ्ग(भुक्तानी बाँकी)	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,०९	०	०	०	२,०९
५१	वडा भित्रका विभिन्न स्थानका खाल्डा खुल्डी पुर्ने तथा रिसोलिङ्ग	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
५२	नविन मा वि स्तरोन्नती (भुक्तानी बाँकी)	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,८८	०	०	०	९,८८
५३	वास्केटबल कोर्टखुल्ला व्यायमशाला मर्मत ट्रस्ट स्टेज निर्माण	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
५४	सिद्धार्थ मार्ग टोल विकास संस्थाको भवन तथा क्रियाकर्म भवन(भुक्तानी बाँकी)	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
५५	बुढानिलकण्ठ मन्दिरमा किचन कोठा निर्माण तथा मर्मत(भुक्तानी बाँकी)	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,८७	०	०	०	९,८७
५६	नविन मा वि स्तरोन्नती	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५७	सार्वजनिक शौचालय निर्माण पोखरा ४(भुक्तानी बाँकी)	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
५८	ऐतिहासिक सम्पदा पौवा निर्माण/ अत्यावश्यक संरचना तथा योजना	४	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
५९	वडा सौन्दर्यकरण	४	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
६०	चिल्ड्रेन पार्क व्यवस्थापन तथा निर्माण	४	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४३,३४	५१,७९	७८,७९	६९,९५	२,४३,८७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०५ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.५							४३,३४	५१,७९	७८,७९	६९,९५	२,४३,८७
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	५	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३२	३२	३२	३२	१,३०
३	संचार महसुल	५	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	५	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०	०	०	०	१०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	ट्राफिक व्यवस्थापन तथा सडक रंगरोगन	५	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
१०	मर्मत सम्भार खर्च	५	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	वडा दर्पण प्रकाशन	५	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१४	वडा भित्रका सडक नाला तथा सार्वजनिक स्थल सरसफाई	५	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	भूपू सैनिक परिवार अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१६	युवा नेतृत्व विकास तालिम	५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१७	हाम्रो रचनात्मक गार्मेन्ट क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१८	महिला आमा तथा दिदिबहिनी समूहलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१९	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२०	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२१	बाराही मा. वि. का एस ई ई उत्तीर्ण विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२२	स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन तथा अनुभव आदानप्रदान	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२३	दलित उत्पीडित जनजाति लक्षित कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२४	सडक बत्ति तथा उज्यालो वडा कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
२५	अपाङ्गता क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२६	कम्पोजिट बिन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७०	०	०	७०
२७	जातजाति धर्म संस्कार प्रवर्धन कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	फिर्केखोला विस्थापित परिवारलाई स्वास्थ्य बीमा	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२४	०	०	०	२४
२९	ज्येष्ठ नगरिक धार्मिक क्षेत्र अवलोकन कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३०	साहित्य प्रवर्धन कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३१	वडाको पाँच वर्ष प्रगति भिडियो सामग्री निर्माण	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३२	सूर्यचन्द्र विकास समाज तिज कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३३	वडा खेलकुद महोत्सव तथा विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
३४	गाईजात्रा तथा लाखे नाच कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३६	वडास्तरीय कृषि तथा पशुपालन तालिम	५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३७	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३८	कृषक अवलोकन भ्रमण	५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३९	कौशी खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४०	वडास्तरीय दौड कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४१	विविध खर्च	५	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४२	सामुदायिक विद्यालय इसिडि कक्षा सुधार तथा फर्निचर सहयोग	५	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४३	विपद व्यवस्थापन	५	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४४	मेशिनरी तथा औजार	५	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४५	वडा कार्यालयमा कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	५	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४६	डिजिटल हाजिरी मसिन तथा पञ्जिकरण आइरिस मसिन खरिद	५	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई फर्निचर खरिद	५	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४८	वडा सदन हलमा फर्निचर तथा साउण्ड सिस्टम व्यवस्थापन	५	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,३०	०	०	१,३०
४९	वडा कार्यालयमा फर्निचर खरिद	५	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५१	गोलचौतारी पश्चिम अन्नपूर्ण मार्गसम्म सेति नहर बाटो निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
५२	वडा भित्रका विभिन्न सडक तथा नाला स्ल्याब निर्माण (गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी Contract ID: 68/PMC/SQ/W/Purbadhar/082-83)	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१५,४०	०	०	०	१५,४०
५३	ताड्चे समाज भवन आगाडी बाटो ढलान	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
५४	वडाका विभिन्न मार्गहरु रिसोलिड (बाराही मार्गआश्रित मार्गअन्नपूर्ण मार्ग लगायत)	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२०,००	२०,००	४०,००
५५	समिक्षा पञ्चकोशीमार्ग देखि पश्चिम बाँकी नाला निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
५६	धारापानी कल्भर्ट प्रस्याड नाला निर्माण तथा ठुलिपोखरी पश्चिम सडक स्तरोन्नति (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी Contract ID: 70/PMC/SQ/W/Purbadhar/082-83)	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१६,४३	०	०	०	१६,४३
५७	वडा भित्रका विभिन्न मार्गहरु ढलान	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,१६	९,१६
५८	बिस्कुट फ्याक्ट्री दक्षिण नाला स्ल्याब निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५९	कटुजे कल्भर्ट तथा ढुङ्गेधारा निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
६०	कृषि बजार केन्द्र ट्रस तथा शौचालय निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१	मालेपाटन खेलमैदानमा कभर्डहल निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३०,००	३०,००	६०,००
६२	हाई मास्ट लाइट मूनिको चौतारी निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८७	०	०	०	८७
६३	सन्सारीमाइ मन्दिर तथा चौतारी मर्मत	५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
६४	सार्वजनिक मर्मत सम्भार	५	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							५५,०४	६३,६७	५८,३०	७७,२२	२,५४,२३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०६ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.६							५५,०४	६३,६७	५८,३०	७७,२२	२,५४,२३
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	५४	५४	०	१,०८	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	६	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	२५	०	०	२५	५०
३	संचार महसुल	६	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	१०	१०	०	१०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	७५	०	७५	०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	६	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१०	१०	१०	१०	४०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	६	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	२५	२५	०	५०
८	संघ संस्थाहरूका लागि आवश्यक सन्दर्भ सामाग्री खरिद तथा वितरण	६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	८७	८७	८७	८७	३,५०
१०	मानव सेवा आश्रमको लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
११	पोखरा गौशालाको लागि घाँस पराल खरिद	६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१२	छपाई खर्च	६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	७५	७५	०	१,५०
१३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	२०	२०	०	४०
१४	विपन्न वर्गका लागि सिप विकास कार्यक्रम	६	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१५	तिज गीत प्रतियोगिता (टेवान)	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१६	सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१७	विपद व्यवस्थापन	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१८	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
१९	पोखरा रात्री सडक दौड प्रतियोगिता	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२०	लागु औषध दुर्व्यसनी सम्बन्धमा मनोसामाजीक परामर्श कार्यक्रम(सामुदायिक सेवा केन्द्र)	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२१	युवा तथा खेलकुद	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२२	फेवातालमा माछाका भुरा छाड्ने कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२३	दलित आदिवासी जनजाति मुस्लीम पिछडा वर्गको उत्थान सम्बन्धी कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
२४	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२५	दर्शन पिड महोत्सव	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	नाटा पोखरा विभिन्न कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२७	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२९	लैङ्गिक समानता सम्बन्धी कार्यक्रम (नाैलो बिहानी संस्था)	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३०	एकादशी फुल तार्ने कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३१	सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको लागि असल अभ्यास र सम्मान	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३२	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३३	वडा शिक्षा समिति संग विद्यालय कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४	धर्म संस्कृति कला संरक्षण	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३५	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
३६	हाम्रो सफा बैदाम	६	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
३७	विविध खर्च	६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
३८	वडा भित्रका विभिन्न स्थानहरुमा सूचना बोर्ड निर्माण	६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३९	मेशिनरी तथा औजार	६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,१९	०	०	१,१९
४०	सिसि क्यामेरा खरिद तथा मर्मत	६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
४१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
४२	फिर्के पुलको दाँया बाँया फलामे फुटपाथ निर्माण	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
४३	बसुन्धरा पार्कको फुटट्रयाकमा ढुङ्गा बिच्छाउने काम (ठेक्का नं ५१/PMC/NCB/W/Purbadhar/2082-083)	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४४,४७	४४,४७
४४	वडाका विभिन्न बाटोहरु निर्माण तथा मर्मत	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,०५	०	०	८,०५
४५	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरु ढलान (५०/PMC/NCB/W/Purbadhar/2082-83)	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,७४	०	०	६,७४
४६	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरुमा नाला निर्माण (ठेक्का नं ५२/PMC/NBC/W/Purbadhar/2082-83)	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३३,५५	०	०	०	३३,५५
४७	वडा भित्रका कजवेहरु निर्माण तथा मर्मत	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४८	उज्यालो वडा	६	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४९	क्याम्पिङ चोकमा पानी ट्याङ्की निर्माण	६	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५०	पँथराको क्रियापुत्री भवनको क्षेत्र बिस्तार	६	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,५०	०	४,५०
५१	तालबाराहि मा.वि. को पूर्वाधार विकास	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,५०	०	९,५०
५२	बसुन्धरा पार्कमा पर्खाल निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
५३	हाई मास्ट लाइट मूनिको चौतारी निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,४७	३,४७
५४	खहरे कृष्ण मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
५५	वडाका विभिन्न ठाँउका चौतारा निर्माण तथा मर्मत	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६	वडा भित्रका पार्कहरुको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५७	डिहिकोपाटन पार्कको व्यवस्थापन तथा सौन्दर्यकरण	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,५०	०	०	९,५०
५८	शिशुकक्षाको छानामा जिप्सन जडान	६	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५९	कोपिला नेपालकोआश्रममा झ्याल र टायल जडान	६	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६०	पुँजिगत मर्मत संभार	६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							८२,१५	७१,३४	५३,०६	४४,४४	२,५१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०७ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.७							८२,१५	७१,३४	५३,०६	४४,४४	२,५१,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	७	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
३	संचार महसुल	७	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	०	२५	०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३२	३२	३२	३२	१,३०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	७	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	७	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०	०	०	१०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७२	७२	७२	७२	२,९०
९	समुदाय द्वारा संचालित बालविकास केन्द्रमा स्मार्ट टि.भि	७	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७५	०	७५	०	१,५०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५	०	०	२५
११	छपाई खर्च	७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४१	४१	४१	४१	१,६५
१२	वडा अध्यक्ष संग संघ संस्थालाई प्राेत्साहन एव तालिम कार्यक्रम	७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,८७	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०
१३	वडा खाेप व्यवस्थापन महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका पुनरताजगि तथा तालिम	७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	०	७५
१४	आन्तरिक पर्यटन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१५	सामाजिक संघ संस्था प्राेत्साहन सम्मान र विदाइ कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,२५	०	१,२५	२,५०
१६	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,२५	०	१,२५
१७	गर्भवती महिलालाई पाेषण वितरण कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१८	दलित विपन्न लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	७५	०	१,५०
१९	सामाजिक अभियन्ताका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
२०	वडा अध्यक्ष संग याेगा जिवन विज्ञान संचालन सामाग्री खरिद एवं वितरण कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	८७	०	८७	०	१,७५
२१	वडा अध्यक्ष संग खेलकुद तथा अन्य कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२२	वडा भित्रका रूखहरु तारहरु छाँटकाँट एवं व्यवस्थापन	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	महिला आयआर्जन तथा सिप मुलक कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	मनारैग सुरुवा राेग एवं दिर्घ राेग सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२५	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२६	साहारा एकेडेमी कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२७	कृषि एवं काैशी खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७५	७५	०	०	१,५०
२८	रेडियाे सफलता संग वडावासी कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	०	७५
२९	बर पिपल संरक्षण एवं अन्य कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३०	वडा भित्रका संघ संस्था/क्लवहरूलाई फर्निचर खरिद एवं वितरण	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३१	श्री कृष्ण मा.वि लाई स्मार्ट वाेर्ड खरिद तथा वितरण	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३२	भूतपूर्व खेलाडी मञ्च र वडा बासी दौड	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३३	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३४	वडा वृत्त चित्र निर्माण	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३५	जेष्ठ नागरिक धार्मिक क्षेत्र अवलाेकन कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३६	शान्ती नगर वुलाैदी एवं साैन्दर्य कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३७	वडा स्मारिका दर्पण तथा सार्वजनिक सुनुवाई	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३८	विपद व्यवस्थापन	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३९	वडा अध्यक्ष संग वडा भित्रका क्लवहरु	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४०	धर्म संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४१	वडा अध्यक्ष संग विपन्न पिछडिएका तथा दलित वर्गका लागि लघु म्याग्दे जिवन विमा कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४२	मानव सेवा आश्रमलाई खाध्यन्न वितरण कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४३	वडाभित्र तिज गित प्रतियाेगिता	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
४५	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	०	७५
४६	पुष्करिणी पराेपकार गाेकुलधाम सामाग्री वितरणकार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४७	विविध खर्च	७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,१९	१,१९	१,१९	१,१९	४,७६
४८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई ल्याप्टप एवं प्रजेक्टर खरिद	७	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
४९	सडक वती खरिद तथा जडान	७	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५०	वडा भित्र स्ट्रिट नम्बरीङ्ग	७	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५१	वडाभित्र सी.सी क्यामरा जडान एवं मर्मत	७	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५२	वडा भित्र खानेपानी विस्तार पछि बाटाे ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५३	पुष्पलाल पार्क पछाडि बाटाे ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५४	पुजिगत मर्मत संहार	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५७	१,५७	१,५७	१,५७	६,३०
५५	एयरपाेट टाेल भित्र बाटाे ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६	माछापुच्छ्रेटोल घुम्ती मार्ग स्तरोन्नति(भुक्तानी बाँकी)	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
५७	तिनकुने देखि सेती नदि सम्म बाटाे ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,००	०	०	९,००
५८	राधाकृष्ण मार्गमा अपुराे बाटाे ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५९	फिर्के हुँदै सम्पर्क मार्ग कोलबारी मार्ग स्तरोन्नति(ठेक्का नं. ९५/PMC-Re/SQ/W/Purbadhar)	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१८,८०	०	०	१८,८०
६०	शान्तिनगर चाेके हुँदै प्रगती मार्ग बाटाे ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६१	वडा भित्र रिसाेलिङ्ग	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६२	नुवारथाेके कुलाे बाटाे ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
६३	सुगम गहन मार्ग बाटाे स्तराेन्नती	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
६४	अधिकारी चाेके हुँदै सेती नहर सम्म पेब्स / बाटाे ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६५	श्री कृष्ण स्कूल पछाडी बाटाे ढलान पेब्स ब्लक	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६६	रेडियाे सफलता पछाडि नयाँ बाटाे ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६७	भट्टराई पोल्ट्री फर्म हुँदै वदयान सम्म बाटो स्तरोन्नति(ठेक्का नं. १७/PMC/SQ/W/Br/Purbadhar)	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१६,७२	०	०	०	१६,७२
६८	सेती कुलाे स्तराेन्नती नुवारथाेके	७	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६९	सेती नहरमाथी घाट संरक्षण एवं रेलिङ्ग निर्माण	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
७०	कालेवारी हुँदै सेती नहर सम्म पानी निकास	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
७१	वडा भित्र रहेका संघ संस्थामा भवन रंग राेगेन एवं स्तराेन्नती	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
७२	हाई मास्ट लाइट मूनिको चाैतारी निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,६१	०	०	०	२,६१
७३	श्री कृष्ण स्कूलमा रंग राेगेन एवं स्तराेन्नती	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
७४	सामूदायिक क्रियापुत्री भवन स्तराेन्नती	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
७५	श्री गंगेश्वर महादेव मन्दिर स्तराेन्नती	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
७६	मिलन पार्क ब्याडमेन्टन काेट मर्मत	७	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७७	वडा भित्रका खुल्ला व्यायामशालाहरू मर्मत एवं संहार	७	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका ,८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							५९,००	१,०७,८३	७९,१७	४८,३०	२,९४,३१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०८ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.८							५९,००	१,०७,८३	७९,१७	४८,३०	२,९४,३१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	८	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३६	५४	५४	३६	१,८०
३	संचार महसुल	८	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१५	१०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	८	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२५	३७	३७	२५	१,२५
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	८	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	१०	१०	१०	५	३५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१४	२१	२१	१४	७०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	८	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१४	२१	२१	१४	७०
८	वडाका सार्वजनिक सम्पति जग्गा लगतिकरण तथा संरक्षण	८	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	८	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७४	१,११	१,११	७४	३,७०
१०	अस्थायी प्रहरी विट ईन्धन	८	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	१५	१०	१०	५०
११	छपाई खर्च	८	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२२	३३	३३	२२	१,११
१२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	१५	१५	५	५०
१३	वडा गतिविधि सार्वजनिक पार्श्वचित्र डकुमेन्ट्री तथा वडा दर्पण	८	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	सेवा र परामर्श खर्च	८	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	६७	६७	६७	६७	२,७०
१५	उत्पीडित तथा अन्य वर्गका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	वडा अध्यक्ष संग युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१७	अपाङ्गको लागि सिपमुलक तालिम तथा उत्पादनमुलक कार्यक्रम	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
१८	माग बमोजिम विभिन्न सीपमुलक तालिम	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५०	७५	७५	५०	२,५०
१९	अपाङ्गको क्षमता विकास कार्यक्रम	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२०	महिला शसक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,४९	१,४९	०	२,९९
२१	नेपाल अपाङ्ग महिला वडा नं ८ संघ सिपमुलक कार्यक्रम	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२२	वडा स्तरीय कृषि कार्यक्रम तथा कौशी खेती तालिम र कम्पोष्ट विन बितरण	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	वडा अध्यक्ष संग युवा लक्षित डिजिटल क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
२५	आन्तरिक पर्यटन पर्वद्धन तथा जनप्रतिनीधि एवं कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका लागि अन्तरक्रियात्मक आवासीय कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२६	किशोर किशोरीहरुको लागि यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र बृहत यौनिकता शिक्षा कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२७	नेपाल भूतपूर्व खेलाडी मञ्चद्वारा आयोजना हुने दौड प्रतियोगिता	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२८	सुत्केरी महिलाका लागि स्तनपान स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम (मितेरी शिशु अस्पताल)	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२९	मनरोग सरुवारोग एवं अन्य दिर्घ रोगहरु सम्बन्धी जानकारीमुलक कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३०	कर सचेतना करदाता पुरस्कृत तथा कर सूकलन अभियान	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	एकल महिलाका लागि कार्यक्रम तथा अन्तरक्रिया	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३२	वडा अध्यक्ष कप व्याडमिन्टन प्रतियोगिता	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३३	विपन्न पिछडिएका वर्ग तथा दलित वर्गका लागि लघु म्यादि जिवन बिमा	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३४	महिला प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतनामुलक तथा पाठेधरको मुखको जाँच सम्बन्धी कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३५	टोल विकास संस्था उपभोक्ता समितिहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३६	सामुदायिक विद्यालयमा पढ्दै सिक्दै प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	गोटा	५०	५०	०	५०	१,५०
३७	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५०	१,००	५०	५०	२,५०
३८	जेष्ठ नागरिक तथा सुत्केरी महिलाका लागि पोषण वितरण र सम्मान कार्यक्रम	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३९	वडाका योग केन्द्रहरुमा शिक्षा तथा अन्य सहयोग कार्यक्रम	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४०	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा संचालन तथ वाद्यवादन सामाग्री (सिमलचौर)	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४१	सफा वडा अभियानका लागि सार्वजनिक शौचालय फोहोरमैला व्यवस्थापन जनचेतनामुलक कार्यक्रम तथा प्रचार प्रसार	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४२	पशुपती मन्दिर फोल्डिङ टेन्ट खरिद	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	गोटा	२०	३०	३०	२०	१,००
४३	संस्कृति प्रवर्द्धन र संरक्षण कार्यक्रम	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३८	५७	५७	३८	१,९३
४४	वडा खोप व्यवस्थापन र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अन्तर्क्रिया तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४५	कौशी कृषक पहिचान तथा पुरस्कार कार्यक्रम तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
४६	वृक्षारोपण काँटछाँट हरियाली प्रवर्धन टि गार्डन निर्माण सडक रुख व्यवस्थापन र वडा सौन्दर्यीकरण	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	५०	०	०	५०	१,००
४७	वडा स्तरिय तिज गीत प्रतियोगिता	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	०	०	०	२,००
४८	अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम तथा सहयोग	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२५	२५	२५	२५	१,००
४९	श्री राम आ.बि मा विपन्न विद्यार्थी पोशाक स्टेशनरी तथा शैक्षिक सामाग्री वितरण	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५०	युवा तथा नागरिकका लागि खेलकुद विकास कार्यक्रम	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४०	६०	६०	४०	२,००
५१	बालबालिकाको क्षमता विकास कार्यक्रम	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	०	५०	१,००
५२	श्री जनप्रिय मा.वि मा विपन्न विद्यार्थी स्टेशनरी तथा पोशाक वितरण कार्यक्रम	८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५३	विविध खर्च	८	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,५०	१,५०	१,००	१,००	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४	श्री राम आ.वि. विद्यालयमा ईसिडी कक्षा सञ्चालन अनुदान	८	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	३०	२०	१,००
५५	विद्यालय वलयाक वोर्ड सुधार कार्यक्रम	८	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५६	अटिजम केयर स्रोत कक्षा सामाग्री वितरण सहयोग(जानकी मा वि)	८	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	६०	६०	४०	२,००
५७	अन्य व्यक्ति संघ संस्था सहयोग एवं अनुदान कार्यक्रम	८	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	६०	६०	४०	२,००
५८	पुष्करिणी परोपकार गोकुलधाम	८	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५९	मानवसेवा आश्रममा खाद्यान्न सहयोग	८	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	३०	२०	१,००
६०	क्षति न्यूनीकरण तत्काल राहत	८	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	गोटा	५०	१,००	१,००	५०	३,००
६१	अन्य फिर्ता	८	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	०	०
६२	वडा कार्यालय मर्मत संहार तथा रङरोगन	८	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६३	श्रीराम आ.वि मा विद्यालय उपकरण खरिद	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	२०	२०	३०	३०	१,००
६४	अपाङ्गका लागि फिजियोथेरापी सामाग्री खरिद	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	६०	४०	४०	६०	२,००
६५	वडा कार्यालयमा कम्प्युटर प्रिन्टर लगायतका मेसिनरी सामाग्री खरिद	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६६	वडाका विभिन्न टोल र कार्यालयमा सिसि टिभि जडान मर्मत र व्यवस्थापन	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,००	२,००	२,००	३,००	१०,००
६७	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रविधि मेशिन तथा आैजार हस्तान्तरण कार्यक्रम	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	२०	३०	३०	२०	१,००
६८	सोपाल समाजघर व्याकअप खरिद	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	४०	४०	२,००
६९	वडा कार्यालयमा व्याकप तथा ईन्भटर जडान	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२,५०	०	०	०	२,५०
७०	बराल समाजघरमा व्याडमेन्टिन म्याट बिच्छ्याउने	८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७१	ब्रह्मचार्य गुठीबारी देखी चालिसे चोक सहायक मार्गमा ढल निर्माण	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७२	गिरी डहर बाटो ढलान तथा ढल निर्माण	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६,५०	६,५०	०	१३,००
७३	दमकल मार्ग बाटो मर्मत	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
७४	वडाका विभिन्न बाटोमा लाइनिङ र गटर रङरोगन	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	२,००	०	४,००
७५	सृजना मिनी मार्केट पछाडी बाटो ढलान	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
७६	नागको मन्दिरको पश्चिम तर्फको बाटोमा ढल निर्माण	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
७७	जनप्रिय कलेज देखि हर्कचोक चौतारा सम्म स्यालव तथा पेभिङ ब्लक विच्छ्याउने	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७८	वडाका सडक रिसोलिड (सभागृह पथकृषिमार्ग महिला स्किल जाने बाटो) Contract ID: 41/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०,४०	०	०	३०,४०
७९	वडा भित्रका बाटोहरु रिसोलिड	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
८०	सिद्धार्थचोक देखि लेकसिटी सम्म ढल निर्माण तथा बाटो विस्तार	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१०,००	१०,००	५,००	५,००	३०,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८१	शान्ति मार्ग ढल निर्माण	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
८२	उज्यालो वडा कार्यक्रम	८	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
८३	बिजुली पोल तार सडक बत्ती र अन्य विधुतीय उपकरण मर्मत तथा व्यवस्थापन	८	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	३०	२०	१,००
८४	शुसिला गुरुङ र देवी गुरुङको अगाडी बाटोमा सॉफिट निर्माण	८	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
८५	वडाका सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत नाला सडकमठ मन्दिर भवन पूर्वाधार	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	२,००	२,००	१०,००
८६	मानव सेवा आश्रममा पूर्वाधार विकास	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,११	०	०	६,११
८७	विभिन्न पार्कमा व्यायामशाला निर्माण	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
८८	शिव विन्धेश्वर पन्चाङ्ग मन्दिर मर्मत तथा गेट निर्माण	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८९	जाल्पा मार्ग जाने बाटोमा गेट निर्माण	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
९०	वडा कार्यालयको लिफ्ट मर्मत	८	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
९१	श्रीराम आधारभुत विद्यालय भवन मर्मत	८	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,१७,१२	५६,३१	६२,९६	२३,५९	२,६०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०९ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.९							१,१७,१२	५६,३१	६२,९६	२३,५९	२,६०,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली	९	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०	०	०	१०
३	संचार महसुल	९	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३५	०	०	३५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४७	४७	४७	४७	१,९०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	९	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३२	३२	३२	३२	१,३०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	९	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६०	०	६०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०५	१,०५	१,०५	१,०५	४,२०
९	कार्यालय सामग्री छपाइ खर्च	९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	७५	०	१,५०
१०	कार्यालयका सुचना प्रकाशन खर्च	९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०	०	०	०	२०
११	सार्वजनिक सन्तुवाई कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१२	सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक सुधार तथा बिद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रमहरू	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	०	२,५०	५,००
१३	परम्परागत धार्मिक तथा साँस्कृतिक कार्यक्रमहरू	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
१४	ज्येष्ठ नागरिक मैत्री विभिन्न कार्यक्रमहरू	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१५	कौषि खेती /कृषि प्रबर्धन कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०	१,५०
१६	सहारा क्लबलाई साहारा एकेडेमी संचालन खर्च	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१७	अपाङ्ग लक्षित सामाग्री वितरण तथा विधिन्न कार्यक्रमहरू	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	संघ /संस्था सहयोग कार्यक्रमहरु	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
१९	महिला लक्षित बिभिन्न उद्यमशिल कार्यक्रमहरु	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२०	वडा अध्यक्षसँग विविध युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२१	दलित लक्षित बिभिन्न उद्यमशिल कार्यक्रमहरु	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२२	पोखरा प्रवर्धन केन्द्र सँग समन्वय तथा रात्रीकालिन दौड कार्यक्रम खर्च	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२३	विपन्न तथा बेवारीसे नागरिक मृत्यु संस्कारमा सहयोग	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
२४	अटिजम भएका बच्चा एवं अभिभावकलाई उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४८	४८
२५	वातावरण/सामाजिक विकास कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२६	उज्यालो वडा कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
२७	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिका लागी पुनर्ताजकी कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२८	विविध कार्यक्रम खर्च	९	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२९	विविध खर्च	९	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,१६	१,१६	१,१६	१,१६	४,६४
३०	विपद ब्यबस्थापन खर्च	९	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	९	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५८	०	०	०	५८
३२	हिरा बास्तोलाको घरनेर नाला निर्माण योजना	९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	०	५,००	१५,००
३३	सुन्दरमार्ग देखी प्रगती मार्ग जाने बाटोमा ढल सहित फुटट्याक निर्माण योजना	९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
३४	बुद्धमार्ग देखी सुन्दर मार्ग जाने बाटो मर्मत तथा स्तरउन्नती	९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३५	कोसेलिघर यातायात कार्यालय हुँदै पृथ्वी हाईवेय निस्कने सडक निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
३६	विभिन्न पूँजीगत मर्मत संभार खर्च	९	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३४,५०	०	०	०	३४,५०
३७	पोखरा ९ नं वडा भित्र यात्रि प्रतिक्षालय निर्माण	९	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
३८	तुल्सिघाट देखी शान्ति घाट सम्मका संरचाहरु संरक्षण तथा पर्यटन मैत्री पुर्वाधार निर्माण गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी ठेक्का नं ६०/pmc/ncb/w/purbadhar2082/083	९	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
३९	नागदुङ्गा क्षेत्रमा ढल तथा भौतिक पुर्वाधार निर्माण	९	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
४०	नयाँ वडा कार्यालय संचालन तथा डेकोरेसन पूँजीगत खर्च	९	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४१	हाईमास्ट लाईट मुनिको चौतारी निर्माण तथा शौन्दर्यकरण	९	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३,४७	०	०	०	३,४७
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका ,१० नं. वडा कार्यालय, कास्की							२८,११	५१,३१	८५,११	३५,११	१,९९,६४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१० - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१०							२८,११	५१,३१	८५,११	३५,११	१,९९,६४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	१०	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
३	संचार महसुल	१०	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	२८
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१०	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१८	१८	१८	१८	७२
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१०	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८०	८०	८०	८०	३,२०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
१०	छपाई तथा अन्य खर्च	१०	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
११	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	१०	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१२	कर्मचारी जनप्रतिनिधि भ्रमण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
१३	स्वास्थ्य स्वयमसेविका सशक्तिकरण तथा अन्य विविध कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१४	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१५	दलित महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१६	धार्मिक साँस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१७	महिला लक्षित कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१९	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२०	वडा जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२१	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२२	रेडक्रस सहयोग तथा अन्य विविध कार्यक्रम	१०	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२३	अनुगमन लगायतको अन्य विविध भत्ता	१०	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५१
२४	विविध खर्च	१०	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२५	सरकारी विद्यालयलाई सामाग्री	१०	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२६	मानवसेवा आश्रम	१०	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२७	वडा स्तरीय (रामघाट दौतरी युनाईटेड बुद्धचोक र बौद्ध शान्ती युवा क्लब साथै एल जी एसोशियसन लाई क्रमशः १ लाख) क्लबलाई सहयोग तथा अन्य विविध कार्यक्रम	१०	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२८	ए. वि. सि. क्लब संगको खेलकुद साझेदारी कार्यक्रम	१०	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२९	विपद व्यवस्थापन	१०	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३०	मेशिनरी तथा औजार खरिद	१०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३०	०	३०	३०	९०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	मेशिनरी तथा औजार (ईन्भटर र आईरिस मेशिन)	१०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
३३	गौरी मार्ग लेन ?	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
३४	अन्नपुर्ण टोल नहर सिमाना बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	४,००	४,००	८,००
३५	सडक नाला मर्मत रिसोलिड	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१९,३७	१९,३७	१९,३७	१९,३७	७७,५०
३६	अमरसिंह मार्ग लेन ?	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३७	सुनकोशी टोल बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
३८	वडा उज्यालो कार्यक्रम	१०	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३९	खानेपानी पाइपलाइन भानु मार्ग	१०	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
४०	खत्री पसल देखी विरेन्द्र चौक नाला स्ल्याब निर्माण	१०	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१९,००	०	१९,००
४१	स्ट्रीट बोर्ड व्यवस्थापन	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४२	खुला व्यायामशाला	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
४३	समाजघर मर्मत	१०	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
४४	चौतारा मन्दिर गुम्बा संरक्षण	१०	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,५०,३२	९७,५८	८०,१३	३०,८१	३,५८,८४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२११ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं. ११							१,५०,३२	९७,५८	८०,१३	३०,८१	३,५८,८४
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	११	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	११	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	संचार महसुल	११	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३	९	९	९	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४	पटक	४५	४०	४५	४०	१,७०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	११	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
६	अति विपन्न परिवारका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	११	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	श्री शिवशक्ति माविमा शैक्षिक तथा भौतिक स्तरोन्नति	११	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
९	श्री कालिका माविमा शैक्षिक तथा भौतिक स्तरोन्नति	११	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१०	श्री शिवशक्ति क्याम्पसमा शैक्षिक तथा भौतिक स्तरोन्नति	११	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
११	श्री काँहु आधारभुत विद्यालयमा शैक्षिक तथा भौतिक स्तरोन्नति	११	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	११	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१४	१४	१४	१४	५६
१४	छपाई खर्च	११	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	करार सेवा शुल्क	११	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	०	०	०	१,९८	१,९८
१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	रानिपौवा तायमचा नाँच समितिलाई सहयोग कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८	भानु वाडमयको कार्यक्रम सहयोग	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई सम्मान तथा पोत्साहन कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४७	४७	४७	४७	१,९०
२०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२१	वडा भित्रका सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२१	२१	२१	२१	८४
२२	जि पि फाउन्डेसन लाई सहयोग कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२३	किसान सम्मान तथा पोत्साहन कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२४	महिला लक्षित विभिन्न कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२५	स्वास्थ्य सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२६	वडा न्यायिक समिति विविध कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२७	खेलकुद सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
२८	सार्वजनिक सुनुवाई तथा वडा दर्पण कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२९	शारीरिक रुपमा अपाङ्ग भएका व्यक्ति लक्षित विविध कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	०	२५	५०
३०	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा सौन्दर्यता तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३१	दलित तथा एकल महिला कानूनी सचेतना तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३२	जनजाति उत्थानका लागि विभिन्न कार्यक्रम (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३३	उपभोक्ता संस्था तथा टोल विकास समितिहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३४	कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३५	आयोजना अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	११	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३६	विविध खर्च	११	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३७	विपद व्यवस्थापन	११	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,८७	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०
३८	अन्य फिर्ता (कर दाखिला दायित्व बाँकी)	११	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	०	०
३९	सासु एगो फार्मदेखि पश्चिम पछिको बाटो स्तरोन्नति	११	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४०	मेशिनरी औजार तथा कम्प्युटर खरिद (आ.व २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	११	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
४१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	११	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४२	वडा भित्रका विभिन्न स्थानहरुमा सि सि क्यामरा जडान तथा मर्मत कार्यक्रम	११	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
४३	समितारा हुँदै भलाम जाने बाटो स्तरोन्नति (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी १५९/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४	जनता चोक देखि सयपत्री चोक हुँदै कस्तुरी मार्ग सम्म नहर छेउको बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी १५९/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
४५	तिलाहार भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी १५९/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
४६	वडा भित्रको बाटो रिसोलिङ तथा ज्याचिङ गत आ.व. भुक्तानी बाँकी ९१/pmc/ncb/w/purbadhar/082-083	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०,००	०	०	०	३०,००
४७	न्यासा सडक स्तरोन्नति (गत आ.व. २०८२/०८३ भुक्तानी बाँकी)	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
४८	उज्यालो वडा कार्यक्रम	११	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३००
४९	कटुसे खोलाको वाटो तथा नाला स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
५०	गण्डकी पछाडिको फूटपाथ स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,००	१,५०	१,५०	०	६,००
५१	समितारा मार्ग नन्द गुरुङको घर देखि दक्षिण तर्फको बाटो स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२,५०	१,२५	१,२५	५,००
५२	भोला वरालको घर पछाडिको बाटो तथा नाला स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५३	नवराज भण्डारी घर अगाडिको कुलो मर्मत सम्भार	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५४	विविध पुर्वाधार निर्माण	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	पटक	४,००	७,००	०	०	११,००
५५	महाकालेश्वर मार्ग स्थित क डिल्लिराम वास्तोलाको घर छेउको बाटो स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५६	जाईका पानि ट्याङ्किको पछाडिको बाटो स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	४,००	२,००	२,००	८,००
५७	जेष्ठ नागरिक व्यायामशाला निर्माण (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
५८	वडा भित्रका मुल सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
५९	हिलेडहर पुकार कार्कीको घर देखि राजेश कार्कीको घर जाने वाटो स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,७५	१,७५	०	३,५०
६०	फुलवारी मार्ग सेक्टर नम्बर २ अन्तरगतका टुक्रे बाटाहरु स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
६१	रामेश्वर टोलको व्यारेक अगाडिको नाला स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
६२	नव सटकोण सांस्कृतिक परिवारको खेलमैदान स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
६३	महिला कृषि समूहको भवन स्तरोन्नति (गत आ.व. २०८२/०८३ भुक्तानी बाँकी)	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
६४	काहु दोपहरे खोला वाट पानि ट्याङ्किको जाने बाटो स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
६५	लामिछाने (क्षेत्र)कुलायन मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नति पोखरथोक	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६	रिठ्ठा घाट त्रिवेणि धाम निर्माण फुलवारी क्लव वडा ११ (गत आ.व २०८२/०८३ भुक्तानी बाँकी)	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६७	कुसुण्डेको कुवा तथा कृया पूत्रि भवन मर्मत सम्भार	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
६८	रामेश्वर मन्दिर निर्माण वडा नं. ११ (गत आ.व २०८२/०८३ को भुक्तानी बाँकी)	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
६९	कमरोपानि संस्कार भवन मर्मत तथा कोलाचौरमा सौचालय निर्माण (गत आ.व २०८२/०८३ भुक्तानी बाँकी)	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
७०	मनकामना स्कुल पछाडिको नाला स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७१	खिलाड समाज घरको मर्मत सम्भार	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
७२	राम घाट स्थित कृयापूत्रि भवन मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७३	तुलसिमार्ग राजकुमार तङ्ग्याको घर जानेबाटो स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७४	आदर्श चोक देखि भिमलालको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
७५	केदारेश्वर शिवालय मन्दिर स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,७५	१,७५	०	३,५०
७६	फुलवारी तथा रानिपौवा क्षेत्रमा सडक स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
७७	काँहु रिसोट विक टोल भिमको घर देखि ठुलि विक को घर जाने बाटो स्तरोन्नति	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६५,२२	९८,९२	१,०२,१६	३४,८५	३,०१,१५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं. १२							६५,२२	९८,९२	१,०२,१६	३४,८५	३,०१,१५
१	अन्य भत्ता	१२	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३	३	३	३	१५
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत वडावासी विद्यार्थीका परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१२	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
४	पानी तथा बिजुली	१२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३२	३२	३२	३२	१,३०
५	संचार महसुल	१२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	१२	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१२	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७	७	०	०	१५
९	निम्न आयस्रोत भएका वडा बासिहरुलाई म्यादी जिवन विमा	१२	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	१२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	१२	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	०	२५	५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	मेराे वडा सुन्दर वडा अभियान अन्तर्गत वडाकाे शौन्दर्यकरण रंगराेगन वृक्षारोपण लगायतका कार्यक्रम	१२	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामागी	१२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७०	७०	७०	७०	२,८०
१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामागी छपाई	१२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१६	शहरी स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	१२	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१७	गरिव तथा जेहेन्दार आइ टि पढ्ने विद्यार्थिलाइ निशुल्क इन्टरनेट	१२	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
१८	फरक क्षमता भएको व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम	१२	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	०	०	३०
१९	शितलादेवि मन्दिरमा हरेक पुर्णिमामा आरति गर्ने कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	८५	०	८५	१,७०
२०	वडा भित्रका सहकारी संस्थाहरुलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२१	कल्प मिडियालाई खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२२	सनातन धर्म संस्कृति संरक्षण प्रतिष्ठान लाई विविध कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२३	स्वयंसेविकाहरुका लागि क्षमता विकास तथा अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२४	वालवालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	०	३०
२५	नाला सरसफाई तथा सचेतना कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२६	ज्येष्ठ नागरिक धार्मिक स्थल अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२७	आकस्मिक पर्ने कार्यक्रम सार्वजनिक सुनुवाइ र याेजना तर्जुमा गाेष्ठी	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२८	संस्कृति तथा सम्पदा जगेर्ना कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
२९	लक्षित वर्गका लागि विभिन्न किसिमका तालिम कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३०	शिक्षा स्वास्थ्य तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
३१	वडा मेलमिलाप सहजता तथा विविध कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३२	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा अध्ययन अनुसन्धानका लागि कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अन्तर जिल्ला तथा पालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३३	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४	विविध खर्च	१२	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९२	९२	९२	९२	३,७१
३५	नेपाल परिवार नियाेजन संघलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१२	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३६	विपद् व्यवस्थापन	१२	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	हिमाली गुरुङ परिवार भवन निर्माण तथा मर्मत	१२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३८	अम्मरसिंह मा वि मा पुर्वाधार निर्माण वडा नं. १२(आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	८,००	८,००	०	१६,००
३९	वडा नं. १२ मा सार्वजनिक शौचालय निर्माण (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००
४०	त्रिशक्ती दुर्गा मन्दिर पार्क निर्माण वडा नं १२ (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
४१	सिद्धार्थ तमु गुरुङ समाजमा पुर्वाधार निर्माण	१२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४२	वडा कार्यालयको मर्मत तथा सभाहल व्यवस्थापन (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१२	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
४३	मेशिनरी तथा औजार	१२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७२	७२	७२	७२	२,९०
४४	रोड फर्निचर(आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाँकी)	१२	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४५	रोड फर्निचर	१२	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,०१	०	९,०१
४६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
४७	सामुदायिक विद्यालयमा वेबसाईट निर्माण (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाँकी)	१२	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	०	०	८०
४८	लालीगुराँस शान्ति टोलमा बाटो ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,५०	०	४,५०
४९	Construction of Matepani Gumba road and retaining wall PMC- 12 (Contract ID 134/PMC/SQ/W/Purbadhar 1082-83)(आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	९,७५	९,७५	०	०	१९,५०
५०	वडा भित्रका विभिन्न बाटो ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	११,६०	०	११,६०
५१	माछापुच्छ्रे टोलमा बाटो ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
५२	शितलादेवी टोलमा बाटो ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
५३	रिसोलिड तथा सडक स्तरोन्नति (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
५४	वडा भित्रका विभिन्न सडक रिसोलिड तथा प्याचिङ	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५५	चापापानी मार्गमा नाला तथा सडक स्तरोन्नती (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०,००	५,००	०	१५,००
५६	वडा नं १२ मा विधुत पोल व्यवस्थापन	१२	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५७	उज्याला वडा अभियान अन्तर्गत टोल टोलमा रहेका पालहरूमा विद्वतिय उपकरण जडान कार्यक्रम	१२	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	पटक	०	२,००	१,५०	२,००	५,५०
५८	फुलबारी शान्तीपथमा फुटपाथ तथा नाला स्तरोन्नती	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
५९	हस्पिटल मार्ग देखी सरस्वती स्कुलसम्म नाला तथा फुटपाथ स्तरोन्नती	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
६०	जयटोल पार्क निर्माण वडा न १२(आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६१	वडा भित्रका विभिन्न नाला तथा फुटपाथ स्तरोन्नती	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,८५	५,८५	११,७०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	ढिकालेथर सेवा समितिमा पूर्वाधार निर्माण	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६३	आदर्श समाज सामाजिक संस्था भवन निर्माण तथा मर्मत	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६४	वडा कार्यालय देखि सरस्वती स्कूलसम्म फुटपाथ तथा नाला निर्माण	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
६५	माछापौखरी चोकदेखि भद्रकाली मार्गमा फुटपाथ तथा नाला स्तरोन्नती	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
६६	जिल्ला खेलकुद विकास समितिलाई अन्य पुर्वाधार निर्माण	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							९५,९४	१,२१,४६	१,३६,९७	२३,६२	३,७८,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१३							९५,९४	१,२१,४६	१,३६,९७	२३,६२	३,७८,००
१	आर्वा पञ्चेबाजा नौमती बाजा बजाउनेलाई पोशाक खरिद	१३	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	१३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
४	संचार महसुल	१३	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१३	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१३	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१३	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१३	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री छपाई	१३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७०	७०	७०	७०	२,८०
१२	पत्रपत्रिका, किताव छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
१३	वडाभित्रको बिबिध झल्कने भिडियोग्राफी कार्यक्रम	१३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१४	मुस्लीम महिलाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१५	महिला स्वयंसेविका र स्वास्थ्यका कर्मचारीहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	१३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१६	गौडाको मुख नेवन मासा पच पोखरा १३ लाई सिपमुलक कार्यक्रम	१३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१७	पिछडाबर्ग महिला जेष्ठ नागरिक अपाड मुस्लिम युवा बालमञ्च दलित जनजाती तेश्रो लिङ्गी कार्यक्रम	१३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,६०	०	२,६०
१८	सिप तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम	१३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१९	साहित्य मेला सम्बन्धी कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२०	तिज गित प्रतियोगिता	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,७०	०	०	०	२,७०
२१	संगम क्लव फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	सत्य युवा सांस्कृतिक कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२३	वडा मेलमिलाप सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२४	आशिर्वाद क्लव सांगितिक कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२५	रोजगार मेला तथा शैक्षिक प्रदर्शन/स्थानीय प्रविधि कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन लागि पर्यटकीय स्थल भ्रमण	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२७	कृषक लाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२८	कृषि कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२९	स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३०	स्वास्थ्यसंग खेलकूद कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३१	निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन	१३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३२	विविध खर्च	१३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
३३	विद्यालय अनुदान	१३	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३४	महाप्रभुधाम आरती कार्यक्रम	१३	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३५	जिल्ला खेलकुद समिति कास्की लाई सामाग्री हस्तान्तरण	१३	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३६	विपद् तथा विपद् संग प्रतिकार्य	१३	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
३७	जलउत्पन्न प्रकोप बाढी पहिरोबाट क्षेती ग्रस्त सडक घर तथा सार्वजनिक क्षेत्र सरसफाई तथा मर्मत कार्य	१३	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	विपद् व्यवस्थापनका लागि मेसिनरी औजार भाडामा	१३	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३९	शुभकामना टोल सडक स्तरोन्नती	१३	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४०	सगुन समाज परिवार भवन निर्माण	१३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४१	कमलपोखरी समाज घर भवन निर्माण	१३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
४२	कसेरी आमा समूह भवन मर्मत	१३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
४३	आर्वा गा.वि.स. भवन मर्मत	१३	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,२५	३,२५	०	६,५०
४४	मेशिनरी तथा औजार	१३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२८	२८	२८	२८	१,१३
४५	वडामा प्रोजेक्टर तथा अन्य आवश्यक उपकरण खरिद	१३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,०९	०	०	१,०९
४६	पाटनवेसी बहुउद्देशीय भवनको सामान खरिद	१३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४८	खहरे नयाखोर स्यानी चौतारा सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
४९	मरुवा सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५०	दाद्रा बराले चौर सडक स्तरोन्नती वडा नं १३(आ व २०८२/८३ को भूकानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
५१	दुईकुलोको मुहान सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२	मोहरपानी देखि परियार बस्ती सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५३	पवित्र मार्ग सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५४	स्वारा मार्ग सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५५	कामना टोल सडक रिसोलिड	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
५६	अन्नपूर्ण सडक स्तरोन्नती (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
५७	विजयपुर सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
५८	जनकल्याण समिति सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५९	चिसापानी सडक स्तरोन्नति (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
६०	मियापाटन सडक स्तरोन्नति	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६१	घट्टेखोला नमूनाटोल सडक स्तरोन्नती (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६२	गौडाको मुख बाटो सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६३	दोबाटो बासवारी बाटो स्तरोन्नती नं १३ (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६४	अमलचौर भित्री बाटो DS मार्ग सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६५	लामोडहर सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
६६	मोहरपानी सडक स्तरोन्नती र बस्ती संरक्षण (गत आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६७	नारेश्वरडाँडा पँधरोपानी सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६८	मोहरपानी सिग्देल थर जाने बाटो सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६९	नवदुर्गा रिसोलिड	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७०	समृद्धी टोल सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७१	शान्तीटोल सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
७२	जयनेपाल टोल वडा अगाडी सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
७३	मौला मार्ग सडक स्तरोन्नती (गत आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
७४	अन्नपूर्ण टोल इन्द्रेणी मार्ग सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७५	कुसुण्डे सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
७६	लप्सिबोट पैमपानी मुनाहर्क चोक सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३	पटक	२,००	४,००	१७,००	०	२३,००
७७	संगम टोल सडक रिसोलिड	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
७८	मुनाहर्क चोक तेसा बाटो सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७९	बुडियारी सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८०	कुलायन मार्ग टोल सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
८१	वि.पि. मार्ग सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८२	वडा पछाडीको सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
८३	रतन पाण्डे देखी गाइपानी सम्म सडक स्तरोन्नती(आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,००	०	०	०	१८,००
८४	खहरे देखी अमलचौर सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८५	गौडाको मुख भित्रि बाटो सडक स्तरोन्नति(आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८६	कुलायन मार्ग सिमखेतको भित्रि सडक स्तरोन्नती(आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
८७	कञ्चन टोल सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८८	सिग्देल टोल सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८९	पाटनवेसी सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
९०	Upgrading of road within Nabadurga tole Duikulo Muhan to ward 26 jholunge pul PMC-13 (contract ID 121/PMC-Re/SQ/W/Purbadhar/2082-83) (आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,७५	०	०	०	१२,७५
९१	गाईपानी देखि चिप्लेटो हुँदै बडलचौर सम्म नया सडक निर्माण	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
९२	मियापाटन स्ट्रीट बत्ती	१३	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
९३	वडा कार्यालयमा खानेपानी लाइन जडान	१३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९४	जौसीको डहर देखि मोहरपानी सम्मको भेल संरक्षण	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९५	आर्वा ओराले व्याडमा रहेको विभिन्न संरचना निर्माण वडा नं १३(आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१६,००	०	०	०	१६,००
९६	लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
९७	उज्वल टोल रेलिड निर्माण	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
९८	दोबाटो खेलकूद मैदान	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
९९	चिल्ड्रेन पार्क	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१००	लामोडहर नाला स्तरोन्नती	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१०१	मिलन मार्ग कुलो निर्माण	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१०२	दादरा खेलकूद मैदान नवदुर्ग टोल (आ.व २०८२।८३को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
१०३	तामाङ बौध सेवा समिति भवन मर्मत	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१०४	बिजयपुर परिवार बस्ती सिङ्गि बाटो निर्माण	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१०५	झुप्पीको चौतारा बनभोज स्थल निर्माण	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१०६	घट्टेखोला पाटन बेशी स्लाप तथा नाला मर्मत(आ व २०८२/८३ को भुक्तानी बाकी)	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१०७	हाईमास्ट लाईट मुनिको चौतारी निर्माण तथा शौन्दर्यकरण	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८७	०	०	०	८७

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका ,१४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,९३,१५	२,२१,८९	१,२४,९४	५५,९६	५,९५,९६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१४ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१४							१,९३,१५	२,२१,८९	१,२४,९४	५५,९६	५,९५,९६
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,२८
२	पानी तथा बिजुली	१४	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
३	वडा कार्यालय अन्तर्गत नेट जडान	१४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
४	संचार महसुल	१४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३१	०	०	०	३१
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१४	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१४	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३०	३०	६०
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१४	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१५	१५	०	३०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१४	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	६०	६०	१,२०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१४	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१०	पत्रपत्रिका छपाइ सुचना प्रकाशन खर्च	१४	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०	०	०	०	२०
११	छपाई खर्च	१४	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
१२	सरसफाईसेवा शुल्क	१४	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०	०	२०
१३	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१४	वडा कृषि कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५	वालमञ्च तथा वालवालिका कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१६	आमा समुह तथा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१७	तिज गित प्रतियोगिता	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१८	ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१९	राष्ट्रिय परोपकार महासंघद्वारा पुस्तक वितरण कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२०	वडा युवा परिषद	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२१	जनजाती तथा दलित महिला कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२२	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२३	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
२५	सामुदायिक प्रहरी सचेतना कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२६	विविध खर्च	१४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५७	१,५७	१,५७	१,५७	६,३०
२७	विपद् व्यवस्थापन	१४	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२८	मेरो नेपाल युवा क्लव व्यायम सामाग्री खरिद तथा भवन मर्मत संभार	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२९	अधुरो समावेशी समाजघर निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	शितल नगर टोलको अधुरो भवन निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
३१	खाल्टे टोल दाहसंस्कार गृह निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३२	विजयवस्ती आमा समुह भवन स्तरउन्नती	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
३३	वाग्लुङ घुम्ते मगर समाज भवन निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३४	ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र ट्रेस निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,७५	०	२,७५
३५	जनसक्रिय अधुराे भवन निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
३६	वि पि मार्ग पितृमोक्ष क्रियाकर्म भवन मर्मत संभार तथा शौचालय निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
३७	पैयुखोला तमु समाज पुस्तकालय गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३८	रेडक्रस १४ को भवन मर्मत तथा रंगरोगन	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३९	शितलनगर टोल र आमा समुह भवन मर्मत गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
४०	सेतीदाेभान टोलको क्रियापुत्री भवन गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,७५	०	०	०	१,७५
४१	मझेरी विश्वकर्मा समाजको अधुराे भवन निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
४२	भयरेश्वरी आवि स्तराेन्नती गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	६,००	३,००	०	९,००
४३	रामेश्वरी आमा समुहको अधुराे भवन निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४४	मसिना जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४५	शिवालय मन्दिरको रंगरोगन र साैन्दर्यकरण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४६	हवेलीमार्गको अधुरो भवन रंगरोगन तथा मर्मत संभार	१४	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४७	सिर्जनशिल आमा समुह रातोडाडाको भवन मर्मत रंगरोगन तथा शाैचालय निर्माण	१४	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४८	काजिपोखरीको प्रतिकालय रंगरोगन तथा मर्मत संभार	१४	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,४०	०	०	१,४०
४९	तल्लाे शान्तीटोल भवन रंगराेगन तथा मर्मत	१४	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
५०	नेपाल प्रहरीको चाैकी निर्माण	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५१	पोखरा अन्तराष्ट्रिय विमानस्थलको तल्लाे सिमानामा सि सि क्यामेरा जडान	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
५२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा फ्रिज तथा अन्य सामाग्री खरिद	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
५३	सिर्सेकोट नाैथुम तमु समाज फनिचर तथा भाडा कुँडा खरिद	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५४	परिवर्तन आमा समुह भाडा वर्तन खरिद	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५५	नारी कल्याण आमा समुहमा कुर्ची तथा भाडावर्तन खरिद	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
५६	मेशिनरी तथा औजार	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७	सि सि क्यामेरा जडान गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
५८	शुद्धचित्त आमा समुह समिन्तरा फर्निचर खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५९	रामेश्वरी मा वि फर्निचर मर्मत तथा खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
६०	मसिना आ वि फर्निचर खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६१	भगवती आमा समुह फर्निचर खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६२	कदममार्ग आमा समुह फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६३	मझेरी मगर समाज फर्निचर खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
६४	शान्ती जागृती आमा समुह फर्निचर खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	०	०	८०
६५	शुत्रराज बलभद्र मा वि फर्निचर खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
६६	काजीपोखरी इन्द्रेणी मार्गको अधुरो वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६७	रामेश्वरी टोल वाटो ढलान गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
६८	मसिना मार्ग ३ को बाटो तथा नाला निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६९	मसिना टोलको मिलनमार्ग बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
७०	शुभकामना बाट रामेश्वरी बाकी सडक स्तरोन्नती गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
७१	शुभकामना टोलको राजु के सी को घर अगाडीको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,७५	०	३,७५
७२	हवेलीमार्ग स्ट्रिट नं. ६ र ७ को स्ल्याब मर्मत	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७३	मनकामना टोल स्ट्रिट नं. ८ बाटो ढलान गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
७४	देउराली टोलदेखी सुष्मा कार्कीको घरतिर जाने बाटो निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
७५	खाल्टे टोल कालिका मार्ग नं. ५ बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७६	धौलागिरी मार्ग बाटो निर्माण शुभकामना टोल	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,५०	०	४,५०
७७	खाल्टे टोल कालिका मार्ग नाला मर्मत संभार	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७८	इन्द्रमार्ग वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
७९	चाउथे मगर समाज हुँदै जाने वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
८०	न्यु विकास टोलको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८१	इन्द्रमार्ग वाटो ढलान गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
८२	विकास टोलको वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८३	मिरमिरे टोल बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८४	शिवमार्ग क स्ट्रिट नं १२ बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८५	काजिपोखरीको कालिका क्याम्पस अगाडीको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८६	मान्द्रुङ्गा टोलको मुख्य वाटो ढलान गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८७	काजिपोखरी वास्केटबल पछाडिको बाटो ढलान गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
८८	शितल टोल वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८९	शिवमार्ग टोलको भवनको दक्षिणपट्टि शुशिला वि क को घर जाने अधुरा बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९०	देउराली टोल गाँदावरी मार्ग रिसालिड	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९१	खाल्टे टोल जागृती मार्ग ९ बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९२	सगरमाथा टोलको रिसोलिङ्ग	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
९३	रामेश्वरी टोलको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
९४	साधना मार्ग टोलको अधुरा बाटोहरु ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
९५	सेतिदोभान सिंगापुरे टोल सडक स्तरोन्नती गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
९६	युनिटी टोल बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
९७	न्यू विकास टोल वाटो ढलान तथा निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
९८	शुभ मार्ग टोलका मुख्य बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
९९	प्रगति टोल वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१००	विजयवस्ती टोलको कोलपाटन कृष्ण बस्यालको घरमा ढुङ्गाको बाटो निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१०१	संस्कृति टोलको वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
१०२	शुभकामना भिम मार्ग बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१०३	मनकामना टोलको मार्ग नं. ३ बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१०४	समावेशी टोल ओरालो वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१०५	सृष्टि टोलको अधुरो वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१०६	राधाकृष्ण टोल विमलको घर अगाडीको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
१०७	सगरमाथा टोलको मार्ग स्ट्रिट नं ६ र गणेश मन्दिर जाने वाटो	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१०८	मसिना आधारभुत विद्यालयको पछाडीको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१०९	नागमणि टोल नाला तथा बाटो ढलान गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
११०	नवज्याेती टोल बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१११	चाँदनी टोलको फुटसल माथिको वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
११२	राधाकृष्ण टोलको विष्णु वानियाको जग्गा निरको बाटो ढलान गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
११३	शुभकामना टोलको युनिट टोलतर्फ जाने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,७५	०	०	३,७५
११४	शितल वाँदको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११५	सेतिदोभान टोलको भिमसेन थापाको घरनिरको कल्भट निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८०	०	८०
११६	प्रतिभा टोल अमृत गुरुङ्गको घर जाने अधुरो बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
११७	कदममार्ग र परिवर्तन टोल वाटो रिसोलिङ्ग गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
११८	भुमेश्वर टोलको वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
११९	चाँदनी टोलको बसपार्कदेखि पुर्वपट्टि बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१२०	मनकामना नमुना मार्ग सिचाई नहर निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१२१	काशीखोला बसपार्क जाने बाटो देखी नयाँवस्ती जाेड्ने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१२२	फेवा टोलको अधुरो वाटो निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१२३	ससरंगीको अधुरो वाटो ढलान गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१२४	परिवर्तन टोलको पिच तथा रिसोलिङ्ग	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१२५	शान्ती टोल तिर जाने बाटो रिसोलिङ्ग	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१२६	रातमाटे बस्तिमा नाला सहित बाटो ढलान गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
१२७	काजिपोखरी ट्याक्सीचोक अधुरो वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१२८	वेलचौतारा टोल वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१२९	पृथ्वी राजमार्ग देखि दक्षिण भोजराजको पुरानो घर हुँदै वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१३०	रातोडाँडा सृजनशील टोलको फुटट्याक निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१३१	कुँडहरको शिर टोलको वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१३२	अनुपम टोलको रामेश्वर मार्ग वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,५०	०	०	४,५०
१३३	सेतिदोभान टोलको बोरिङ्ग निरको अधुरो वाटो तथा शिवमार्ग क जोड्ने वाटो निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
१३४	शुभ मार्ग टोलको पराजुली मार्ग बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,३०	२,३०	०	४,६०
१३५	हिमालय मार्ग लेन नं ७ को वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१३६	राधाकृष्ण टोलको नमुना मार्ग भित्री बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१३७	मान्द्रेढुङ्गाको स्ट्रिट नं १५ शितल ज्योती स्कुल जाने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
१३८	चाउथे मगर समाज अधुरो बाटो (मास्की) ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१३९	शिवमार्ग टोलको सफलेश्वर मन्दिर अगाडी तथा प्रकाश ढुङ्गानाको घर निस्कने कल्भट निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,४०	०	१,४०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४०	प्रतिभा टोल स्ट्रिट नं ८ वाटो ढलान गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
१४१	शुभकामना हाटेल म्यानेजमेन्ट बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१४२	साधना मार्ग टोलको किरण पौडेलकाे घर जाने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१४३	वात्सायन दाह संस्कार जाने वाटो मर्मत तथा गाईनिङ्ग निर्माण गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१४४	सेतिदोभान टोलको बोरिङ्गनिरको वाटो ढलान गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१४५	कैलाश टोल वाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१४६	सृष्टि टोल बाटो ढलान गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१४७	श्यामको घरमुनिको देउराली टोल बाटो ढलान गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१४८	चाँदनी टोल विकास संस्था अन्तर्गत बुद्धि बहादुरको घरवाट सुन्दरटोल जाने वाटो स्तरोन्नती गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,५०	६,५०	०	०	१३,००
१४९	कदममार्ग १ नं स्ट्रिट बि भित्री बाटो ढलान तथा नाला निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
१५०	सडक वति	१४	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१५१	नविन टोलको नहरको आडमा तारजाली निर्माण	१४	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
१५२	अतिथि मार्गको कुलो निर्माण	१४	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१५३	सुन्दर टोल खानेपानी टंकी निर्माण	१४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१५४	ओमशान्ती मार्गको भवनमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१५५	नयाँवस्ति टोलमा खानेपानी फिल्टर जडान (Chlorination salt for water) गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१५६	कदममार्ग टि लेन नाला स्तरोन्नती	१४	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१५७	सेतीदोभान तथा शिवमार्ग क को साधना चर्च नजिक नाला मर्मत गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१५८	समावेशितोल वायाेर्ग्याँस प्लान्ट मर्मत पोखरा १४ गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,४०	०	०	०	५,४०
१५९	मनकामना टोल गणेश मन्दिर स्तराेन्नती गत आ व भुतानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१६०	समिन्तरा शिव मन्दिर रंगरोगन तथा मर्मत संभार	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१६१	भयेश्वरी आ वि खेलकुद मैदान ढलान तथा तारजालि निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१६२	मसिना खेलकुद मञ्च निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१६३	शिवालय टोलको मन्दिर स्तरोन्नती	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६४	मनकामना टोल आत्मज्ञान प्रतिकालय गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१६५	शितलटोल प्रगतीटोल तथा मदन पार्क तथा भवन गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,००	०	०	०	१२,००
१६६	समिन्तरा खानेपानी पार्क निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१६७	शुभकामना महिला सिप विकास समितिकाे भवनमा शौचाय निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१६८	दुर्गा भवानीको पार्क स्तरोन्नती	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१६९	गैरीगाँउ टोल भवन कम्पाउण्ड निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१७०	मनकामना मन्दिर ट्रस निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
१७१	ज्येष्ठ नागरिक विश्राम गृह (चाउथे) ट्रस निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१७२	हाई मास्ट लाइट मुनिकाे चाैतारी निर्माण तथा साैन्दर्यकरण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८७	८७
१७३	शिवमार्ग क माटेको छुचिमा पर्खाल निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१७४	आनन्दटोल गेट निर्माण तथा वाटो मर्मत	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१७५	परिवेश युवा क्लव खेलमैदान स्तरोन्नती	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१७६	विजयवस्ती टोलको क्रियापुत्री भवनमा शौचालय निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
१७७	समाज सुधार आमा समुहको भवन स्तरोन्नती	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१७८	भानुभक्त चोक प्रतिकालय निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१७९	नारी कल्याण आमा समुहको भवनमा शाैचालय निर्माण तथा अन्य गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१८०	शिवमार्ग क टोलको सैनितरा अधुरो शिव पन्चायन मन्दिर निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१८१	बेलचौतारा टोलको क्रियापुत्री भवन मर्मत संभार	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१८२	विशालनगर टोल बाटो रंगरोगन तथा गेट निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१८३	नयाँ वस्ती क्रियापुत्री तथा शौचालय निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,५०	०	०	०	३,५०
१८४	परिवेश युवा क्लव पार्क स्तरोन्नती गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१८५	सेतीदाेभान नमुना दिदी बहिनी समुहका लागि १ काेठाकाे कार्यालय भवन निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१८६	सहिद स्मृति विद्यालय अन्य पुर्वाधार निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०,००	५,००	०	१५,००
१८७	मान्देदुङ्गा संरक्षण तथा चाैताराहरु मर्मत गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,५०	०	०	४,५०



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८८	नवप्रतिभा सामुदायिक विकास प्रतिष्ठानको मञ्च निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८९	नेपाल तामाङ घेदुङ भवन गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	०	७,००
१९०	मान्देदुङगा सामुदायिक भवनमा ट्रस्ट निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१९१	मिरमिरे टोल तारजाली	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१९२	कदममार्गको भित्री तिनकुने नजिक नाला निर्माण (अमृता गुरुङ्ग)	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१९३	समिन्तरा खानेपानी पार्क निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१९४	स्वागत टोल १२० मिटर नाला माथी स्ल्याव तथा ट्रस निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१९५	प्रगति टोल विकास संस्थाको अधुरो पार्क मर्मत	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१९६	राधाकृष्ण टोलको पोखरी चाँतारी क्रियापुत्री भवन मर्मत तथा भँगेरथान निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,५०	०	०	०	३,५०
१९७	धिताल कुल मन्दिर भर्थाङ्ग निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	०	०	०	१,२५
१९८	शिवमार्ग क को अधुरो पोखरी निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,८०	०	०	२,८०
१९९	राधाकृष्ण मन्दिर ख गाँरुघासकाे भवन स्तरोउन्ती तथा राधाकृष्ण मूर्ति निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
२००	मनोहर युवा क्लव पार्क स्तरोन्नती	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२०१	शुभकामना मार्गमा पार्क तथा क्रियापुत्री भवन निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२०२	गस्ती टोल चाँतारा तथा ट्रस निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२०३	शहिद स्कुल मञ्च तथा ट्रस निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२०४	सगरमाथा टोलको प्रवेशद्वार गेट निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२०५	राधाकृष्ण टोल (मझरीपाटन)मा शाँचालय र वाथरुम गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२०६	राधाकृष्ण टोलको मुख्य सडककाे नाला मर्मत	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२०७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय कम्पाउण्ड तारवार निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०८	कालिका बहुमुखि क्याम्पस भित्र ब्याटमिन्टन कोर्ट स्तरोन्नती	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२०९	काजीपोखरी जलेश्वर मन्दिर मर्मत संभार तथा रंगरोगन	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२१०	मनकामना टोलको प्रवेशद्वार निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२११	गैरीगाउँ समाजघर जिप्सन	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२१२	काशीखाेला वसपार्कमा ट्रस्ट तथा शाँचालय निर्माण गत आ व भुक्तानी बाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,८०	०	०	०	३,८०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१३	शिवमार्ग झाँक्रिको थान संरक्षण तथा स्तरोन्नती गत आ व भुतानी वाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२१४	भुमेश्वर टोलको मन्दिर स्तरोन्नती योजना गत आ व भुतानी वाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२१५	विजयपुर घट्टेकुला वस्ती संरक्षण गत आ व भुतानी वाँकी	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,५०	०	०	०	६,५०
२१६	देउराली टोलको बाराही मन्दिर रंगराेगन	१४	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२१७	शुभमार्ग टोलको गणेश मन्दिरमा टायल निर्माण तथा मर्मत संभार	१४	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							८६,२८	९३,६५	२८,८३	६३,८६	२,७२,६४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१५ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१५							८६,२८	९३,६५	२८,८३	६३,८६	२,७२,६४
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६५	६५	६५	६५	२,६२
२	पानी तथा बिजुली	१५	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	संचार महसुल	१५	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	८	०	८	०	१६
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१५	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५	गरिब तथा विपन्न स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१५	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
७	हिमालयन लाईफ नेपाल लाई सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	१५	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१५	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,६०	०	०	०	२,६०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१०	कार्यालय प्रयोजनको छापई खर्च	१५	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
११	सरसफाईसेवा शुल्क	१५	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,४०	०	०	०	२,४०
१२	बिभिन्न सचेतना तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,२५	०	१,२५
१३	प्रजनन स्वास्थ्य सेवा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
१४	महिला बालबालिका विद्यार्थी युवा सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास तालिम	१५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
१५	कृषरोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण तथा अन्य सहयोग	१५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१६	विद्यार्थी बाल क्लब अभिभावक शिक्षक सचेतना तथा क्षमता विकास	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१७	फरक क्षमता अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागी कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,३५	०	०	१,३५
१८	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा आर्थिक तथा अन्य सहयोग	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१९	वडा भित्रका संघ संस्थाका विभिन्न कार्यक्रम तथा सामग्री सहयोग	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२०	युवा विधार्थी क्षमता तथा सीप बिकास तालिम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	पोखरा गौशाला पराल तथा अन्य सामग्री खरिद सहयोग	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
२२	सार्वजनिक सुनुवाई	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२३	ग्रिन पोखरा क्लिन पोखरा बिकारोपण तथा छेकबार	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,९६	२,९६
२४	वडा भित्रका गैर सरकारी संस्थाहरूको लागी खाध्यन्न तथा अन्य सामग्री सहयोग	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२५	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र दिवश सामाग्री सहयोग तथा भ्रमण कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
२६	दलित तथा जनजाति उत्थान आय आर्जन क्षमता बिकास सहयोगी समाग्री हस्तान्तरण	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,४०	०	०	२,४०
२७	सिद्ध पब्लिक कलेज बिधार्थी छात्रवृत्ती सहयोग कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२८	तिज गित प्रतियोगिता दर खाने (महिला प्रतिभा प्रस्फुटन कार्यक्रम)	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२९	वडा भित्रका विभिन्न सरसफाई कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३०	जनप्रतिनिधि कर्मचारी / स्वास्थ्य कर्मचारी /स्वस्थ्य स्वमसेविका अध्ययन अवलोकन तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
३१	विभिन्न मेला महोत्सव पर्व जात्राहरुमा आर्थिक तथा अन्य सहयोग	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३२	खेलकुद सामग्री खरिद वितरण	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३३	सिद्ध माबि का शिक्षक शिक्षिका तथा कर्मचारीको क्षमता बिकास तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,२५	०	०	०	२,२५
३४	एसओएस बिधालय खेलकुद शैक्षिक तथा कम्प्युटर सामाग्री सहयोग	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,२५	०	०	२,२५
३५	रोपाई महत्सब तथा किसान सम्मान कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३६	सिद्ध मा बि खेलकुद शैक्षिक तथा अन्य सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३७	सडक बति विस्तार	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३८	वडा खेलकुद महोत्सव	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,५०	०	०	६,५०
३९	विपन्न महिला सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५१	०	०	०	५१
४०	बिउ बिजन बेर्ना बितरण तथा कृषि सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,२५	३,२५
४१	विविध खर्च	१५	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,१०	०	२,१०
४२	सिद्ध परोपकार बैदिक गुरुकुल आश्रम खाध्यन्न तथा शैक्षिक सामाग्री सहयोग	१५	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
४३	बिपद व्यवस्थापन	१५	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
४४	खुल्ला व्यामशाल सामाग्री खरिद निर्माण तथा खरिद सामाग्रीको जडान खर्च	१५	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
४५	मेशिनरी तथा औजार	१५	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	०	७५
४७	अघिल्लो आ. व. को भुक्तानी बाँकी ठेक्का नं २५PmcNcb/w/purbadhar २०८२/०८३	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४४,७९	०	०	०	४४,७९
४८	वडा भित्रको बाटो निर्माण मर्मत तथा रिपिच	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,५०	०	९,५०
४९	सिँचाई कुलो नाला निर्माण तथा मर्मत	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५०	पट्टेरी टोल भित्रका बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५१	ठुली मजुवा भित्रका बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
५२	रातिखहरे खेलकुद मैदानको ग्राबल स्थान्तरण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५३	वडा नं १५ का भित्री बाटो निर्माण तथा मर्मत	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
५४	दुदुङ्गा आदर्श मार्ग भित्रका बाटोहरू निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५५	फलेपाटन सिद्ध मा बि पछाडिको पुल मर्मत	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
५६	वडा नं. १५ भित्रका सडक निर्माण मर्मत तथा रिपिच	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३५,००	०	०	३५,००
५७	आदर्श मार्ग (ठाँटीपाटन) लेन नं ५ बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
५८	सिध्देश्वर शिव मन्दिर खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१५	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५९	खानेपानी पाइप विस्तार	१५	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६०	वडा भित्रको अन्य भौतिक निर्माण मर्मत तथा स्तरोन्नति	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
६१	बन बिज्ञान अध्ययन संस्थान भित्र प्रतिकालय तथा गोलघर निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६२	रातीखहरे पहिरो नियन्त्रण	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
६३	गलेश्वर चोकमा प्रतिकालय निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६४	रातिखहरे पार्क सौन्दर्यकरण तथा स्तरोन्नति	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६५	फलेपाटन टोल विकास संस्था भौतिक निर्माण तथा स्तरोन्नति	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
६६	मगर समाज लक्ष्मी टोल भौतिक निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६७	आमा समूह टोल विकास समाजघर तथा अन्य संघ संस्थाको भौतिक निर्माण तथा मर्मत	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६८	रातिखहरे खेलकुद मैदान स्तरोन्नति	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
६९	सिध्द मा.वि. भौतिक निर्माण तथा स्तरोन्नति	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
७०	गलेश्वर मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२,०१,५२	१,०७,७९	६०,९६	६१,६४	४,३१,९१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १६							२,०१,५२	१,०७,७९	६०,९६	६१,६४	४,३१,९१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,४०	०	०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली	१६	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९०	०	०	०	९०
३	संचार महसुल	१६	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	०	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१६	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१६	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,३०	०	१,३०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१६	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४०	४०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,८०	०	०	०	५,८०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,३६	०	२,३६
१०	सूचना प्रकाशन खर्च	१६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४०	४०
११	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	१६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०	१०
१२	जन प्रतिनिधिहरू कर्मचारीहरूकाे क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१३	एम्बुलेन्स सन्चालन तथा मर्मत	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१४	स्थानीय सहयोग कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र विविध कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१६	पुस्करणी पराेपकार गाेकुलधामा सहयोग कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१७	महिला सम्वन्धि सिपमुलक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१८	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१९	विधालय शिक्षा कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०	अपाङ्गता सम्वन्धि विविध कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२२	वडा उज्यालाे कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२३	गण्डकी वाेडिङ्ग टेपाे ग्राफिक सर्वे	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२४	शान्ति मा.वि वस सन्चालनार्थ इन्धन तथा मर्मत	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२५	सरसफाई कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२६	वालवालिका सम्वन्धि रचनात्मक कार्यक्रम तथा वालक्लव गठन कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२७	जेष्ठ नागरिक विविध कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२८	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,१४	०	०	४,१४
२९	विविध खर्च	१६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,९०	०	०	४,९०
३०	विपत प्रकाेप व्यवस्थान	१६	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
३१	मेशिनरी तथा औजार	१६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३२	सि.सि.क्यमरा मर्मत तथा जडान	१६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३३	सि सि क्यमरा जडान तथा मर्मत (आ.व.२०८२/८३काे भुक्तानी बाकी)	१६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१६	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,०१	०	०	०	३,०१
३५	काेलडाडा जुम्लेटी सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	९,००	०	९,००
३६	महेन्द्र गुफा चमेरेगुफा मार्ग सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	सिम्लेकुना सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३८	मुलाछर्ने थुम सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,००	०	०	०	७,००
३९	मध्यम पथ लामाचौर नाला तथा फुटपथ निर्माण वडा नं १६ (आ.व.२०८२/०८३ काे भुक्तानी बाकी)	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,००	०	०	०	२०,००
४०	डिही मेशिनटाले तलकाे ठाडाे सडक निर्माण याेजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
४१	बविया दुङ्गा सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	८,००	०	८,००
४२	स्यालघारी ढल तथा सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४३	तुल्सीमार्ग सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४४	काेपिला गैरावारी सडक स्तराेन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
४५	बैशवाेट ठुलिवेशि फाटकाे खादमा कृषिमार्ग निर्माण (आ.व.२०८२/०८३काे भुक्तानी बाकी)	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
४६	राजपधरा तथा धाेविनीपाटनमा वाटाे स्तराेन्नती (आ.व.२०८२/०८३काे भुक्तानी बाकी)	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
४७	चाैरीखाेला सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
४८	ताताेपानी कुवा सिढीवाटाे मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४९	ओडारे सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
५०	डाडाथाेक मार्ग सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
५१	शान्ति उदय मार्ग सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५२	चमेरेगुफा महेन्द्रगुफा सडक तथा नाला निर्माण (आ.व.२०८२/०८३काे भुक्तानी बाकी)	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
५३	पात्ले सिम्लेधु सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
५४	माझकुना सडक निर्माण याेजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५५	जाेगीमणी मार्ग भित्रि सडक लेन १ मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,००	०	०	०	४,००
५६	देउरालीडाडा सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५७	सुकाले डीही सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
५८	बडरवाेट मार्ग सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
५९	लमास्वारा पुछारथर सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
६०	राजपधरा सहायक मार्ग मर्मत (देवी मार्ग)	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६१	नमुना क्लप माथिकाे सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६२	माैलाकाेवारी सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६३	घामीखाेला तुम्के घट्टेकुना सडक निर्माण ठेक्का नं.३९/PMC/NCB/ W/Purbadhar/2082/083)	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,००	०	०	०	५०,००
६४	वडा भित्रका विभिन्न सडक ग्रावेल	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६५	सहेले खाेला (पिप्ले) पुल डिपिआर निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६६	दुर्गा मार्ग सगमचाेक सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६७	घामिखोला वैशवाट कुहेली वाटा स्तरान्नी (आ.व.२०८२/०८३ का भुक्तानी बाकी)	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
६८	वडा भित्रका सडक मर्मत तथा सरसफाई (आ.व.२०८२/०८३ का भुक्तानी बाकी)	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,८१	०	०	०	८,८१
६९	जुम्लेटी सिढी वाटा मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
७०	कुर गाउँ भित्रि सडक निर्माण याोजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७१	तुलसीघाट सडक तथा घाट व्यवस्थापन	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	४,००	४,००
७२	अम्बिका टोल भित्रि सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७३	मुडेली सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७४	माथिल्ला कालीमुढा सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७५	ओखले सडक मर्मत याोजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
७६	राहुलडाडा ठुलि खोरिया गाउँवाटा निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७७	मध्यमपथ मार्ग ढल निकास	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
७८	अर्मला उपल्ला छापा गाउँ सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७९	मध्यमपथ भयरथान सडक मर्मत याोजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
८०	बझावारी क्रियापुत्री भवन मर्मत तथा कालिखोला सम्म जाने सिढी निर्माण (आ.व.२०८२/०८३ का भुक्तानी बाकी)	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
८१	डिही गाउँ मुखिया थर सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
८२	दाद्रे टारी ढल निकास	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
८३	बानिया पथ सहायक सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०	१,५०
८४	माँलाका थाप्ला कुलायन मन्दिर जाने सिढी वाटा मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
८५	कमेडाडा सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००	०	१,००
८६	नेपानथा ठुलाखेत ढाप सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८७	घामिखोला भित्रि सडक निर्माण याोजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८८	वस्नेत कुलायन मन्दिर जाने सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
८९	कुरेचौर सहायक सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
९०	वानिया (प्रेम) पथ भित्रि सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
९१	वसन्त डवली अगडी सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
९२	सगमचाक चमेरेगुफा ढल निकास	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००
९३	खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरीद	१६	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
९४	हाइमास्ट लाइट मुनिको चौतारी निर्माण तथा साँन्दर्यकरण वडा १६	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,७४	१,७४
९५	दिप हाउजिङ नजिक पुर्वाधार निर्माण याोजना	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
९६	अमरदिप व्यायामशाला मर्मत	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९७	अर्मलाकाेट खेलकुद मैदान निर्माण याेजना	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
९८	बुटीक चाैतारी निर्माण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९९	कालिखाले पदमार्ग तथा चाैतारी निर्माण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१००	केदारे भुमेथान टुष्ट निर्माण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१०१	के आइ सि पुल नजिक क्रियपुत्री भवन सरक्षण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१०२	ताताेपानी कुवा निर्माण पाेखरा १६ (आ.व.२०८२/०८३ कार भुक्तानी बाकी)	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
१०३	सन्तानेश्वर मन्दिर सरक्षण तथा नाला निर्माण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१०४	विभिन्न पुर्वधार मर्मत	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,५५	०	०	७,५५
१०५	गाेस्तेघाट व्यवस्थापन	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१०६	सर्वेश्वर शिवालय गाेस्ते मन्दिर निर्माण (आ.व.२०८२/०८३ काे भुक्तानी बाकी)	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
१०७	इन्डारे खेल मैदान मर्मत	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१०८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र वातावरण पार्क निर्माण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका ,१७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,६४,९१	१,०८,९५	१,४१,३१	५८,३७	४,७३,५४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१७ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१७							१,६४,९१	१,०८,९५	१,४१,३१	५८,३७	४,७३,५४
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१७	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७६	७६	१९	१९	१,९०
२	पानी तथा बिजुली	१७	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३	संचार महसुल	१७	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१५	१५	०	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१७	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९९	०	०	९९
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१७	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६९	०	६९
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१७	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१७	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,३९	०	०	२,३९
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१७	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२४	१,२४	१,२४	१,२४	४,९९
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१०	कार्यालय सामाग्री छपाई	१७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,४९	०	०	२,४९
११	सरसफाई सेवा(ज्यालादारी) शुल्क	१७	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
१२	वडा कार्यालय बगैचा व्यवस्थापन	१७	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	विविन्न संघ संस्थामा नेतृत्वमा रहेका व्यबक्तिहरुको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१४	सामुदायिक तथा संस्थागत विधालयका छात्राको लागि सेल्फ डिफेन्स तालिम	१७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१५	अटिजम तथा विभिन्न अपाङ्गता भएका बालबालिकाका अभिभावकहरुलाई सिपमूलक कार्यक्रम	१७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७५	७५	०	०	१,५०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	एकल महिला समूह अन्तरपालिका अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१७	दलित तथा उत्पिडित वर्ग क्षमता विकास कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१८	टोल विकास संस्था तथा आमा समूह का नेतृत्व कर्ताहरु विच अन्तरपालिका अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१९	फोहोरमैला वर्गिकरण तथा क्लब तथा टोल संग साझेदारी कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२०	विविध दिवश विशेष कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२१	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२२	कुकुर दर्ता शिविर	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२३	वडा स्तरिय भजन प्रतियोगिता	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२४	लागुऔषध दुर्व्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२५	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२६	आमा तथा महिला समूह उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
२७	वडा सत्रका पाँच बर्षे समयवाधिको कार्यकालमा गरिएका कार्यहरुको वृत्तचित्र निर्माण	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२८	अटीजम स्रोत केन्द्र गाडी व्यवस्थापन साझेदारी कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१६,००	०	१६,००
२९	वडा बाल मञ्च विशेष कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३०	विभिन्न संघ संस्था तथा व्यवसायिक संस्था सामाजिक उत्तरदायित्व साझेदारी कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३१	अगुवा महिला सम्मान कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३२	दुइगेसाघु मेला व्यवस्थापन	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३३	यूवा उद्यमशिलता जागरण कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३४	वडा क्षेत्र भित्रका महत्वपूर्ण स्थानहरुमा लोकेसन बोर्ड तथा मिरर राख्ने कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३५	आदिवासी जनजाति वर्ग शिप विकास कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३६	पुष्पमेला व्यवस्थापन कार्यक्रम(कृषि सन्जालसँगै)	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३७	खेलकुद सप्ताह तथा अन्य खेलकुद कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१४,००	०	०	१४,००
३८	हरितालिका तिजको अवसरमा खुला तिजगित नृत्य प्रतियोगिता	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
३९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको अन्तरपालिका अनुभव आदानप्रदान तथा असल अभ्यास सिकाइ कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४०	वाल विकास केन्द्रहरुमा शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४१	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्रको भवन समुद्घाटन	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२	विरोटा चोकदेखी मुलकुलो सम्म गिनरी गमला राख्ने एबम् रङ्गरोगन गर्ने कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	०	५०	१,००
४३	विभिन्न संघ संस्था सहायता कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
४४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई विविध कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४५	गौरवमय द्विपुत्री अभिभावक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७५	७५	०	०	१,५०
४६	टोल विकास संस्था तथा आमा समूह सशक्तिकरणका लागि सामाग्री वितरण तथा विविध कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
४७	१७ नं वडा क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापन	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४८	आकस्मिक आइपरेका तथा विविध स्वास्थ्य शिविर सन्चालन	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४९	वडाको सार्वजनिक सुनुवाई	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५०	सार्वजनिक सम्पति संरक्षण कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५१	वडा भित्रका सामुदायिक विधालयहरुमा फर्निचर फिक्चर्स व्यवस्थापन तथा बोर्ड वितरण	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
५२	ड्यामसाइड दिपावली साझा	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५३	वडाका कार्यालयका कामको प्रचार प्रसारण तथा सूचना प्रकाशन	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
५४	शिप विकास केन्द्र सञ्चालन खर्च	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
५५	वडा कृषि सन्जाल कौषि खेति प्रवर्दन कार्यक्रम तथा मौसमी बिठविजन वितरण कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५६	विद्यालय स्तरीय पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५७	किशोर किशोरीहरु लाई प्रजनन स्वास्थ्य तथा वृहत यौनिकता शिक्षा कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५८	असारेमला व्यवस्थापन	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
५९	महिलाहरुको लागि डिजिटल साक्षरता कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६०	गर्भवति पोषण प्याकेज वितरण कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
६१	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६२	धार्मिक तथा सास्कृतिक कार्यक्रम संरक्षण तथा विकास कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६३	विविध खर्च	१७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,१८	१,१८	१,१८	१,१८	४,७३
६४	सि.सि क्यामरा जडान (५० प्रतिशत साझेदारीमा) तथा मर्मत सम्भार	१७	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
६५	वडा उज्यालो कार्यक्रम	१७	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६६	वडाभित्रको विपद् र प्रकोप व्यवस्थापन/उद्धार तथा राहत वितरण विविध कार्य	१७	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६७	मेशिनरी तथा औजार	१७	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८	मदन आसित टोल बाटो निर्माण तथा ग्रावेल	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६९	रामनगर स्ट्रिट न २ भित्रीबाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
७०	Upgrading and Mainttnance of Road from Machhapuchre Marga-05 to Pragati Tole Shari sostota kendra to pipal dadi Musatuda tatha Damside to Titepani PMC-17(Contract ID:157/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३८,००	०	०	०	३८,००
७१	विरुवा टोल सुन्दरमार्ग अधुरो बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७२	Upgrading of Road from Pardi Mavi-Hotel Yello Pagoda-Dragon Marga PMC-17(Contract ID: 90/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०,००	०	०	०	४०,००
७३	आदर्श मार्ग लेन ६ र लेन ५ को क्रमागत	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
७४	पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम ५०/५०	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
७५	समावेशी टोल महत्तगौडा बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
७६	काउछेघारी हरियालि टोल बाटो निर्माण (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
७७	बाराहीटोल पुलचोक बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
७८	भयरथान झोरीखेत महत्तगौडा सडक निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
७९	हाइटेन्सन प्रगतिटोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८०	बेलघारी बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
८१	मित्रबन्धु टोल अधुरो बाटो निर्माण (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,९५	०	०	०	२,९५
८२	इयामसाइड गण्डकी युनिभर्सिटी हुँदै हिमाली चोक बाटो ढलान (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८३	जनजागरण मार्गदेखी काउछेघारी सडक स्तरोन्नती वडा नं १७ (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
८४	दुङ्गेसाघु पुल संरक्षण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८५	सिमलटुङ सांमुदायिक भवन जाने बाटो संरक्षण (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
८६	माथिल्लो रातोपैरा ढल व्यवस्थापन हिमाल डेरी अगाडी	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८७	पावरहाउस खेलमैदान ग्याविन जाली	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८८	मुनाल मार्ग बाटो निर्माण (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
८९	समृद्धि मार्ग बाटो निर्माण (सितलपथ) (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
९०	मैत्रीपथ बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,३७	०	०	२,३७
९१	छरछरेमार्ग सितलचौतारी	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
९२	खरवारी टोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९३	तल्लो विरौटा स्ट्रिट न ९ क्रमागत	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
९४	छहारी टोल बाटो स्तरोन्नती	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
९५	राममन्दिर अगाडीको कर्लभट निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नती	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
९६	स्ट्रिट नम्बरीड राष्ट्रबैङ्क चोकदेखी तिनकुने तथा सिद्धार्थ राजमार्ग बाटो निर्माण (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,८८	०	०	०	६,८८
९७	वडा न १७ भित्रका सडक रिसोलिड	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
९८	छहारी टोल बाटो ओभरल्याप तथा स्लाप निर्माण (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,८३	०	०	०	४,८३
९९	भयरथान नाला तथा बाटो निर्माण (छोरेपाटन)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१००	फेवा पथ सुन्दर मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१०१	सुशान्त टोल अन्नपूर्ण मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१०२	जानाकी खेल मैदान पछाडी बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१०३	रातो पैदा मार्ग घाँरीकुलो मर्मत सम्भार (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,८६	०	०	०	४,८६
१०४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
१०५	समृद्धि टोल महतगौडा सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१०६	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्रको बाकी काम सम्पन्न	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
१०७	धुवारकोट तमु समाज भवन निर्माण (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१०८	समृद्धि टोल महतगौडा र सिमलटुडा टोल व्यामशाला (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
१०९	ओमकारेश्वर मन्दिर रंगरंगन तथा टुस निर्माण	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
११०	लामातारा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा पार्क निर्माण (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१११	वडा भित्रका बरपिपल चौतारी संरक्षण तथा निर्माण	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
११२	वडा भित्रका भवन तथा पूर्वाधार मर्मत कार्यक्रम	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
११३	हाई मास्ट लाइट मुनिको चौतारी निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८७	०	०	८७
११४	गुप्तेश्वर क्याम्पस छोरेपाटन रङ्गरोगन तथा मर्मत सम्भार (गत आ.व को भुक्तानी गर्न बाँकी)	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
११५	नयाँ वडा कार्यालय जिप्सम बोर्ड तथा मर्मत संभार	१७	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
११६	गुप्तेश्वर महादेव क्याम्पस स्मार्ट बोर्ड जडान फनिचर फिक्चर तथा व्यवस्थापन (५०/५० को साझेदारीमा)	१७	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,२१,८५	५२,१८	६४,५६	१,१४,६७	३,५३,२७

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१८ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१८							१,२१,८५	५२,१८	६४,५६	१,१४,६७	३,५३,२७
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५२
२	पानी तथा बिजुली	१८	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२०	१०	१०	२०	६०
३	संचार महसुल	१८	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
४	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम खर्च	१८	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१८	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१८	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	०	५०	१,५०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१८	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१८	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,७३	०	०	२,७३
९	वडा स्मारीका प्रकाशन	१८	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
१०	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१८	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
११	सरसफाईसेवा शुल्क	१८	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,२८
१२	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४	सिपमुलक कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१५	विविध कार्यक्रम खर्च	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४०	०	४०
१६	दलित लक्षित कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१७	महिला लक्षित कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१८	युवा लक्षित कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
१९	वडा भित्रका सामुदायिक बिद्यालयका शिक्षकहरुको क्षमता बिकाश कार्यक्रम	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२०	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका हरुलाइ तालिम कार्यक्रम	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२२	मेला महोत्सबमा सहयोग कार्यक्रम	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२३	बृहत वडा सरसफाइ कार्यक्रम	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२४	बिपन्न संग वडा कार्यक्रम	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	०	०	६०
२५	खोपकेन्द्र व्यवस्थापन	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२६	विविध खर्च	१८	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	०	१,००	३,००
२७	चिया नास्ता तथा खाजा खर्च	१८	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	१,००	५०	२,५०
२८	बिपद व्यवस्थापन तथा राहत वितरण कार्यक्रम	१८	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	०	२,००	३,००
२९	नेटोको चौतारी पुरानो भवन स्तरोन्नती	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३०	प्रभात आ.वि. मा भवन निर्माण योजना (गत आ ब को भूकानी बाकि)	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३१	ठुलीपोखरी पार्कमा शौचालय निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,२०	०	२,२०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	वासेको पथेरो क्रियापुत्री भवन वडा नं ७ र १८ (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३३	धारापानी बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं १८ (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
३४	कार्यालय उपकरण तथा मेसिन खरिद	१८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३५	सडक तथा पुर्वाधार मर्मत (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,९०	०	०	०	५,९०
३६	हरेडाँडा देखि तल्लाचौर हुदै दोबाटो सम्म बाटो ढलान (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३७	ग्यारजाती भण्डारी डहर बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३८	लामिछाने कुल मन्दिर जाने बाटो लगायत पुर्वाधार स्तरोन्नती वडा नं १८ (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
३९	मेथलाड जरेवर बाटो स्तरोन्नती (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,५०	०	०	०	६,५०
४०	भुमरे गैरा देखि चपाइको चौतारा सम्म ढलान बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
४१	बानियाँथर देखि हरेडाँडा सम्म बाटो स्तरोन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४२	कृषि सडक देखि तेज बहादुर घर्तिको घर सम्म बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४३	हरेडाँडा देखि तल्लो चौर सम्म ढलान बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४४	भकुण्डे जरेवर सडक निर्माण (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४५	मोती परियारको घर देखि चौतारा सम्म बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
४६	प्रभात आ बि जाने सिढि बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४७	कृषि सडक देखि रक गाईन सम्म बाटो ढलान	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४८	नारेश्वर बोट देखि पिप्ले सम्म बाटो ढलान	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
४९	बंगलादी देखि सेदी हाइट पैदल मार्ग निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५०	सेदी तुरुङखोला कजवे निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५१	कृषि सडक देखि यम ढकालको धारा सम्म मोटरबाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५२	देबिलालको घरदेखी सफल मार्ग सिमाना सम्म बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५३	अर्मला सहायक सडक स्तरोन्नती वडा नं १८ (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
५४	भकुण्डे जरेवर बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५५	तल्लो चौर देखि माझगाँउ ढकालथर जाने बाटो स्तरोन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५६	देउराली देखि मुसुरेपानी सडक स्तरोन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५७	सौरखोला चौर पाखा मोटरबाटो पोखरा १८	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	भकुण्डे बडहरे चंखपुर बाटो स्तरोन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५९	सेदि चिप्लेटि सडक स्तरोन्नती (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६०	घैयाबारी बाटो मर्मत योजना	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६१	पदेली खड्काथर बाटो स्तरोन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६२	मोहटा पोखरी देखि समिको रुख सम्म बाटो ढलान (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
६३	तोरीपानी डाँडाँ लाकुरा सडक स्तरोन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
६४	मुसुरबारी गेट देखि मेथलाड चोक सम्म बाटो ढलान	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
६५	सेदी लामबेडि जाने सडक स्तरोन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
६६	कृषि सडक देखि तेज बहादुर घर्तिको घर सम्म बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
६७	भगेरेथान उपल्लो पामे बाटो ढलान	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
६८	वन महासंघको कार्यालय भवन देखि अन्नत सम्म बाटो ढलान (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
६९	सिमपानी टोलमा बाटो स्तरोन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७०	ढुङ्गे खोला टोल हाउजिड पछाडि सिद्धि बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७१	भन्ज्याङ खानेपानी ट्याङ्कि निर्माण	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७२	ठाडो मेलो गोठदी शिव भन्ज्याङ खानेपानी योजना	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१३,००	१३,००
७३	शिशु स्याहार प्रवेश द्वार निर्माण योजना	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७४	गुरुकुल टोलमा कुलो निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७५	मानवसेवा आश्रममा पुर्वाधार निर्माण वडा न २५	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,११	०	७,११
७६	कृषि सडक देखि बिष्णु थापाको घर सम्म सिद्धि बाटो निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७७	रुख्यानी चौतारी निर्माण योजना	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७८	सराङकोट ढाडा गैरा ढल नियन्त्रण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७९	वडा भित्रका बाटोहरूमा स्ट्रिट नम्बर प्लेट कार्यक्रम (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
८०	सराङकोट टप पथेरा संरक्षण (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८१	उदविर चौतारीदेखी सौर्यखोला सम्म नाला निर्माण (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
८२	अन्य पुर्वाधार निर्माण योजना	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,७२	५,७२
८३	हेप्पी भिलेज प्रवेशद्वार निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८४	पदेली खेल मैदान स्तरोन्नती	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८५	सेरा गाहाटे सडकमा कल्भर्ट निर्माण (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८६	माछापुछ्रे टोल खेल मैदान स्तरोन्नती	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८७	कैलाशेश्वर शिव मन्दिर (बासेको पथरो वडा नं ७ र १८) वडा नं १८ (गत आबको भुक्तानी बाकि)	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
८८	सेदी बगर ढलान बाटो निर्माण योजना (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३,०२,७०	६६,४९	९४,४०	४५,५४	५,०९,१५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १९							३,०२,७०	६६,४९	९४,४०	४५,५४	५,०९,१५
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१९	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली	१९	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२५	०	०	१,२५
३	संचार महसुल	१९	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१९	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४२	४२	४२	४२	१,७०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१९	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,३०	०	१,३०
६	विपन्न परिवारका लागी निशुल्क स्वास्थ्य विमा	१९	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१९	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,३०	०	०	०	१,३०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१९	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१९	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०६	१,०६	१,०६	१,०६	४,२५
१०	कार्यालय छपाई खर्च	१९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,७८	०	१,७८
११	कार्यालयको सूचना प्रकाशन खर्च	१९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	०	०	६०
१२	मस्वासे तालिम	१९	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१३	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास मागका आधारमा	१९	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१४	युवा लक्षित कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,६०	०	०	०	१,६०
१५	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	०	०	६०
१६	उत्पिडित बर्गका लागी उत्थान कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१७	उज्यालो वडा कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८	संस्कृति प्रवर्धन र संरक्षण सहयोग कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१९	सुरक्षा ब्यबस्थापन	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	०	७५
२१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता बिकास कार्यक्रम तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२२	वडा भित्र निशुल्क एम्बुलेन्स संचालन तथा विविध कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	१,५०	०	०	३,००
२३	जेष्ठ नागरिकको लागि कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२४	कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२५	वडा भित्रका सडक नामाकरण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	वडा गतिविधि सार्वजनिक	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२७	पुष्करिणी गोकुलधाम सहयोग आवश्यकता अनुसार	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२८	गायत्री सिकाइ केन्द्र विविध कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२९	योजना अनुगमन	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३०	मनोरोग परामर्श तथा विपन्न सहयोग जानकारी मुलक कार्यक्रमहरु	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३१	शिक्षक सम्मान कार्यक्रम/वडा शिक्षा समिति विविध कार्यक्रम तथा भित्रे पात्रो प्रकाशन	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,१०	०	१,१०
३२	विविध खर्च	१९	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९१	९१	९१	९१	३,६५
३३	विपत न्युनिकरण तथा तत्काल राहत	१९	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३४	व्यक्ति /अन्य संस्था अनुदान राहत सहयोग	१९	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
३५	डिजिटल बोर्ड खरिद	१९	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३६	मेशिनरी तथा औजार	१९	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,७०	०	०	१,७०
३७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३८	पात्ले हुलाकघर सडक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
३९	घट्टेखाेला खाेलाखेत सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
४०	नमस्ते मार्ग सडक बाँकी खण्ड	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	०	१,५०
४१	रातागौडा सडक तथा नाला निर्माण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
४२	विन्धेश्वरी लायाटारी सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
४३	गैरी खोल्सी सडक तरी जिमिरे भयरथान निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
४४	चारघरे वाटाे सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००	०	१,००
४५	काउरे पोखरी देखि चौकी माथि चुह्रिने सडक स्तराेन्नती वडा न १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
४६	शिवालयचोक देखि जैसीवारी हुदै अधिकारी थर जोड्ने सडक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०	०	२,५०
४७	भक्ति पथ नाला निर्माण वडा न १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	९,००	०	०	०	९,००
४८	रामकेसीको घरदेखि मौला बाटो निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००	१,००
४९	उपल्लो काउरे सडक स्तराेन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
५०	घैयाबरी देखि लोप्राकको घरसम्को बाटो	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
५१	घार्मी डिटि पानी टंकी हुदै मन्दिरजाने बाटो निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
५२	यामबहादुरको घर र स्टिट नं. ३५ देवी टोल सडक स्तराेन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३	जेष्ठ नागरिक केन्द्र मर्मत/बाटो मर्मत गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,०३	०	०	०	१,०३
५४	बिरौटा ढाँडखोला काउरे सडक निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
५५	लौसीटाकुरा तल्लो कुसिम सिडि निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
५६	फापरतारा मार्ग	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०	०	१,५०
५७	सिता काफ्लेको घरदेखि आर्तरा र अकला मार्ग बगैचा बाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,५०	०	३,५०
५८	गोस्ते पिपल चौतारी वरपर बाटो ढलान	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
५९	ताराडाडा कुलो मार्ग र लौसिटि नाला सहित सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
६०	घाम्री डि टि पानी ट्याङ्की हुदै मन्दिर जाने बाटो निर्माण वडा न १९ गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,५०	६,५०
६१	पाखरी विक थर ठुलागरा सडक स्तरोन्नती गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
६२	महेन्द्र मावि देउराली बाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	६,००	६,००
६३	वडाका विभिन्न पुर्वाधार सडक भवन खानेपानि नाला सरसफाई निर्माण तथा मर्मत	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,५०	०	५,५०
६४	चनौटे मूलबाटो सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
६५	चुरङ्गा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
६६	फेदी रातामाटा सडक स्तरोन्नती गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	०	१,५०
६७	जलकिनी देखि टारीको कुवा सम्म बाटो निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०	०	१,५०
६८	डाडा गाउ दावाटा वाट भुजेल थर सडक स्तरोन्नती गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
६९	दापरे ठुला गरा सडक स्तरोन्नती गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
७०	छापा पैरो नेटा चिम्टी बाटो र काउरे सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
७१	चारघरे पारिस्वारा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
७२	फेदी रातामाटा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
७३	ठुलुङ्गा मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती र पन्चपल्लव बनबाटीका संरक्षण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
७४	इन्द्रराज्य लक्ष्मी मावि स्टेज निर्माण मर्मत	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०	१,५०
७५	छापाको पैरा कुसुम डाडा सडक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	०	१,५०
७६	लौसीटाकुरा सडक स्तरोन्नती गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
७७	राधामार्ग सडक स्तरोन्नती सहरडहर	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७८	माेरेवारी ढाड जाने वाटो मर्मत गत आ.ब. को भुक्तानि बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
७९	अकला लक्ष्मीनारायण मार्ग	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
८०	काशीपैरा ठाडो भोटीखोला सडक स्तरउन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
८१	उपल्लाे काउरे सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,००	०	०	०	४,००
८२	तल्लो अधिकारी थरबाट काजीचोक जोड्ने बाटो स्तराेन्नति गत आ.ब.को भुक्तानि बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
८३	गायत्री टोलबाट राम्चे जोड्ने बाटो निर्माण वडा न १९ गत आ.ब. को भुक्तानि बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१३,००	०	०	०	१३,००
८४	पात्ले हुलाक घर सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८५	डाडागाउँका सडक स्तराेन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
८६	बायटारी सडक स्तराेन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
८७	अमला बिसौनी चोक नाला तथा बाटो ढलान	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,५०	०	०	१,५०
८८	छपालीथोकका अन्य सडक स्तराेन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
८९	चितेपानी लामपाटा कृषि सडक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
९०	भिम सुनारको घरदेखि काठमेशिन सम्म सिडि तथा बाटो निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
९१	चुरुङ्गा सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
९२	तल्लो बगर जिमिरे सडकस्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
९३	गैरा पल्लाखोर बाटो स्तराेन्नती तथा गैरा पंधेरो नाला निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
९४	बिन्दुको घर हुदै तल्लाडाडा सडक निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
९५	घामी मुलवाटो देखि गैरा नाला निर्माण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
९६	भान्छेदुंगा नुहार कृषि सडक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
९७	बेशीचोक पधेरोमा जाने बाटोमा सपनाको घरसम्म रेलिड	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
९८	पोखरी विक थर ठुलागरा र सुडाको मुख लोके सडक स्तराेन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९९	साना डहर र शान्तिप्रेमी मार्ग सहरडहरमा नाला तथा बाटो ढलान	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००
१००	जलकिनि देखि टारीको कुवा सम्म बाटो निर्माण वडा न १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,००	०	०	०	६,००
१०१	रैकर नेपालीथर सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०२	थापा कान्छिको घरनिर भित्रि बाटो ढलान	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	०	१,५०
१०३	मैदान बारी जाने बाटो र पिप्ला गैरा देखी पौडेल कुल मन्दिर जाने बाटो	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,००	०	०	०	४,००
१०४	खत्रीडहर भक्तिपथ जोड्ने बाटो ढलान	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
१०५	चारघरे पारीस्वारा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
१०६	पातले हुलाक घर कैरेटो बाटो स्तरोन्नती वडा न १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	९,७५	०	०	०	९,७५
१०७	गर्चन चौतारी सिढी निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००	१,००
१०८	लायाटारी सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,५०	०	०	०	४,५०
१०९	पियान अधिकारी सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
११०	भुनपुरे भुजेलथर सडक ढलान र सिढी निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
१११	काउरे पाेखरी चुहीने पहरा छपालीथाेक गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
११२	चनौटे पातीघारी सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
११३	लोसी पँथरो ठाडोवाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
११४	उपल्लाे वगर सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
११५	चनाैटे शरावारी सडक स्तराेन्नती गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
११६	विराैटा देखी राजेन्द्र पाैडेलकाे .घर सम्म वाटाे निर्माण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
११७	चार घरे कृषि सडक स्तरोन्नती वडा न १९ गत आ.ब.को भुक्तानी दिन बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,५०	०	०	०	६,५०
११८	राम्चेहुँदै तेस्रोबाटो मैदान सडकस्तरउन्नती गत आ.ब बो भुक्तानी बाँकी	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	०	०	०	१५,००
११९	घार्मी मैदान हुदै पल्लाथोक जोड्ने सडक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००
१२०	उज्यालोमार्गको भित्रि बाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
१२१	मारेबारी डाडाघरे ढाँड जाने बाटो मर्मत र डाडाधरे टारीखेत कृषि सडक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१२२	वडाका सिचाई योजना तथा निर्माण तथा मर्मत	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
१२३	साउकुलो सिचाईकुलो मर्मत	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
१२४	वडा भित्रका सिचाइ मर्मत याेजना गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,३०	०	०	०	१,३०
१२५	भयरकाे थान वाट पथेरा जाेड्ने कुलाे मर्मत गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२६	सादीखाेला पुरुन्चाैर सिचाइ भवन निर्माण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
१२७	पातीघारि नौलो पँधरो मुहान संरक्षण	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०	०	१,५०
१२८	देवी स्थान सिम्ले तुम्वे गैरीखेत सिचाइ याेजना गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	०	५०
१२९	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत याेजना गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	०	०	०	२,५०
१३०	वडा भित्रका मथुरे जलुकी जलुकुनी सहेलो लगायतका खानेपानी पुर्वाधार निर्माण वडा नं १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	०	०	०	१५,००
१३१	वडाका खानेपानि मर्मत संभार	१९	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
१३२	लौसीटाकुरा र छापाको पैरा उपल्लो चुरुङ्गा खानेपानी निर्माण	१९	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
१३३	पुरनचौर स्थित खानेपानी तथा सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
१३४	विद्यालय सुधार तथा मर्मत कार्यक्रम	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
१३५	परियार ठाटी बस्ति संरक्षण र ठाटी चौकी भलबाढी नियन्त्रण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१३६	रामचे धार्मी व्यामशाला निर्माण पोखरा १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१३७	तल्लाकाेट ठाटीमा व्ययम शाला निर्माण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१३८	तल्लाकोट ठाटीमा खेल मैदान निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१३९	अकला आ.वि. विद्यालय मर्मत गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
१४०	अकलादेवी तथा लक्ष्मिनारायण मन्दिर संरक्षण वडा नं १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१४१	महेन्द्र मा.वि.भारती भवन मा.वि. र विन्धेश्वरी मा.वि. काे भाैतिक सुधार कार्यक्रम गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
१४२	माइकाे मन्दिर रैकर पुरुन्चाैर सरक्षण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
१४३	upgrading of roads within ward-19 PMC-19 (contract ID: 78/PMC/NCB/W/purbadhar/082-83)	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२७,००	०	०	०	२७,००
१४४	दुर्गा पञ्चाङ्ग मन्दिर पुर्वाधार निर्माण गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
१४५	गिद्ध बस्ने डाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार पोखरा १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१४६	महेन्द्र मावि मर्मत सम्भार	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४७	हवल दारकाे चाैतारामा टिटी काेट निर्माण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१४८	वडा भित्रका चौतारी निर्माण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१४९	चुरुङ्गा ट्रष्ट भवन मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
१५०	अम्मरेश्वर शिवालय सन्यास आश्रम संरक्षण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१५१	खानेपानी सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण वडा न १९ गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,००	०	०	०	६,००
१५२	मार्थर घामि मोरबारी क्रियापुत्री भवन निर्माण वडा न १९ गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१५३	वेसीचाेक मन्दिर मर्मत गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१५४	सामुदायिक बहुउद्देशीय भवन मर्मत शहर डहर गत आबको भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१५५	उपल्लो अकलादेवी मन्दिर निर्माण वडा न १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
१५६	भुनपुरे भुजेलथर क्रियापुत्री भवन ढलान तथा स्तरोन्नति गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१५७	हाईमास्ट लाईट मुनिको चौतारी निर्माण तथा शौन्दर्यकरण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८७	०	०	८७
१५८	घर्तीको चौतारो र शेरावरी सडक स्तरोन्नती	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
१५९	बिन्देश्वरी युवा क्लवको भवन मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,०७	१,०७
१६०	परियार ठाटी वस्ती सरक्षण गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
१६१	सर्वेश्वर शिवालय गोस्ते मन्दिर वडा न १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
१६२	पिपला गहिरो भवन शौचालय निर्माण मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००	०	१,००
१६३	माझथर ट्रष्ट निर्माण गत आ.ब. को भुक्तानी दिन बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१६४	एतिहासिक गणेश मन्दिर पुनरनिर्माण सहडर गत आ.ब. बो भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	०	०	०	२,५०
१६५	गोस्तेघाट निर्माण पोखरा १९ गत आ.ब. को भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१६६	पातीघारी खेलमैदान स्तरोन्नती	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
१६७	लालिगुरास पुनमगरसमाज भवन निर्माण पोखरा १९ गत आ.ब. बो भुक्तानी बाँकी	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
१६८	विविध स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा स्वास्थ्य संस्था भवन मर्मत	१९	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,०८,७९	९९,५१	५३,८५	७८,७५	३,४०,९२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२० - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२०							१,०८,७९	९९,५१	५३,८५	७८,७५	३,४०,९२



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२०	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	४८	४८	४८	४८	१,९२
२	पानी तथा बिजुली	२०	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
३	संचार महसुल	२०	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३६	३६	३६	३६	१,४५
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२०	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	०	०	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२०	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३५	३५	३५	३५	१,४०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२०	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७०	७०	७०	७०	२,८०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
१०	छपाई खर्च	२०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
११	सरसफाईसेवा शुल्क	२०	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	०	०	०	२,४०	२,४०
१२	उपभोक्ता संस्था तथा टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२०	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४९	०	०	०	४९
१३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१४	अति विपन्न नागरिक लाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१५	शारीरिक रुपमा अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुलाई विविध कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१६	दलित तथा एकल महिला कानूनी सचेतना तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४५	०	०	४५
१७	सिक्दै कमाउदै कमाउदै सिक्दै कार्यक्रम महेन्द्र मा.वि	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१९	वडा स्तरीय तिज गित प्रतियोगिता तथा दर खुवाउने कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
२०	सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२१	मौजा सिकाई केन्द्र विविध कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका पोत्साहन कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२४	भलाम सिकाई केन्द्र विविध कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२५	कृषक तालिम कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२७	विविध खर्च	२०	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२८	विपद व्यवस्थापन	२०	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२९	माधव स्मृति भवन निर्माण	२०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२१,००	०	२१,००
३०	जेष्ठनागरिक दिवा सेवा भवन निर्माण वडा न २० (गत आ.व २०८२/०८३ को भुक्तानि बाँकि)	२०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	सार्वजनिक शौचालय निर्माण पोखरा २० (गत आ.व २०८२/०८३ को भूकानि बाँकि)	२०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३२	सितला देवि मन्दिर मर्मत	२०	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३३	सडक सिसि क्यामरा जडान	२०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३४	थानापति सदा डाँडा हुदै नेटा कुनासडक स्तरोन्नति (गत आ.व २०८२/०८३ को भूकानि बाँकि)	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३५	तिन दोबाटो देखि बराह मन्दिर जाने पैदल मार्ग मोहोरीया (गत आ.व २०८२/०८३ को भूकानि बाँकि)	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
३६	साउने खोला नाजिम सडक स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३७	मौजा चौतारा देखि चामडाँडा सडक स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३८	मुखिनीवारी पोखरी गैह्व सडक स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३९	पार्क दमैटार सडक स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४०	पानि ट्याङ्कि हिमालय मा.वि सडक स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४१	थानापति सदाडाँडा सडक स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४२	घारी तिखे ढुङ्गा सडक स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४३	मोहोरीया देखि हिमालय मा.वि सिङ्गि बाटो स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
४४	चन्डि मन्दिर जाने सिङ्गि निर्माण	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४५	नाथ्रे गैह्व नाला व्यवस्थापन	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४६	इन्दु पाखा फुलुङ डाडाँ सडक स्तरोन्नति (ठेक्का नं. ८४/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४५,००	४५,००	०	०	९०,००
४७	लामाडाँडा भित्रि सडक मर्मत तथा निर्माण	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४८	ठुलो पाटन पाखावारी सडक स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,००	०	९,००
४९	तिनदोबाटो पश्चिम खोल्सी सडक स्तरोन्नति वडा नं २० (गत आ.व २०८२/०८३ को भूकानि बाँकि)	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
५०	लामा डाँडा भित्रि सडक निर्माण (गत आ.व २०८२/०८३ को भूकानि बाँकि)	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
५१	डाँडा गाउँ भित्रि पैदलमार्ग (गत आ.व २०८२/०८३ को भूकानि बाँकि)	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
५२	सडक बत्ति जडान तथा मर्मत संभार	२०	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५३	गाडापानी सिचाई कुला मर्मत आयाोजना वडा २० (गत आ.व २०८२/०८३ को भूकानि बाँकि)	२०	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
५४	माहामाया देवि मन्दिर ट्रष्ट निर्माण	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५५	एकता सामुदायिक क्लव छेकवार निर्माण	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५६	पूर्वाधार मर्मत (गत आ.व २०८२/०८३ को भूकानि बाँकि)	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९५	०	०	०	९५
५७	सिर्जनशील आमा समुह सामुदायिक भवन निर्माण	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
५८	खहरे खोला संरक्षण खोर	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९	मोसे खानेपानि मर्मत आटीघर	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६०	पुर्वाधार मर्मत	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
६१	घारी कल्व खेल मैदान स्तरोन्नती	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६२	चण्डी मन्दिर मर्मत तथा निर्माण वडा नं. २० (गत आ.व २०८२/०८३ को भुक्तानि बाँकी)	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६३	भुजेल समाज घर शौचालय निर्माण	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६४	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा पार्क गत आ वकाे भुक्तानी बाँकी	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२,५१,२१	५७,६६	१,०४,०६	१,३९,५२	५,५२,४७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२१ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं. २१							२,५१,२१	५७,६६	१,०४,०६	१,३९,५२	५,५२,४७
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२१	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	२१	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
३	संचार महसुल	२१	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२१	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२१	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	२०	२०	२०	१०	७०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२१	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०	०	०	०	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२१	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३९	३९	२६	२६	१,३०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२१	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७८	७८	५२	५२	२,६०
९	विद्यालयहरुको शैक्षिक पात्रो प्रकाशन तथा निर्माण	२१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१०	वडा दर्पण प्रकाशन	२१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
११	कार्यालय सामग्री छपाई खर्च	२१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
१३	दलित लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१४	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि वडा कार्यालयका जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीको अन्तरपालिका अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१५	खस आर्य लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१६	अपाङ्ग लक्षित सहायता सामग्री वितरण	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१८	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१९	खाद्य सुरक्षा तथा प्रसोधन तालिम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२०	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२१	कृषि उपकरण अनुदानमा हस्तान्तरण कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२२	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२३	सुन्तला महोत्सव संचालन	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	युवा नेतृत्व तथा व्यक्तित्व विकास तालिम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२५	कृषक लक्षित सचेतना कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२६	महिलाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	७५	०	१,५०
२७	शिक्षकहरूलाई सुचना प्रविधि तालिम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२८	उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२९	पाडापाडी तथा बाच्छाबाच्छी संरक्षण कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३०	उत्कृष्ट व्यवसायी सम्मान कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका भ्रमण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३२	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३३	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४	वडा भित्रका कच्ची सडक सरसफाई कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३५	वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा खेलकुद सामग्री हस्तान्तरण	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३६	प्राथमिक शिक्षकहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३७	वडा मेलमिलाप केन्द्र खाजा तथा व्यवस्थापन	२१	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३८	विविध खर्च	२१	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	८०	१,२०	१,२०	८०	४,०२
३९	बिद्यालयको कक्षाकोठा तथा फर्निचर व्यवस्थापन	२१	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,७०	०	१,७०
४०	वडा अध्यक्षसँग जेहेन्दार छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२१	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४१	विपद व्यवस्थापन राहत तथा बिपन्न आर्थिक सहयोग	२१	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४२	सिटोनाल्दो तमु भवन धुवरकोट	२१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४३	कोट कालिका पण्डित बस्ने कोठा निर्माण	२१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४४	स्वास्थ्य केन्द्रहरू मर्मत सम्भार	२१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४५	स्वास्थ्य चौकी कृस्ती र निर्मलपोखरी मर्मत सम्भार. (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४६	छो डाडा एकहाते तमु समाज भवन निर्माण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४७	वडा कार्यालय मर्मत संभार र रंगरोगन (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
४८	भविष्य निर्माण मा.वि.रेलिड निर्माण तथा अन्य मर्मत सम्भार (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
४९	कम्प्युटर तथा मेशिनरी तथा औजार	२१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
५०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
५१	मालागिरी देखि ठाँटी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५२	भिरस्वारा सुनार गाँउ भित्री सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५३	न्यौपाने डाँडा धनबासे कृषि सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४	फुस्रेखोला अम्बोट फोकसिङ्गकोट डाँडा सडक स्तरोन्नती (गत आ ब भूकानी बाकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१६,००	०	०	०	१६,००
५५	भयरको थानदेखि सिम हुदै खगराजको घरसम्मको सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
५६	नारेश्वर मौवाबारी जमरेक सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
५७	कार्तिके पानी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
५८	चुरेगाँउ दम्सादी बाटो स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
५९	थाप्ले तिलाहार भित्री सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६०	चापाको चौर देखि परियार टोल बाटो	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
६१	दोपहरे भण्डारी गाँउ बाटो	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६२	जनचेतन गिरीगाँउ सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६३	पुरानोकोल सिम्ले खाम्पुर सडक स्तरोन्नति (गत आ.ब को भूकानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६४	ठुलीस्वारा सुन्दारा कृषि सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६५	अम्चुरोको पाखा देखि खर्का डाँडा फेदिपाटन सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
६६	नाउडी भित्री सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६७	जंगल तर्रो डिलसाईड बाटो (गत आ.ब को भूकानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
६८	देवी मन्दिर जाने भित्री मार्ग(गत आ ब भूकानी बाकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६९	ठुलिस्वारा खनास्वारा सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७०	बयाली स्कूल पछाडी सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७१	फुस्रेखोला रैकर पानीउमे सडक स्तरोन्नति (गत आ.ब को भूकानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०,००	०	०	०	३०,००
७२	चिन्नेको रुख लाउरेनिको चौतारी लप्सीबोट सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भूकानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७३	भुङगे/ गमदी खोलामा ट्रस ब्रिज निर्माण (गत आ.ब को भूकानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७४	लामाखेत भित्री सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,४९	०	२,४९
७५	दम्सादी पुल देखि राधा कृष्ण मन्दिर सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७६	अम्मरेको तहरा पँथरा सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७७	खरबारी देखि पथरास्वारा हुदै काफलबोट जाने सडक निर्माण वडा २१	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
७८	जलदेवी ढुङ्गेघर सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
७९	लाटापानी सिमले मार्ग सडक स्तरोन्नती (गत आ ब भूकानी बाकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
८०	ठुलाचौर शाहि भज्याड सुरौदी सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भूकानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८१	लिखुरे सेलटारी भित्री सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८२	मट्टीखान चण्डी मन्दिर देखि शिशु स्याहार केन्द्र सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
८३	कमेरे भित्री कृषि सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८४	कोलचौर बिचारी चौतारा सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८५	तल्लागाँउ सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
८६	नाउडी काठे छबीस सडक (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
८७	पसेलाको पँधरो देखि थामाको डाँडा सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८८	हर्राबोट ठाडोडहर पल्लाबारी मार्ग निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८९	कार्तिके शाहीभञ्ज्याङ खेताघर बक्रेक भित्री सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,५०	०	४,५०
९०	वडा नं २१ भित्रका पक्कि सडक तथा नाला मर्मत (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
९१	आरन डाँडा गहतेरी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
९२	संसरी पथेरा सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
९३	अमले चादेगैरा गहतेरी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९४	मुल सडक माझगाँउ सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
९५	खामपुर भित्री सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
९६	कुसुण्डे फुर्सेखोला फाँट चिसापानी पुल कृषि सडक वडा २१	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
९७	मैदान ठुलीस्वारा खनास्वारा धुर्सेनी सडक स्तरोन्नति (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
९८	पल्लाबारी खानेपानी पहुँच मार्ग	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
९९	जामुनबोट धुरसेनी मगरगाँउ सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
१००	बालकल्याण स्कुल चोक देखि राधाकृष्ण मन्दिर सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१०१	लामाखेत सुरौदी सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
१०२	अमले भुंगेखोला सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
१०३	मट्टीखान चौका सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
१०४	खोरथापे बाजेको पर्खाल हुँदै पाखुरीडाँडा कृषि सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
१०५	एकलेगह्वा धुलेगौडा सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१०६	छरछरे हरपाक कृषि सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
१०७	फुर्सेखोला रैकर सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१०८	रैकर भित्री सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०९	गोलखाल्टा भित्री सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
११०	ढुङ्गे खोलाको टुस पुल डाडुङ्गे खोलामा स्थानान्तरण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
१११	राममन्दिर डडेलीगाँउ सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
११२	भविष्य निर्माण देखि अम्बोटे सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
११३	रातामाटा गौडामुख स्यातुङ सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,५०	०	०	०	४,५०
११४	भिरमुनी गैरीखेत छबिसे खेत सडक (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
११५	गयतारा फोक्सिङकोट सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
११६	कुरिनचौर डाडा स्वारा रानाभाट सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
११७	पुष्पलाल अध्ययन केन्द्र देखि बेस्तारा कृषि सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
११८	चिलाउने खर्क माझगाँउ कृषि सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००
११९	पिपलडाही खर्क्याङ फापरखेत हुँदै दुलेगाँडा सडक निर्माण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
१२०	गौराबारी डाडा स्वारा मालागिरि सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
१२१	शहरबाटो सुनारको घर हुँदै जाने सडक स्तरोन्नति (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१२२	भानछे चौतारा देखि ऋषिको खेत सम्म कुलो तथा बस्ती संरक्षण	२१	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
१२३	सिमलचौर पधेराखोला संरक्षण	२१	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१२४	दुवार बागमारा सडक देखि ठुलोखोला भल नियन्त्रण योजना	२१	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१२५	साना सिचाई कुला निर्माण तथा मर्मत	२१	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१२६	कुटुवा पोखरेलटारी पधेरा संरक्षण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१२७	अम्बोट सेलटारी खानेपानी योजना (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१२८	खानेपानी मुहान संरक्षण कुवा मर्मत तथा पाईप खरिद	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१२९	भालडाँडा खानेपानी योजना	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१३०	चौतारी संरक्षण कार्यक्रम	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१३१	भालडाँडा पैहो नियन्त्रण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१३२	बाबाजी मन्दिर मर्मत	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३३	विभिन्न स्थानमा सार्वजनिक प्रतिकालय र ट्रस निर्माण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
१३४	रघैचौर गणेशथान थाउनेकुवा सिढीबाटो निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१३५	अमले शिवमन्दिर निर्माण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
१३६	झ्यासेमा फुर्सोखोला नजिक खेतियोग्य जमिन संरक्षण वडा २१	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१३७	तल्लो नाउडी कृयापुत्री ट्रस निर्माण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१३८	तल्लागाउँ क्रियापुत्री भवन तथा पँधेरा संरक्षण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१३९	जनचेतन स्कूल देखि स्वास्थ्य चौकी सिडि बाटो निर्मलपोखरी	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१४०	एकहाते राम मन्दिर संरक्षण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१४१	फोक्सिङ पहिरो तथा भलबाडी नियन्त्रण योजना	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१४२	रिचार्ज पोखरी निर्माण तथा संरक्षण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४३	बिपदयुक्त दोपहरे ठाकुर सुवेदी घर स्थानान्तरण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१४४	हराबोट खेल /रघैचौर खेल मैदान संरक्षण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१४५	विभिन्न स्थानमा सार्वजनिक प्रतिकालय र ट्रस निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१४६	देउराली मन्दिर खानेपानी पैदल मार्ग निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१४७	वडा परिसर सौन्दर्यकरण तथा वडा कार्यालयमा अष्टपाद प्रतिकालय निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,५०	६,५०
१४८	गोप्यश्वर शिवालय मन्दिर प्रवेशद्वार तथा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण (गत आ ब भुक्तानी बाकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
१४९	खेताघर पैदल मार्ग निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१५०	सुरौदी लेवाई सिमाना सिढी बाटो	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१५१	भक्तकुमार भुजेल स्मृति पार्क निर्माण (गत आ.ब को भुक्तानी बाँकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
१५२	फोकसिङ्ग मुल सडक देखि देउराली पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१५३	बिरौटा खत्रीगाउँ पैदल मार्ग निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१५४	गोप्यश्वर पार्क मन्दिर सिद्धश्वर मन्दिर पद मार्ग (गत आ ब भुक्तानी बाकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१५५	रैकरे खेल मैदान निर्माण (गत आ ब भुक्तानी बाकी)	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका ,२२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१०,९६	१,८७,३०	२,३७,३५	४०,८९	४,७६,५१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२२							१०,९६	१,८७,३०	२,३७,३५	४०,८९	४,७६,५१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५०	७५	५०	७५	२,५२



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	पानी तथा बिजुली	२२	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१८	२७	१८	२७	९०
३	संचार महसुल	२२	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	५	७	५	७	२५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२८	४३	२८	४३	१,४४
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२४	३६	२४	३६	१,२०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२०	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	२०	३०	१,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	८०	१,२०	८०	१,२०	४,००
९	पत्रपत्रिका छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	२०	३०	१,००
१०	सरसफाईसेवा शुल्क	२२	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१६	०	०	१६
११	विधुतीय ईन्डक्सन चुलो वितरण कार्यक्रम PMC-22(Contract ID : 158 /PMC/NCB/W/PURBADHAR/082-83)	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००
१२	दलित महिला उधमशिलता कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१३	कृषि विकास प्रवर्द्धन तथा कृषक उत्थान कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१४	महिला सशक्तीकरण तथा उत्थान कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१५	वडाको वृत्त चित्र निर्माण	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१६	युवा विकास तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,७०	०	१,७०
१७	अपाङ्गता भलाई कार्यक्रम (आ.व २०८२-८३ को भुक्तानी)	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१८	कर्मचारीको तथा जनप्रतिनिधिको क्षमता विकासका लागि अध्ययनअवलोकन तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१९	स्वास्थ्यचौकीका लागि सामग्री तथा उपकरण खरिद	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२०	सरसफाई तथा वातावरण सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२१	विपद व्यवस्थापन कोष	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
२२	कार्यालयमा आवश्यक मेशिनरी तथा औजार खरिद योजना	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२३	महिला स्वास्थ्यस्वयमसेविकाको कार्यक्रम खर्च	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२५	विविध खर्च	२२	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
२६	अपाङ्गता भलाई कार्यक्रम	२२	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२७	कालिमाटी आमा समुह भवन मर्मत (आ.व २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२८	कालिका आ.वि.विधालय भवन मर्मत सम्भार	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२९	आदर्श जेष्ठ नागरिक भवन मर्मतसम्भार तथा स्तरोन्नति	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
३०	उल्लेखी बहुउद्देश्यीय भवन मर्मत सम्भार	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,००	०	९,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	उल्लेरी बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
३२	क्यान्टिन एवं वडा परिसरमा मर्मत सम्भार र ट्रस निर्माण र स्वास्थ्यचौकी मर्मत सम्भार एवं निर्माण (आ.व २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
३३	दुर्गा देवी मन्दिर पोखरा -२२ (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३४	मेशिनरी तथा औजार	२२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७०	०	७०
३५	छापा चौतारेडाडा मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३६	अनदु सडक स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
३७	तारेभिर चिसापानी मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१३,००	०	१३,००
३८	आलेश्वारा ठुलीबिडी मोटरबाटो स्तरोन्नति (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२७,००	०	०	२७,००
३९	ढाबा सिस्नेमूल मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
४०	च्याल्खुडाडा आर्यघाट जानेबाटो निर्माण	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४१	ठुलो पधेरो सिउडीबारी ढकेस्वारा सडक स्तरोन्नति (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४२	दोबाटो खत्री गाउँ मोटर बाटो (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,४९	०	१,४९
४३	देउराली डाडा गोरेटो बाटो निर्माण	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४४	कोलढुंगा मोटरबाटो निर्माण	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४५	कोदी सितलचौतारी सडक स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४६	डहरपारि देखि पधेरो जाने गोरेटो बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४७	बराहचोक भेडीखर्क मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४८	ठुलीबिडी सिम्लेपाखा मोटरबाटो स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४९	पैयु चातरी तारेभिर मोटरबाटो कालोपत्रे PMC 22 (Contarct id : 124 /PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०,००	०	०	६०,००
५०	कोलहाले बास्पानी मोटरबाटो स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५१	भुम्दी चुत्राल मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५२	ठुलीबिडी संगमचोक मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५३	अर्चलबोट आमासमुह भवन देखि राजमार्ग सम्म सिढी बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५४	बासपानी बाटेगरा बाटो निर्माण	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५५	ढाबा मोटरबाटो स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
५६	जनजागरण डेरी देखि भेडीखर्क मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५७	बिर्ता पाम्दुर खाल्टा मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५८	काफलडाडा देउराली मन्दिर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९	काफलडाडा देउराली मन्दिर जाने बाटो मर्मत (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६०	देउराली डाडा पौडेल समाज सडक स्तरोन्नति (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१४,९६	०	०	१४,९६
६१	दुर्गा जान बिसौना मोटरबाटो निर्माण (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६२	थर्पु मोटरबाटो स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६३	ठुलीबिडी फुस्रेखोला मोटरबाटो (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६४	आलेथारा ठुलीबिडी मोटरबाटो स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,००	०	९,००
६५	घैयाखेत सडक स्तरोन्नति वडा नं २२ (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	११,००	०	०	११,००
६६	पाकिङ स्थल देखि स्तुपा सम्मको सिढी बाटो निर्माण (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
६७	फुस्रे खोला ट्रष्टपुल मर्मत तथा स्थानान्तरण (आ.व.२०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
६८	कयरे चिसापानी मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६९	चिसापानी कल्लेनी मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७०	ठुलीबिडी सईस्वारा मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७१	स्तुपा वि.क टोल सडक स्तरोन्नति (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७२	नेटा न्युरेनी कात्रै पुल फेवा मार्ग चौडा गर्ने	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
७३	वडाभित्रका विभिन्न सिचाई कुलो मर्मत	२२	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
७४	धारापानी चोक दुगे धारा निर्माण (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७५	वडाभित्रका विभिन्न खानेपानी आयोजनाहरु मर्मत तथा सम्भार	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
७६	शेराखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७७	मनिडाडा खानेपानी टंकी निर्माण (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
७८	पुम्दीभुम्दी खानेपानी तथा सरसफाई योजना (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७९	आदर्श जेष्ठ नागरिक भवनमा शौचालय निर्माण (आ.व. २०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,४८	०	०	१,४८
८०	विपन्न नागरिकहरुको शौचालय निर्माणका लागि सहयोग कार्यक्रम	२२	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
८१	रातामाटा पात्ले सिढी बाटो	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८२	काब्रे सिढी बाटो निर्माण (आ.व.२०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८३	खाडेखोला शुक्रराज मावि आउने सिढी बाटो	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८४	वडाभित्रका विभिन्न पूर्वाधारहरु मर्मत	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
८५	पोखरा दर्शनीयस्थल आ.वि को भवन मर्मत सम्भार	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८६	काउलेपानी परियार टोल सिढी बाटो	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
८७	उपल्लो खाल्से सिढी बाटो निर्माण (आ.व.२०८२-८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८८	भुईसानी सिढी बाटो मर्मत (आ.व.२०८२-०८३ को भुक्तानी बाँकी)	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
८९	शान्ति स्तुपा निर्माणाधीन पुजाकक्ष भवन स्तरोन्नति	२२	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६८,८७	१,१४,७९	४९,०८	३७,८३	२,७०,५९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२३							६८,८७	१,१४,७९	४९,०८	३७,८३	२,७०,५९
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	२३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	२०	२०	१,००
३	संचार महसुल	२३	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२३	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१४	१४	१४	१४	५८
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२३	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	२०	२०	१,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८१	८१	८१	८१	३,२५
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
९	वडा दर्पण निर्माण छपाई तथा प्रकाशन	२३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
१०	सूचना प्रकाशन खर्च	२३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
११	सरसफाईसेवा शुल्क	२३	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	जिवाय दन्त संस्थासँग मुख तथा दन्त परिक्षणका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
१३	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	०	७५
१४	वालवालिकामैत्री विभिन्न कार्यक्रमहरु	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१५	हर्पेन चैनपुर क्षेत्रमा कफि उत्पादन तथा प्रवर्द्धनको लागि सामग्री तथा मेशिन खरिद सहयोग कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१६	आदिवासि जनजाति लक्षित विभिन्न कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१७	महिलावर्ग लक्षित विभिन्न कार्यक्रमहरु	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८	युवा तथा खेलकुद सम्वन्धि विभिन्न कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१९	विपन्न तथा असहाय नागरिक स्वास्थ्य तथा अन्य सहयोग कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०	दलितवर्ग लक्षित विभिन्न कार्यक्रमहरु	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	वडाको पर्यापरेटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी विविध कार्यक्रमहरु संचालन	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२२	टोल विकास संस्थासँग सरसफाइ कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२४	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२५	अपाङ्ग नागरिक लक्षित विभिन्न कार्यक्रमहरु	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२६	कृषि प्रवर्द्धन सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२७	विद्यालय व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
२८	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित विभिन्न कार्यक्रमहरु	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२९	सार्वजनिक स्थलमा वृक्ष व्यवस्थापन	२३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३०	परम्परागत धार्मिक तथा साँस्कृतिक पर्व संरक्षण कार्यक्रमहरु	२३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३१	विविध खर्च	२३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३२	विपद व्यवस्थापन	२३	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२३	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
३४	मोटरसाइकल खरिद कर्मचारी	२३	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
३५	प्रोजेक्टर खरिद	२३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३६	सा. सु उपकरण आइरिस खरिद	२३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
३७	फनिचर तथा फिक्चर्स	२३	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३८	रेडक्रस जाने बाटो ढलान र ड्रिफाट भालरुटारी गाउँबाटै निर्माण	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३९	पुराने र थुंजु सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४०	Upgrading of Ghatichinna Harpan road padhera khalta Bimarabot Marsikhet road kudbidanda Purane Road & Ghatichina chainpur RoadPMC-23(Contract ID: 156/PMC/NCB/W/purbadhar/082-83)	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०,०९	०	०	०	४०,०९
४१	धर्मडाँडा वेत्यानी सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४२	नेपालीवस्ती डाँडाकटेरी सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४३	दमदमे कुट्टीडाँडा सिदाने पञ्चासे तामागी गोरेटोवाटो मर्मत	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४४	पराजुली कुलमन्दिरसम्मको बाटो स्तरोन्नती ओखलढुङ्गा र लप्सीवाटो भाटावारी सिदारी सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४५	चाउथु खोला तामागी सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६	भुजेलगाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४७	सम्सेरमार्ग सडक निर्माण	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४८	भालुखोला रातमाटे अन्नपुर्ण १ जोड्ने कृषि सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४९	घाटीछिना चनौटे घडेरी तारेभिर सडक चौडा	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५०	चिसापानी सडकदेखी सिद्धवराहजाने विच शाखा सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५१	धारापानी सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५२	आरुवाट जुम्थुम मैदानपोखरी सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५३	नमुना गोरेटोवाटो निर्माण	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
५४	रैकर साउनेपानी र मगरगाउँ भित्रिवाटो निर्माण	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५५	कुइरेडाँडा राम्चे भदौरे सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
५६	घाँटिछिँदा कालिदह चुत्रेदुङ्गा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५७	मार्गी २ देखि झाँक्रिस्थान सडक स्तराेन्नति	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५८	तल्लाखेत भँगेरस्थान मोटरवाटो स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५९	घडेरी भित्री वाटो स्तरोन्नती र गोरेटो वाटो निर्माण	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६०	निर्वाने बुढिरह सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६१	गनटारी उखुवारी र औसेलुचौर लेवाडे सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६२	मकवानपुर पाखुरे र मकवानपुर सिदाने सडक स्तराेन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६३	वडास्तरमा रहेका खानेपानी तथा सिंचाइ मर्मत तथा निर्माण	२३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,७६	०	०	५,७६
६४	घाँटिछिँदा पैराको डिलमुनी बस्ति संरक्षण	२३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६५	भदौरे स्वास्थ्य चाैकीमा पूर्वाधार निर्माण	२३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६६	तामागी भ्यू प्वाइन्ट मर्मत तथा स्तरोन्नती	२३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
६७	खहरेखोला पुलमाथी वस्ती संरक्षण रातमाटा ढाप समेत	२३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६८	चनौटे वस्ति संरक्षण	२३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६९	पूँजिगत मर्मत संभार कार्यक्रम खर्च	२३	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका ,२४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							५६,२८	१,०३,८७	६२,५१	८०,३८	३,०३,०५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२४ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२४							५६,२८	१,०३,८७	६२,५१	८०,३८	३,०३,०५
१	पारिश्रमिक पदाधिकारी (बैठक भत्ता)	२४	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५०	७५	५०	७५	२,५२
२	पानी तथा बिजुली	२४	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१०	१५	५०
३	संचार महसुल	२४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४	६	४	६	२०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२४	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	६०	४०	६०	२,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२४	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	२०	३०	१,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२४	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	२०	३०	१,००
७	कार्यालय मर्मत सम्भार रड रोगन सरसफाइ	२४	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	६०	४०	६०	२,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२४	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३२	४८	३२	४८	१,६०
९	वडा स्मारीका छपाइ	२४	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१०	स्टेशनरी तथा छपाइ खर्च	२४	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	६०	४०	६०	२,००
११	सरसफाईसेवा शुल्क	२४	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५०	७५	५०	७५	२,५२
१२	युवा संग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१३	मुख स्वास्थ्य कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१४	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१५	महिला लक्षित कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१६	श्री कालिका माबि लाइ बस सञ्चालन अनुदान	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१७	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१८	बिपद व्यवस्थापन तथा राहत बितरण कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१९	विविध कार्यक्रम खर्च	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५७	२,५७
२०	सिपमुलक कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको क्षमता अभिवृद्धि को लागी २ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२२	दलित लक्षित कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२३	गुप्तकालिका मन्दिरमा पुजा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२४	कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२५	खानेपानी पाइप खरिद	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२६	शिक्षा समिति कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२७	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३०	३०
२८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२९	चिया नास्ता खाजा तथा विविध खर्च	२४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	८०	१,२०	८०	१,२०	४,०१
३०	कार्यालय सामग्रीमेशिनरी तथा औजार खरिद	२४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१४	२१	१४	२१	७०
३१	टारी देखि वाइचोक सम्म मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३२	कृषि सडक गुन्टेचौर खोरियापानी मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३३	बास्कोट गैराबारी गुन्टेचौर ढोकामुख मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१२,००	१२,००
३४	उखारी बेत्यानी मोटरबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१४,००	०	१४,००
३५	कार्किको तहरा चिसापानी मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३६	लौरुक घट्ट हुदै बिजय आ. मा. वि सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं २४ (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)v	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४,८१	०	०	०	१४,८१

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	रातामाटा बाहुनपानी काफलगैरी मोटरबाटो निर्माण (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,४५	०	०	९,४५
३८	झोरी बाह्रमुरे मोटरबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३९	कृषि सडक बाट काउलेपानी ट्याङ्किक सम्म सिद्धि निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४०	कामिगाउँ खड्कागाउँ गोरेटोबाटो ढलान	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४१	खोरेपानी देखि बुढाघर हुदै मैदान सम्म गोरेटोबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४२	ढोका मुख बुढिबाको खोला सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४३	वाङ्चोक बडहरे सिसौदी रत्नेटा राउसे ओडार मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१२,००	१२,००
४४	हलाकटोल देखि धुपिचौर सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४५	फुल्सेडाँडाँ बेलचौतारी मोटरबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४६	कृषि सडक हुदै नारनको घर सम्म सिद्धि निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४७	खड्गाउँ विश्वकर्मा टोलमा गोरेटो बाटो स्तरोन्नति (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,३५	०	०	४,३५
४८	ढावा गैराबारी मोटरबाटो निर्माण (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१६,५३	०	०	१६,५३
४९	बडहरे देखि तातोपानी सम्म सिद्धि बाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५०	बिभिन्न मोटरबाटो मर्मत सम्भार	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५१	खड्गाउँ पोखरी देखि डाँडाँगाउँ सम्म मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५२	कृषि सडक हुदै गैराबारी सडक स्तरोन्नती (गत आ ब को भुक्तानी)	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२९,४६	०	०	०	२९,४६
५३	कार्कि गाउँ देखि कार्कि कुल मन्दिर सम्म सिद्धि निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५४	चालिसे गैरीगाउँ एकलाखेत मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
५५	रोहरे पथेरा देखि फुल्सेडाँडाँ सम्म मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
५६	नेपाली टोल बाटो मर्मत तथा नाला निर्माण (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,९१	०	०	९,९१
५७	कृषि सडक रत्नेटा राउसे ओडार मोटरबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५८	खड्गाउँ रोहरेपानी तोरिस्वारा हुदै सदाशिव आ बि सम्म मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,५०	०	४,५०
५९	गुन्टेचौर मैदान मोटरबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
६०	झाक्रिको थानदेखि कृषि सडक सम्म मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६१	पारिभित्तो बुढापथेरा बाटो स्तरोन्नती वडा न २४ (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,९९	०	०	५,९९
६२	कृषि सडक देखि बनपाले पिपलबोट चौतारा हुदै पानी ट्याङ्किक मोटरबाटो मर्मत सम्भार	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६३	बाहुनपानी स्यालढुङ्गा मोटरबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४	मान्द्रेङ्ङगा मेडिकल हुदै डाँडेस्वारा मोटरबाटो मर्मत संभार	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६५	पाटेस्वारा टिका गिरिको घरदेखि रत्नेटा सम्म मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६६	अम्कुना चिलिमडाँडाँ सिमलचौर रैकर गुन्टेचौर मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	०	१२,००
६७	बाम्दिचोक बाट घट्ट सम्मको मोटरबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
६८	रोहटे सिचाइ कुलो निर्माण	२४	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
६९	हर्प्याङ कामिखोला स्यानाखोर सिचाइ कुलो निर्माण	२४	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
७०	हर्पनथुम डाँडाँखेत बास्कोट खानेपानी मुहान संरक्षण	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७१	लिफ्टिङ खानेपानी आयोजनाको लागी सामान खरिद तथा व्यवस्थापन	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२०	०	०	१,२०
७२	बास्कोट खेल मैदान निर्माण पोखरा २४ (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,४६	०	०	८,४६
७३	बाटुलेचौर मन्दिर मर्मत ट्रष्ट एवं घेरावाल निर्माण (गत आ ब को भुक्तानी बाकि)	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,९४	०	०	३,९४
७४	बेत्यानीपानी कम्पनी देखि हर्पनखोला बस्ति संरक्षण	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,९८,००	५४,८९	५१,२५	४५,२५	३,४९,३९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२५ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं. २५							१,९८,००	५४,८९	५१,२५	४५,२५	३,४९,३९
१	योग साधना कार्यक्रम हेम्जा	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२	लाटो कोसेरो तथा सर्प संरक्षण कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३	टोल बिकास संस्थालाई सरसफाई सामाग्री बितरण कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४	सामुदायिक सेवाकेन्द्र हेम्जा	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,३९	०	०	२,३९
६	दलित सीपमुलक क्षमता विकास कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	०	७५
७	५० प्रतिशत अनुदानमा मौरीको घर बितरण कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८	कृषक क्षमता बिकास कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९	अपांग लक्षित कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१०	नेपाल रेडक्रस सोसाइती विपद सामाग्री बितरण कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
११	निवृत्त शिक्षक सामुदायिक कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१२	महिला स्वयंसेविका उत्प्रेरणा कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१३	महिला सीपमुलक क्षमता विकास कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१४	स्वास्थ्य कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१६	खेलकुद सहयोग कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१७	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	बन तथा बातावरण कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१९	मेला महोत्सव प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२०	दुध उत्पादनमान आधारित अनुदान कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२१	युवा लक्षित कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
२२	मानवसेवा आश्रम	२५	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	विपत तथा प्रकोप व्यवस्थापन	२५	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४	हेम्जा आमा समुह भवन भित्र जेष्ठ नागरिक विश्राम निर्माण वडा न २५	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
२५	मिलन आमा समुह भवन वडा न २५ गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
२६	वडाका विभिन्न स्थानमा सि सि क्यामेरा जडान	२५	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
२७	जागृत मार्ग बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
२८	बाँस्तोलाचोक मनिलाल मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
२९	कालिका चोक गहते बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
३०	काकीथर बाटो निर्माण गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३१	सतिमार्ग सापकोटाचोक बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३२	फुर्केटारी मार्ग सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
३३	गैरी समिबोट रेडक्रस भवन सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३४	सेरा जौबारी बाटो तथा नाला निर्माण गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
३५	माइकोथान मगरको डहर जोड्ने सडक	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३६	लाकुरी बाटो ढलान	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३७	नमुनाटोल मसिना बगर सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३८	बडहरे माझखण्ड सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३९	बास्तोला चोक मनिलाल मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४०	दुङ्गेसाघु कल्भर्ट/हिम पाइप	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४१	समिबोट मेलबोट बाटो तथा नाला निर्माण गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
४२	खोपकेन्द्रदेखि टाडटुङ्गे पोखरी सम्मको सडक तथा नाला निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
४३	कास्कीकोट शेरा जाने बाटो निर्माण गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४४	साझाचोक सिचाइ अफिस भित्री बाटो स्तरोन्नति	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,५०	०	७,५०
४५	बडहरे घैयाखेत सडक सडक तथा नाला स्तरोन्नति वडा न २५ गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६	खहरीको बोट गुरासे बाटो निर्माण गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
४७	भुने देखि याम्दी खोला सम्म नाला निर्माण गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
४८	पुलचोक गैरी चमेरी सम्मको बाटो तथा नाला निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४९	तिब्रेकोट मणी स्तरोन्नति	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५०	बडहरे स्ट्रट नं २ सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
५१	शेरापुलदेखि फेदी कृषि सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
५२	छुची नाला तथा बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
५३	लस्करे मोडको भित्री बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५४	सितल मार्ग राधाकृष्ण चोक सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५५	माथिल्लो झिझिका सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५६	सोतिपसल आमा समुह भवन पछाडिको बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५७	गैरी खेलमैदानबाट मेलबोट जाने बाटो	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५८	मिलनचोक बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५९	मुखियाको डहर सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
६०	शेरा बस्ती बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
६१	गैरी छुची बाटो तथा नाला निर्माण गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,००	०	०	०	१२,००
६२	गुराँसे बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
६३	नमुनाटोल मेलबोट जोड्ने सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६४	शेरा कास्किकोट सडक तथा नाला निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६५	प्रगति मार्ग उजेली डहर सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६६	डुडेखेत खौटीखेत बाटो तथा नाला निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
६७	जैसीचौर मार्ग स्तरोन्नति गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६८	जागृत मार्ग बाटो तथा नाला निर्माण गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
६९	नयाँ बस्ती सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
७०	सुङ्खेत ढावा सेरावेशि नाला तथा सडक स्तरोन्नति वडा न २५ गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
७१	झिझिका फलामखेत सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
७२	हारवारी अन्नपूर्ण नहर सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
७३	दहालको डहर सडक स्तरोन्नति वडा न २५ गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
७४	लामपाटा बाटो तथा नाला निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
७५	सडक बत्ती जडान	२५	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६	कुडरी मुलपानी ठाडो खोलामा तटबन्ध निर्माण	२५	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
७७	उपल्लो सुइखेत ठाडोखोला तटबन्ध निर्माण	२५	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७८	सिचाइ कुलो मर्मत निर्माण	२५	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७९	गौरी शंकर मा बि स्तरोन्नति	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
८०	सामुदायिक विद्यालयहरुको स्तरोन्नति	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८१	बतासे डाँडामा हेम्जा चिनारी बोर्ड निर्माण	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८२	लक्ष्मीनारायण मन्दिर बाबिया तरा	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
८३	नेत्रेश्वर मन्दिर टुस	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८४	हेम्जा अस्थायी प्रहरी चौकी मर्मत	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
८५	वडा प्रवेश स्थानहरुमा होडिङ्ग बोर्ड निर्माण	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
८६	मेलबोट कालिका मन्दिर तारबार	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
८७	गौरी शंकर क्याम्पस स्तरोन्नति	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८८	ढाडा खेलमैदान निर्माण पोखरा २५ गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
८९	राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण पोखरा २५ गत आ ब को भुक्तानी बाँकी	२५	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,४१,२२	९४,४९	१,००,३३	७६,१४	४,१२,२०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२६ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२६							१,४१,२२	९४,४९	१,००,३३	७६,१४	४,१२,२०
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२६	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५५	५५	५५	५५	२,२०
२	पानी तथा बिजुली	२६	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३	संचार महसुल	२६	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१८	०	१८	०	३६
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४८	४८	४८	४८	१,९२
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२६	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२५	२५	२५	७५
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२६	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०	०	०	०	४०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२६	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३९	३९	३९	३९	१,५६
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२६	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	४८
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५१	५१	५१	५१	२,०४
१०	वडा अध्यक्षसँग सूचना र संचार कार्यक्रम	२६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	४८
१२	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा सामग्री खरिद	२६	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,८९	१,८९
१३	सरसफाईसेवा शुल्क	२६	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
१४	वडा मेलमिलाप तथा सहजिकरण	२६	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	०	२५	०	५०
१५	डिजिटल साक्षरता कार्यक्रम	२६	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८०	८०	८०	८०	३,२०
१६	युवा उद्यमशिलता कार्यक्रम	२६	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
१७	अपाङ्ग सम्बन्धि कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	कृषि तथा पशुपंक्षी तर्फ	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१९	वडा अध्यक्षसँग छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०	कला तथा संस्कृती संरक्षण	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२१	वडा रत्न स्व. विनोद बाबु बस्ताकोटीको स्मरणमा युवा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
२२	वडा अध्यक्षसँग बालबालिका कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
२३	विद्यालयमा संस्कार र नैतिक शिक्षा साथै मनोसामाजिक परामर्श कक्षा सञ्चालन	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२४	किशोरी सुरक्षा कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	०	५०	१,००
२५	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२६	जनजाती क्षमता विकास कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२७	महिला उद्यमशिलता कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२८	बुक फ्री डे कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२९	वडा अध्यक्षसँग खेलकुद कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम यातायत तथा अन्य कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३२	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३३	स्वास्थ्य आमा स्वास्थ्य बच्चा अन्तर्गत सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	०	०	२५	५०
३४	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३५	विविध कार्यक्रम खर्च	२६	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५१	२,५१
३६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२६	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०
३७	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२६	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
३८	विविध खर्च	२६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०५	१,०५	१,०५	१,०५	४,२०
३९	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र खाजा एवं पुस्तान्तरण कार्यक्रम	२६	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४०	विपद व्यवस्थापन	२६	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	०	०	३,००	४,००
४१	पोखरा २६ का नागरिकलाई गण्डकी आयुर्वेदिक अस्पतालमा उपचार सहलियत अनुदान	२६	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४२	सनराईज क्लब बहुउद्देशिय भवन मर्मत योजना	२६	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
४३	डिजिटल वडापत्र	२६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
४४	नयाँ वडा कार्यालयलाई फर्निचर खरिद तथा अन्य व्यवस्थापन	२६	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
४५	घैटेखोर भित्री बाटो ढलान	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,९१	०	९,९१
४६	सडक सौन्दर्यकरण	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	upgrading of various roads within ward PMC-26 (Contract ID: 153/PMC/NCB/W/Purbadhar/2082-83)	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३५,००	०	०	०	३५,००
४८	राखी मिजुरे टाइगरटप सम्मको सडक स्तरोन्नती पोखरा २६(Contract ID: 163/PMC/NCB/W/Purbadhar/2082-83)	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
४९	रंगलेखोला रोचेको कुवा सडक बाकी खण्ड निर्माण	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
५०	चिचे पधरो राखि स्वास्थ्य चौकी जोड्ने सडक बाटो निर्माण	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
५१	राखी मिजुरे देखि चउरथर सडक स्तरोन्नती	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
५२	street light connection work at different place of pmc 26 (Contract ID: 164/PMC/NCB/W/Purbadhar/2082-83)	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
५३	पैते भित्री सडक स्तरोन्नती पोखरा २६ (Contract ID: 54/PMC/NCB/W/Purbadhar/2082-83)	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
५४	न्यु एरा देखि आयुर्वेद अस्पताल मार्ग	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
५५	३ नं ब्यारेक गेट देखि सोतो चोक सम्म सडक निर्माण वडा नं २६(Contract ID: 162/PMC/NCB/W/Purbadhar/2082-83)	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०,००	०	०	०	३०,००
५६	न्युरेनी ताल पहुँचमार्ग बाकी खण्ड निर्माण	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
५७	शितलमार्ग सडक स्तरोन्नती	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
५८	३ न ब्यारेक गेट देखि सोतो चोक सम्म सडक निर्माण र मिलिजुली मार्ग उपल्लो कडेनी सडक स्तरोन्नती पोखरा २६(Contract Id: 37/PMC/NCB/W/Purbadhar/2082-83)	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०,००	०	०	०	३०,००
५९	हामी बनाउँछौ हाम्रो टोल कार्यक्रम	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
६०	शान्ति मार्ग भीर क्षेत्र तार जाली निर्माण	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
६१	वडा अध्यक्षसंग विकास निर्माण कार्यक्रम	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
६२	जलधारे पार्क स्तरोन्नती	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२,०३,१८	४१,०८	१,२१,३५	५६,२३	४,२१,८७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २७							२,०३,१८	४१,०८	१,२१,३५	५६,२३	४,२१,८७
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२७	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५२
२	पानी तथा बिजुली	२७	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
३	संचार महसुल	२७	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४५	०	०	०	४५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२७	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२७	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१५	१५	०	०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२७	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२७	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५५	१,५५
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२७	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	२५	०	०	५०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२७	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५६	५६	५६	५६	२,२५
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२७	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५	०	०	०	१५
११	पत्रपत्रिका तथा सुचाना प्रकासन खर्च	२७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१२	छपाई खर्च	२७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१३	सरसफाईसेवा शुल्क	२७	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५५	५५	५५	५५	२,२०
१४	क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	२७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१५	दलित तथा विपन्न सुत्केरी महिला प्रोत्साहन कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१६	वडा भित्रका विपन्न परिवार जीवन विमा कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१७	वडा शैक्षिक कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१८	अपाङ्गता कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१९	वडा अध्यक्ष संग विकास कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,३७	४,३७	४,३७	४,३७	१७,५०
२०	बालमन्य तथा बालबालिका कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२१	जेष्ठ नागरिक सशतीकरण कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२२	तिज गित कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
२३	कार्यक्रम भुक्तानी बाकी (दिपाङ्ग महिला कृषि सामाग्रीलागिरास क्लव वडा भित्र सरसफाई र वगमडी युवा क्लववडा भित्रका पोल तथा उज्यालो कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,३३	०	३,३३
२४	सामाजिक विकास तथा संस्थागत अनुदान कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
२५	वडा भित्रका विपन्न स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२६	धार्मिक तथा सास्कृतिक कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२७	आमा समुह तथा महिलाहरुको शसक्ति करण तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२८	स्वास्थ्य तथा स्वयंमसेवीका व्यवस्थापन र अन्य कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२९	उज्यालो सडक तथा वत्ती कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३१	कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३२	कर्मचारी एवम् जनप्रतिनिधिहरुको अध्ययन अवलोकन	२७	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३३	विविध खर्च	२७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०७	१,०७	१,०७	१,०७	४,२८
३४	विपद तथा राहात कार्यक्रम	२७	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३५	विश्वकर्मा समाज भवन स्तरोन्ती	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	कालिका आमा समुह डाडाको नाक	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३७	मोरे खहरे तल्लो घाट ट्रस निर्माण (भुक्तानी बाकी)	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
३८	पण्डित थरआमा समुहको भवन मर्मत तथा संरक्षण भुक्तानी बाकी	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३९	पौडेल वंश भवन निर्माण	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४०	लेक सिटी क्लव भवन निर्माण वडा न २७(भुक्तानी बाकी)	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४१	नर्मदा स्मृति महिला समुह स्तरोन्ती	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४२	अर्घौ तमु समाज भवन (भुक्तानी बाकी)	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
४३	जेष्ठ नागरिक अनुभव अनुभव मञ्च घरेलु चौरभवन वडा २७ भुक्तानी बाकी	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
४४	पुरनकुना क्रियापुत्री भवन	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४५	जलदेवी आमा समुह छत्रै दुंगा	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४६	तामाङ्ग समाज रिठ्ठेपानी	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४७	दुर्गा बहुउद्देश्य समाज	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४८	जेष्ठ नागरिक समाज भवन घरेलु चौर	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४९	ठकुरी समाज स्तरोन्नति वगादी	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५०	लेखनाथ क्लव भवन स्तरोन्नति भुक्तानी बाकी	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
५१	गडुवा खोला क्रियापुत्री भवन	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५२	अर्चले कृषि फर्म मर्मत	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५३	अर्घौपौवा क्रियापुत्री भवन वडा २७(भुक्तानी बाकि)	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
५४	जनजागृति सृजना टोल समाज	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
५५	प्रगति चोक आमा समुह	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५६	अर्घौबेशि सहयोगि आमा समुह भवन स्तरोन्नति	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५७	क्षेत्री समाज भवन मर्मत	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५८	खाल्टे पथेरो क्रियापुत्री भवन	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५९	श्री कृष्ण प्रणामी वृद्धाधाम आश्रम स्थल सौचालय निर्माण भुक्तानी बाँकी	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६०	जनहित टोल विकास सस्था भुक्तानी बाकी	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
६१	कालिमाटी आमा समाज मर्मत संभार (भुक्तानी बाकी)	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६२	दुरा समाज भवन निर्माण वगादी	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६३	लेखनाथ युवा क्लव ट्रस स्तरोन्ती	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६४	राईजिङ्ग स्टार युवा क्लव (भुक्तानी बाकी)	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६५	सिसि क्यामारा जडान	२७	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६६	व्यायामशाला सामाग्री खरिद (भुक्तानी बाकी)	२७	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६७	डाडाको नाक सम्झना रेग्मीको घर जाने बाटो स्तरोन्ती	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८	सतिफाँट वडा २७ अधुरो बाटो निर्माण भुक्तानी बाकी	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६९	नहरमार्ग डाडाको नाक देखी स्वतन्त्र प्रतिकालय सम्म सडक भुक्तानी बाकी	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
७०	पण्डित विकासको घरजाने बाटो भुक्तानी बाकी	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७१	छिमेकी चौर अगाडीको छविमार्गको बाटो भुक्तानी बाकी	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
७२	युनाइटेड क्लव जाने बाटो	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७३	कालिगण्डकीको आरालो बाटो स्तरोन्ती	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७४	लेखनाथ चोक इन्द्रमणि लामिछानेको घर जाने बाटो	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७५	अर्चले बाह्रघर अधुरो बाटो मर्मत	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७६	शिव टोल धनराज गुरुङ्गको घर देखी भित्री बाटो स्तरोन्ती	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
७७	सेखरे लामपाटा स्तरोन्ती	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
७८	वडा भित्रको बाटो रिसोलिड मर्मत तथा नाला निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२३,००	२३,००
७९	सुन्दरी टोल नाला निर्माण झक बहादुर	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८०	ठुलीपोखरी धर्मशाला हुदै कृष्ण प्रणाली मन्दिर जाने बाटो भुक्तानी बाकी	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
८१	अर्चलफेदी सिग्देलटारी देउती सडक भुक्तानी बाकी	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००
८२	वुढाको चौर भित्री बाटो स्तरोन्ती	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८३	प्रगति चोक बाटो स्तरोन्ती (भुक्तानी बाकी)	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
८४	अघौवेसी देखी देउता हुदै पार्किङ्ग सम्म सडक भुक्तानी बाकी	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
८५	भुवनकुना क्रिया पुत्री भवन जाने बाटो भुक्तानी बाकी	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
८६	अर्घौ वेसिदेखी खाद सम्मको बाटो (भुक्तानी बाकी)	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
८७	तिनतहरा टोलको अधुरोवाटो निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८८	पुरानकुना कल्मिभट मर्ण (भुक्तानी बाकी)	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
८९	चनौट ठाडो बाटो	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
९०	त्रिवेणी कलेजबाट भित्रजाने बाटो (भुक्तानी बाकी)	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
९१	गलैचेबोट नेर बाटो ढलान	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
९२	खरवारी तिनतहरा वगादी झर्ने बाटो स्तरोन्नति	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
९३	आठबिसे फाट कुलो निर्माण	२७	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
९४	खानेपानी मर्मत	२७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
९५	अर्चले बाह्रघर समाज सामाग्री खरिद	२७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८४	०	८४
९६	छिमेकी टोल भल व्यावस्थापन	२७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
९७	खराने अधुरो नाला	२७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
९८	ठुली पोखरी संरक्षण योजना (भुक्तानी बाकी)	२७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,३४,१८	३७,६८	५२,९२	४४,९८	२,६९,७६

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२८ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.28							१,३४,१८	३७,६८	५२,९२	४४,९८	२,६९,७६
१	अन्य भत्ता	२८	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२८	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६५	६५	६५	६५	२,६०
३	पानी तथा बिजुली	२८	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
४	संचार महसुल	२८	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२८	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२८	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४०	४०	०	८०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२८	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४०	४०	०	०	८०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२८	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	२५	०	०	५०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२८	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२८	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०	०	०	०	१०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२८	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१२	ठुलाकोट भैरव कोट मन्दिर नवदुर्गा पुजा कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम उपभोक्ता अनुशिक्षण तथा आकस्मिक पर्ने कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
१४	मनकामना दुर्गा चमेली नवदुर्गा पुजा कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१५	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१६	वडा कार्यालय सरसफाई कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१७	अपांग सम्बन्धी कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८	वडा डकुमेन्टरी निर्माण	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१९	स्वास्थ्य स्वयमसेविका भ्रमण कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,१०	२,१०
२०	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२१	रत्नशोभा शौक्षिक सुधार कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम(कालिका १ र माझठाना १)	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२३	तिज गित प्रतियोगिता	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२४	जनज्वती शौक्षिक सुधार कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२५	पर्यावरण प्रवर्धन कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२६	सामाजिक विकास कार्यक्रम(शिक्षा र खेलकुद सम्बन्धी विविध कार्यक्रम समेत)	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
२७	कालिका सतचण्डी पुजा	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२८	खेलकुद कार्यक्रम सम्बन्धी कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३०	दलित लक्षित कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३१	सामुदायिक प्रहरी कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३२	स्वास्थ्य स्वमसेविकालाई आवस्यक सामाग्री खरिद	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२८	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
३४	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२८	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३५	महिला संजाल भ्रमण कार्यक्रम	२८	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
३६	विविध खर्च	२८	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७८	७८	७८	७८	३,१२
३७	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय शैक्षिक शुल्क	२८	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३८	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२८	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३९	विश्वकर्मा सामुदायिक भवन मर्मत	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४०	नौरुड समाज घर	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४१	गैरास्वारा आमा समुह भवन मर्मत	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४२	थुमाको डाडा आमा समुह ट्रस्ट निर्माण	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	१,५०	०	०	३,००
४३	रत्नशोभा ट्रस्ट तथा मन्च निर्माण	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४४	आरूपाटा समाजघर निर्माण	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४५	शान्ति मैदान सामुदायिक भवन मर्मत	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४६	सुवर्णकला माई मन्दिर संरक्षण तथा मर्मत(गत आ व)	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
४७	भुर्तेलगाड डेरी व्यवस्थापन योजना	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४८	जनज्यती मा वि ट्रस्ट निर्माण	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४९	ओखले मन्दिर मर्मत	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५०	माझठाना स्वास्थ्य चौकी मर्मत(गत आ व)	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५१	कार्यालयमा आवश्यक यन्त्र उपकरण खरिद	२८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,१४	०	१,१४
५२	खत्री गाँउ ठाडो बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
५३	सौर्य लामिछाने सडक स्तरोन्नती(गत आ व)	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
५४	बुढाथोकी गाँउ मालि सडक(गत आ व)	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
५५	पात्ले ठाडो बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५६	पाण्डे चौर धारापानी सडक(गत आ व)	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००
५७	वडा भरिको बाटो मर्मत	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९०	०	०	०	९०
५८	देउमाडी सडक नाला निर्माण(गत आ व)	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
५९	सौर्य रैकर कालो पत्रे सडक	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९,५०	९,५०	९,५०	९,५०	३८,००
६०	दुराडाडा अर्धनारेश्वर बाटो निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६१	थापागाँउ बाटो निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६२	कालिका गैराथर सिडि बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६३	खडका गाँउ पन्ता पोखरी घुम्ती बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
६४	रोहटेपानी मुलपोखरी सडक(गत आ व)	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६५	लामिछाने गाँउ ठाडो बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६६	सुर्के मैदान चौतारो निर्माण(गत आ व)	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६७	जिवनधारा सडक निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८	खोलदुङ्गा खन्निगाड राम्चे देउमाडी सडक स्तरोन्नती(गत आ व)	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००
६९	ठुलिपोखरी महेशको चौतारी सितादेवी घर सडक स्तरोन्नती(गत आ व)	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
७०	आरूपाटा ढल निकास	२८	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७१	आरन वारी भल नियन्त्रण	२८	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७२	दरारूख चौतारा	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७३	स्याङ्खुदी प्रतिकालय	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७४	काउले चौतारो	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७५	लेखनाथ आ वि तारवार निर्माण(गत व)	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
७६	गर्गपार्क निर्माण तथा मर्मत	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७७	सुवर्ण प्रतिकालय	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७८	डाडा गाड टोल विकास गेट निर्माण	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
७९	सुमिको चौतारा निर्माण एव मर्मत(गत आ व)	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
८०	सौर्य खेलकुद मैदान निर्माण(गत आ व)	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,००,१३	१,०२,४६	६४,६७	१,००,२६	३,६७,५३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२९ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं. २९							१,००,१३	१,०२,४६	६४,६७	१,००,२६	३,६७,५३
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२९	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५२	७८	५२	७८	२,६२
२	मेलमिलाप प्रोत्साहन भत्ता	२९	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३	पानी तथा बिजुली	२९	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	४५	३०	४५	१,५०
४	संचार महशुल	२९	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१०	१५	५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२९	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	४५	३०	४५	१,५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२९	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१०	१५	५०
७	विमा तथा नविकरण खर्च	२९	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५	१५
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२९	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२४	३६	२४	३६	१,२०
९	अन्य सम्पत्तिको सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार	२९	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	८	१२	८	१२	४०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद	२९	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०	९०	६०	९०	३,००
११	कार्यालय सामग्री छपाई	२९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	२०	३०	१,००
१२	सरसफाईसेवा शुल्क	२९	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	५४	७२	५४	१,८०
१३	जन प्रकाश माविमा फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन वडा नं २९ (भुक्तानी बाँकी)	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
१४	सामुदायिक विद्यालय अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१५	बिपद व्यवस्थापन सम्बन्धी खर्च	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१६	संघ संस्था तथा साझेदारी कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१७	जेष्ठ नागरिक सेवा कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	छाडा चौपायाको लागि दाना तथा पराल खरिद	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१९	आदर्श युवा क्लव खेलकुद सहयोग कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२०	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२१	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२२	जनप्रकाश मा वि मा शैक्षिक प्रदर्शनी तथा अन्य विविध तालिम कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२३	किशोर किशोरीहरुको लागि चेतनामुलक कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२४	शाहारा आमासमूह लाई सामाग्री खरीद	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२५	विद्यालयका ५-८ सम्मको विद्यार्थीको लागि नैतिक तथा अनुशासन शिक्षा कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२६	सामाजिक व्यक्तित्वलाइ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२७	खेलकुद कार्यक्रम सहयोग	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२८	फुटवल प्रशिक्षक कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२९	अपाङ्ग सहायता कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३०	अति विपन्न सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३१	विपन्न नागरिकहरुको लागि विमा कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३२	ट्राफिक नियम सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३३	दिपशिखा पुस्तकालयमा (Tech Age Youth) कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४	विविध कार्यक्रम खर्च	२९	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५४	८२	५४	८२	२,७४
३५	विविध खर्च	२९	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	९५	१,४३	९५	१,४३	४,७९
३६	समिखोला कुमाल समाजभवन मर्मत	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३७	मुक्तिनाथ सत्संघ आश्रम निर्माण पोखरा २९ (भुक्तानी बाँकी)	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३८	सैनीक ग्रुप नं २ को समाज घर स्तरउन्नती	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
३९	नवदुर्गा आमासमूह भवन मर्मत सम्भार	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४०	शिवेश्वर मन्दिरकाे कम्पाउण्ड निर्माण गत आ वकाे भुक्तानी बांकी	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४१	पन्ध्रसाल आमा समुह भवन निर्माण योजना (भुक्तानी बाँकी)	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
४२	न्युरीकुना परियारहरुको क्रियापुत्री भवन निर्माण (भुक्तानी बाँकी)	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
४३	जेष्ठ नागरिक सरोकार समाज वेगनास ३१ को ट्रेस निर्माण	२९	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४४	बिश्वकर्मा मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण	२९	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
४५	दिपशिखा पुस्तकालय (Teach Age Youth) कार्यक्रम तथा पूर्वाधार निर्माण वडा नं.२९ (भुक्तानी बाँकी)	२९	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६	नवदुर्गा स्कुलको कम्पाउण्डवाल निर्माण योजना	२९	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४७	कम्प्युटर तथा मेशिनरी खरिद	२९	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
४९	पन्ध्रसाल पूर्ण पुनको घरको चोक देखि संगम मार्ग बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
५०	न्यूरीकूना फारम सिंह थापाको घर सम्म जाने बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५१	खडकपुर मार्ग गल्ली नं.२ को बाटो ढलान योजना (भुक्तानी वाँकी)	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५२	नयाँतालचोक उँकारेश्वर नाला निर्माण (भुक्तानी वाँकी ठेक्का नं १८/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083)	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,००	०	०	०	१२,००
५३	सैनिक बस्ती गुरुप नं १ सिराने मार्ग बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५४	मिलिजुली टोलको गौरीसंकर लाइनको बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
५५	लालिगुराँस टोलमा बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५६	पूर्ण मार्ग सडक स्तराेन्नती गत आ वकाे भुक्तानी बांकी	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,१८	०	०	०	७,१८
५७	न्यूरीकूना किरयापुत्री भवन जाने बाटो निर्माण योजना	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
५८	नौविसे डेरी गध्दोदेखी तल्लो नौविसे जोड्ने बाटो स्तराेन्नती वडा नं. २९ (भुक्तानी वाँकी)	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
५९	पोखरा २९ चोक नं.१ हुँदै पावरहाउस सडक स्तराेन्नती वडा नं. २९ (भुक्तानी वाँकी)	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
६०	बुद्ध शान्ती सामुदायिक बन जाने बाटो निर्माण योजना	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६१	सिर्जना मार्गमा वाटो स्तराेन्नती	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६२	आदर्श चोक देखी शिशुवा मार्ग बाटो तथा नाला निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
६३	मिलिजुली मार्गबाट बुद्ध मार्ग जाने बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१३,००	१३,००
६४	संगम चोक वाटो निर्माण (भुक्तानी वाँकी)	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६५	राधेराधे पिपलडाली स्ट्रीट नं. ७ को २ वाटो निमाण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
६६	बगादी कालिमाटीमा कुलो निर्माण २९ र २७	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६७	आदर्श टोलमा नाला सडक निर्माण योजना (भुक्तानी वाँकी)	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२,००	०	०	१२,००
६८	पिपलडाली राधेराधे मार्ग स्ट्रीट नं ५ बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६९	खल्याण जितेन्द्र सुवेदीको घर पछाडीको बस्ती बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
७०	प्रगति टोल ठूलाखोर अधुरो वाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७१	आदर्श चोक देखी शिशुवा जोड्ने बाटो स्तराेन्नती (ठेक्का नं २१/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083) भुक्तानी वाँकी	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६१,६५	६१,६५
७२	आदर्श टोल ठूलाखोर बाटो स्तराेन्नती	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१४,००	०	०	१४,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३	प्रन्धसाल यूवराज सरको घर अगाडीको बाटो स्तरउन्नती	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७४	भण्डारदिक तारानाथ गौतमको घर जाने बाटो निर्माण (शान्ती ख)	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
७५	तालतहरा प्लाई अगाडीको बस्तीमा बाटो बिस्तार	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
७६	पटनेरी तालतहरा खानेपानी योजना	२९	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
७७	शिशुवा जेष्ठ नागरिकलाई भवन निर्माणमा सहयोग	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७८	श्री नर्मदेश्वर संन्यास आश्रममा पूर्वाधार निर्माण	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७९	पटनेरी स्कुलमा बाटो निर्माण तथा स्टेज निर्माण	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८०	बाग्लुङ समाज घर कभर्डहलमा कार्पेटिङ तथा अन्य सहयोग	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
८१	मर्मत खर्च (भवन कूलो सडक खानेपानी सिँचाई आदि)	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,५०	०	०	०	९,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,३७,६३	६३,७१	८१,६८	४३,२९	३,२६,३१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३० - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३०							१,३७,६३	६३,७१	८१,६८	४३,२९	३,२६,३१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३०	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५१	५१	५१	५१	२,०५
२	पानी तथा बिजुली	३०	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३	संचार महसुल	३०	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) भुक्तानी बाँकी	३०	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०	०	०	०	६०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३०	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५५	५५	५५	५५	२,२०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	३०	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३०	३०	०	६०
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३०	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१२	१२	०	०	२४
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३०	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	६०	६०	१,२०
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	३०	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३०	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८०	८०	८०	८०	३,२०
११	वडा दर्पण / प्रोफाइल तयार (भुक्तानी बाँकी)	३०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१२	वडा सम्बन्धि किताव छपाइ	३०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७४	०	७४
१३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२५	२५
१४	कार्यालय सामग्री छपाई खर्च	३०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३०	३०	३०	९०
१५	अतिरिक्त समय खाजा खर्च	३०	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४०	४०
१६	सरसफाई सेवा शुल्क	३०	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	१,५०	०	०	३,००
१७	कानुनी सहायता तथा मेलमिलाप कार्य सञ्चालन	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१८	कृषि तथा पशुपंक्षिजन्य कार्यक्रम अनुदान तथा सहयोग	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
१९	शिक्षा सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	लक्षित बर्ग कार्यक्रम (दलित जनजाती बालकलबहरुमहिला खस आर्य लगायत पिछडिएको बर्ग समुदायहरु लाई जिवनस्तर सुधार लगाएतका कार्यक्रम)	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
२१	महिला पुरुष युवा तथा युवती लक्षित कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२२	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमहरु	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२३	बिभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरु	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२४	सुचना प्रविधि सम्बन्धि कार्यक्रमहरु	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२५	स्वस्थ सम्बन्धि बिभिन्न कार्यक्रम तथा शिविरहरु	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२६	असहाय बिपन्न र बिखर्ची तथा वेवारिसेहरुलाई सहायता कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२७	हरीतालिका तिज सम्बन्धि कार्यक्रमहरु	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२८	उज्यालो वडा कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२९	पचास प्रतिशत अनुदानमा विधुतीय चुल्हाे वितरण कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३०	सार्वजनिक सुनुवाइ	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३१	धर्म संस्कृति संरक्षण तथा प्रबर्धन कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
३२	अपाङ्ग सम्बन्धि कार्यक्रमहरु	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३०	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२०	२०	४०
३४	पर्यटन प्रबर्धनकोलागी कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको अवलोकन भ्रमण	३०	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
३५	विविध खर्च	३०	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८२	८२	८२	८२	३,३१
३६	बिपद ब्यबस्थापन कार्यक्रम	३०	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३७	वडाका बिभिन्न ठाउहरुमा शौचालय निर्माण	३०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३८	नव ज्योती सनद दुर्गा आ बि स्तरोन्नती	३०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३९	वडा अन्तरगतका बिभिन्न भवनहरु निर्माण स्तरोन्नती	३०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
४०	गगनगौडा खोप केन्द्र स्तरोन्नती	३०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४१	धितालफाँट क्रियापुत्री भवनमा शौचालय निर्माण	३०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
४२	मेशिनरी तथा औजार	३०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	०	०	२०
४४	त्रिभुवन शान्ति मा.विमा फर्निचर खरिद (भुक्तानी वाँकी)	३०	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४५	खयरखोर (हिमालय मार्ग) भित्र सडक स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४६	खुदी नहर भित्र बाटो स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४७	वडा अन्तरगतका बिभिन्न सडकहरु मर्मत संभार	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
४८	शान्ती आधारभूत विद्यालय भवन स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	०	७,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९	मोहरिया भित्री सडक स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
५०	खुदी सोता भित्री बाटो स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५१	माछापुच्छ्रे चोक भित्री बाटो स्तरान्नी	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
५२	देउराली खोला नजिकै सडक स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५३	मनसुन मार्ग पुर्वतर्फ स्तरोन्नति	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५४	खुदी किरातेथर सडकस्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५५	पोखरा ३० का सडक रिसालिड ठेक्का नं.४८/PMC/NCB/W/purbadhar/082-83 भुक्तानी बाँकी	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५३,०५	०	०	०	५३,०५
५६	खुदी तागाको मुख भित्री बाटो स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
५७	दुङ्गेपाटन भित्री बाटो (रामबजार) स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५८	वडा नं ३० का कच्ची सडकहरु ग्राभेल	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
५९	रामबजार देखी धितालफाँट भित्री सडक स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
६०	खुदी ठुलदुंगा भित्री बाटो स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
६१	शिशुवा भित्री सडक स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
६२	मिलन चोक हुदै पाण्डे चोक पक्की सडक निर्माण (ठेक्का नं ४७/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83) भुक्तानी बाँकी	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०७	०	०	०	२५,०७
६३	दुङ्गे पाटन भित्री बाटो स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
६४	गुमज भित्री सडक स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
६५	वडा अन्तरगतका विभिन्न भवनहरु मर्मत संभार	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
६६	दुङ्गे पाटन ४ नं शाखा बाटो स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
६७	अध्यक्ष संग विकास निर्माण (सडक तर्फ)	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
६८	अस्पताल हुदै बेलाउती मार्ग स्तरोन्नती वडा नं ३० (भुक्तानी बाँकी)	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००
६९	नहरहरुका डिलका सडकहरुमा रेलिड निर्माण	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७०	माछापुच्छरी मार्ग स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
७१	खुदी सिरान पानी टयाङ्की देखी च्वाइ खेत सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ३० (भुक्तानी बाँकी)	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
७२	सतिफाँट भित्री बाटो स्तरोन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
७३	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत मुल संरक्षण तथा पाइप खरिद कार्यक्रम	३०	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७४	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
७५	मुसेटुडा घाट ब्यबस्थापन	३०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,६८,४४	५१,९९	१,१८,२०	३७,५९	३,७६,२४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३१							१,६८,४४	५१,९९	१,१८,२०	३७,५९	३,७६,२४
१	अन्य भत्ता	३१	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	०	३०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३१	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,३०
३	पानी तथा बिजुली	३१	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४५	४५	४५	१५	१,५०
४	संचार महसुल	३१	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१५	१५	०	३०
५	आनन्द ज्योती र अमरसिद्ध विधालयलाई इन्धन खर्च	३१	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३१	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	९०	९०	१,८०
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	३१	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३५	३५	०	७०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३१	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९	वेगनासकोट मन्दिर रंगरोगन	३१	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१०	एकान्तकुना टोल विकास संस्था मर्मत	३१	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
११	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	३१	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३१	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३१	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०	०	०	०	१०
१४	कार्यालय छपाई	३१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६५	६५	०	१,३०
१५	टोल विकास तथा आमा समुह सचेतना कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१६	शिक्षक शिक्षिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
१७	धर्म संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८	गरिब विपन्नलाई शौक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१९	जेष्ठ नागरिक धार्मिक भ्रमण कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२०	सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२१	स्वयमसेविकालाई आवश्यक सामाग्री खरिद कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२२	अपांगलाई आवश्यक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२३	भन्ज्याङ सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२४	नयां वडा कार्यालय उद्घाटन	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	१,५०	०	०	३,००
२५	वडा कार्यालय सरसफाई कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
२६	सुचना पार्टी तथा होडिड बोर्ड कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२७	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२८	वेगनास दुग्ध व्यवसाय सामाग्री खरिद कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२९	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि भ्रमण कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३०	वडा अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३२	वडा कार्यालय भरिका नालि र अन्य सरसफाई कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४	सामाजिक विकास कार्यक्रम(शिक्षाखेलकुद /स्वास्थ्य लगायत अन्य विविध कार्यक्रम समेत)	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	दलित लक्षित कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३६	फिस फेस्टिवल कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
३७	वडाको सार्वजनिक सम्पदा तथा सरसफाई कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,१९	०	२,१९
३८	मल बिडबिजन वितरण कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३९	पर्यटन र डुङ्गा सम्बन्धी कार्यक्रम	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
४०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३१	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
४१	विविध खर्च	३१	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८४	८४	८४	८४	३,३८
४२	विपद व्यवस्थापन	३१	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
४३	रालमारे आमा समुह ट्रस्ट	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४४	अर्चलथर आमा समुह मर्मत	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
४५	एकान्कुना टोल विकास संस्था मर्मत	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४६	सिमलडाडा कृयापुत्रि भवन	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४७	वडा कार्यालय सभाहलमा साउण्ड सिस्टम खरिद	३१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४८	कार्यालयमा यन्त्र उपकरण खरिद	३१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४९	स्वास्थ्य चौकीको लागि ल्यापटप खरिद	३१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५०	वडा कार्यालयमा सि सि टि भि जडान कार्यक्रम	३१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५१	मिलिजुली मार्ग	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५२	प्रकृति टोल सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
५३	धारापानी चिहानडाडा ट्रयाक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
५४	विरोटाचोक पियु जाने सडक निर्माण(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
५५	साना किसान ठुलडुङ्गा सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५६	दुर्गा मन्दिर सिम्ले सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
५७	चिप्लेटी मैदान वासपानी सडक(३६.१PMC /2082/83)(गतआ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
५८	मडौ गौडा दोपरे सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५९	र्याले सालडाडा सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६०	संगम टोल सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६१	रालमारे स्वास्थ्य चौकी भित्री सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
६२	ओखले वास्पानी सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६३	बसौलाथर वरको डाली फलिकुण्ड सडक(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
६४	भान चौतारा दर्जे सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
६५	पाण्डेधारा गैरी खोला ट्रयाक ओपन	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
६६	सपाउने पाण्डेधारा अदुवाबारी सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
६७	फलेपानी काउले सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८	शिवालय चोका इयामसाईड सडक(३९.६/PMC/२०८२/८३)(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
६९	वराह मन्दिर अन्ने पुर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नती(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७०	महडाडा सुन्दर बस्ती सडक(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
७१	किमवेशी सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७२	चौर सडक स्तरोन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
७३	किमवेशी टारदेखी चिसाकुना सडक स्तरोन्नती(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
७४	खरबारी डाडा थापागाड सिङ्गि बाटो निर्माण	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७५	राम चोक राम मार्ग सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७६	बज्रबरे चौरखेत सडक(ठेक्का ६१PMC/NCB १८.३/२०८१/८२)(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
७७	बसौलाथर वरको डाली फलिकुण्ड	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७८	तमु समाज लामास्वारा	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
७९	जिल्ला कफि संघ ढलान	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८०	त्रिकाङ डालेमार्ग एकान्तकुना सडक (५९/PMC/१८.१PMC/२०८२/०८३)(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
८१	मोहोरिया त्रिकाङचोक रिसोलिङ	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
८२	ठाङखोरिया सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
८३	एकान्तकुना सुमिडाङा सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८४	जलधारे बाह्रमाने सडक(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
८५	गोलमार्ग सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
८६	मझुवा कल्याणी सडक स्तरोन्नती(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
८७	खनाल थुम्का सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८८	सिललडाडा गुरुङगाँउ भित्री सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८९	चिप्लेटी मैदान बास्पानी	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
९०	शिवलय शान्ती मार्ग स्तरोन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
९१	खरबारीडाडा सिङ्गि बाटो	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९२	अधेरी खोला डि खेत सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
९३	खहरे मडिगौडा नया ट्याक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
९४	सिम्ले लिब्दी सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
९५	मोहोरियाबाट सुकेडाडा रिसोलिङ(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
९६	उपल्लो बजार वेगनासताल रिसोलिङ(गत आ व)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
९७	मगरडाङा सुन्दरबस्ती बाटो ढलान वडा नं ३१(गत वर्ष)	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
९८	सिँचाई कुलो मर्मत	३१	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९९	सवदाह स्थल तथा अन्य ठाउँमा पानी टयाङ्की खरिद	३१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१००	खानेपानी मर्मत संभार	३१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१०१	हाई मास्ट लाइन मूनिङको निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८७	०	८७
१०२	रातामाटा भु संरक्षण(गत आ व)	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१०३	वडा परिसरमा टायल र रेलिङ्ग	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,५०	०	६,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,७८,३८	६३,८१	६०,८८	६७,०१	३,७०,०९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३२							१,७८,३८	६३,८१	६०,८८	६७,०१	३,७०,०९
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५२
२	पानी तथा बिजुली	३२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	८०	०	८०	०	१,६०
३	संचार महसुल	३२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	३२	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	०	२५	०	५०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३२	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	०	२५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४७	०	४७	९५
८	आधारभूत विद्यालयलाई शैक्षिक सामग्री खरिद	३२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३२	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५	०	१५
११	कार्यालय सामग्री छपाई खर्च	३२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४५	०	४५	०	९०
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१५	०	१५	०	३०
१३	विपन्न दलित तथा महिलाहरुलाई सिपमुलक आयआर्जन तालिम	३२	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
१४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
१५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१६	बालबालिकाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१७	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
१८	साँस्कृतिक प्रवर्धन कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१९	उपभोक्ता समिति आमा समुह तथा टोल विकास संस्था प्रशिक्षण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
२०	कम्जोर सिकाई उपलब्धि भएका विद्यार्थीहरुलाई अतिरिक्त समय शिक्षण सिकाई तथा अन्य शैक्षिक कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
२१	स्वास्थ्य संस्थाहरु मार्फत विविध कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
२२	वडास्तरीय शैक्षिक सम्मान कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,२५	०	१,२५	२,५०
२३	कृषी सम्बन्धी कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	जनप्रतिनिधी कर्मचारी महिला स्वयंसेविका अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२५	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषण कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
२६	अन्य वडागत कार्यक्रम खर्च	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
२७	वडा कार्यालय उद्घाटन कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
२८	सामुदायिक विद्यालयहरुमा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
२९	शिक्षकहरुलाई क्षमता विकास तालिम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
३०	विद्यालय बजार तथा कर अनुगमन र मेलमिलाप खर्च	३२	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३२	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,२०	१,२०
३२	विविध खर्च	३२	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७८	७८	७८	७८	३,१२
३३	विपद व्यवस्थापन	३२	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
३४	ढोडबेशी धमलाबस्तीमा अत्याधुनिक उखु पेल्ने मेसिन राख्ने ट्रस्ट निर्माण (गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी)	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,३२	०	०	०	३,३२
३५	राधाकृष्ण गुरुकुल संस्कृत विद्यालय पुस्तकालय निर्माण	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३६	मसिना टोल क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३७	खुदो संकलन केन्द्र ट्रस निर्माण	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
३८	टाइकोटे खेलमैदान निर्माण	३२	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३९	ढोडबेशी खेलमैदान निर्माण	३२	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४०	गोगन मा.वि.मा कम्प्युटर ल्याव व्यवस्थापन (गत आ.ब.मा ठेक्का प्रक्रिया सम्पन्न गर्न नसकिएको)	३२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
४१	ब्रह्मरूपा मा.वि. कम्प्युटर खरिद	३२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
४२	आ.ब. २०८२-०८३ मा सिलाईकटाई तालिम लिएका प्रशिक्षार्थीहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा सिलाई मेसिन वितरण	३२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४३	गोगन मा.वि. कम्प्युटर ल्याव व्यवस्थापन	३२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
४४	कार्यालयमा आवश्यक समग्री खरिद	३२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४५	मेशिनरी तथा औजार	३२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	०	०	०	१,२५
४६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३२	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४७	आधारभूत विद्यालयलाई फर्निचर व्यवस्थापन	३२	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,३१	०	०	०	२,३१
४८	कटुवाले ५ पश्चिम तर्फको बाटो स्तरोन्नती	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४९	तिवारीको साँघुबाट टारीखोला र क्रियापुत्री जाने बाटो तथा भवन मर्मत सम्भार	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५०	कटुन्जेबाट वाग्लेटोल बाटो स्तरोन्नती	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५१	मालमुल भित्रीबाटो स्तरोन्नती	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५२	फेदी साँगुरे सडक स्तरोन्नती (गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी)	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९,३३	०	०	०	१९,३३

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३	स्वामिडाँडा फेदी बाटो स्तरोन्नती	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५४	डाडागाउँ थुम्का सडक कालोपत्रे 75/PMC/NCB/W/Purbadhar/82-83	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२२,५२	०	०	०	२२,५२
५५	राधाकृष्ण मन्दिर भित्रिबाटो स्तरोन्नती	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५६	तिवारीगौडा बाइपास बाटो स्तरोन्नती	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५७	सानोघारी झुलुङ्गेपुल तारजाली तथा मर्मत सम्भार	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५८	झौरी चोकदेखि टापुखोला फलामे पुल तथा सडक कालोपत्रे 73/PMC-Re/SQ/G/Purbadhar/082-83	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२९,४८	०	०	०	२९,४८
५९	वडा भित्रका बाटो कुलो तथा नहर मर्मत सम्भार	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
६०	मझुवा बाह्रविसे चैनपुर सडक निर्माण वडा नं ३२ (गत आ.ब.को भूकानी बाँकी)	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,८७	०	०	०	१३,८७
६१	वडा भित्रका बाटोहरूको रिसोलिङ्ग	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६२	सितागुफा कल्भर्ट तथा बाटो स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६३	मझुवा राजमार्ग डिलभिरमा तारजाली	३२	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
६४	विद्यालयहरूमा पिउनेपानी व्यवस्थापन तथा मर्मत	३२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६५	लामेआहाल खानेपानी ट्यांकी मर्मत	३२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६६	कटुवाले ५ को चौतारा	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६७	मालमुल शिवमन्दिर निर्माण	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
६८	पूर्वाधार निर्माण / वडा कार्यालय परिसरमा गाईन व्यवस्थापन (गत आ.ब.को भूकानी बाँकी)	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२३,९४	०	०	०	२३,९४
६९	चौतारा तथा गिरिजा स्मृति पार्क पोखरा ३२ (गत आ.ब.को भूकानी बाँकी)	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,२३	०	०	०	४,२३
७०	कालीका मन्दिर संरक्षण तथा निर्माण पोखरा ३२ (गत आ.ब.को भूकानी बाँकी)	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,९८	०	०	०	८,९८
७१	गढी अधुरो शिवमन्दिर निर्माण	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
७२	स्कूलटोल अधुरो शिवमन्दिर निर्माण	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
७३	कालिका मसिना टोल बिकास संस्था शिवमन्दिर भवन मर्मत सम्भार	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७४	मझुवा अधुरो शिवमन्दिर	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७५	लामेआहाल गोलचौतारो मर्मत सम्भार	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७६	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	३२	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
७७	मालेपाटन अधुरो शिवमन्दिर अन्तर्गतको भवन मर्मत सम्भार	३२	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७८	ब्रह्मरूपा मा.वि. कम्प्युटर ल्याव व्यवस्थापन (गत आ.ब.को भूकानी बाँकी)	३२	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,९८	०	०	०	५,९८
७९	आधारभुत विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार	३२	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०	वडा न ३२ स्थित बराहथोक तमु समाज भवन स्तरोन्ती (गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी)	३२	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,९९	०	०	०	९,९९
८१	राधाकृष्ण विद्याश्रम मर्मत तथा रंगरोगन (गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी)	३२	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,६४	०	०	०	१,६४
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२,३४,२०	५९,४५	९४,६५	७६,३२	४,६४,६२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३३							२,३४,२०	५९,४५	९४,६५	७६,३२	४,६४,६२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५२
२	पानी तथा बिजुली	३३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	संचार महसुल	३३	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	३३	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	८०	८०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३३	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५	०	१५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३३	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६५	६५	०	०	१,३०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७०	७०	७०	७०	२,८०
९	कार्यालय सामाग्री छपाई	३३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५	५	०	०	१०
११	सरसफाईसेवा शुल्क	३३	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
१२	वडा ३३ अन्तर विधालय लोक दोहोरी प्रतियोगिता	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	वडा अध्यक्ष संग युवा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	भुलभुलालदेवी आमा समुह	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र लामगादी विभिन्न कार्यक्रम	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१६	वडा अध्यक्ष संग उत्पिडित विपन्न वर्ग कार्यक्रम	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	वडा अध्यक्ष संग अपाङ्गता कार्यक्रम	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
१८	समिवोट महिला समुह सामाग्री	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
१९	ज्ञानज्योति आमा समुह (भुक्तानी बाकी)	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०	वडा अध्यक्ष कप भुलभुला मेला	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
२१	बागमारा दोजो कार्यक्रम	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२२	वडा अध्यक्ष संग महिला तथा युवाहरुको कार्यक्रम	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२७	२७
२३	विविध खर्च	३३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०४	१,०४	१,०४	१,०४	४,१८
२४	सामुदायिक विधालयमा वातावरण मैत्री एप्लबोर्ड खरिद	३३	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	तल्लो पुडी मगर समाज भेसभुसा	३३	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
२६	पुडीटार अधुरो ट्रष्ट	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२७	तल्लो खैरेनी भवन मर्मत	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
२८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	ब्राह्म क्षेत्री समाज भवन मर्मत	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
३०	पौडेल सत्याङ्ग भवन	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३१	सिगारेबास दलित समाज अधुरो भवन (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३२	सन्तानेश्वर मन्दिर संरक्षण (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३३	वेतेनिचोक सार्वजनिक सौचालय (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३४	मालागिरी अधुरो भवन सम्पन्न	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
३५	मनियलडाडा कोट भैरव मन्दिर (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३६	सन्तानेश्वर मन्दिर संरक्षण (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३७	जुके क्रिया पुत्री भवन	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
३८	छप्लाङ्ग मण्डली कम्पाउण्ड (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३९	चण्डी मा वि अधुरो कम्पाउण्ड (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
४०	चालिसे क्रियापुत्री भवन	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४१	शिववस्ति अधुरो क्रियापुत्री भवन	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४२	शिव मन्दिर मर्मत चिसापानी	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४३	शिव बस्ति आमा समुहको अधुरो कम्पाउण्ड (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४४	भरतपोखरी स्थाई चौकी मर्मत	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
४५	आखले पथेरो क्रियापुत्री भवन (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४६	बाघढुङ्गा आमा समुह भवन	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
४७	बाघढुङ्गा क्रियापुत्री भवन (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४८	शिव मन्दिर मर्मत (ग त आव भुक्तानी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
४९	समाज सुधार आमा समुह गण्डकी वेसि भवन(भुक्तानी बाकी रकम)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
५०	चिलाउने सामुदायिक भवन मर्मत	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
५१	जिब्रे ढुङ्गा आमा समुह भवन (भुक्तानी बाकी)	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००
५२	भर्तिपोखरी मन्दिर ट्रष्ट	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५३	आचार्य समुदायिक भवन मर्मत	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५४	डिलमाथि गैरेगाँउ ट्रस निर्माण	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५५	मेशिनरी तथा औजार	३३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५६	तल्लो खैरेनी व्यामशाला खरिद(भुक्तानी बाकी)	३३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
५७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३३	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३२	३२	३२	३२	१,३०
५८	समिचौर देखी ओमकारेश्वर गुठी खेल हुदै उपल्लो खैरेनी जोड्ने मोटर बाटो (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५९	मुहान खोला कृषि सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६०	ढनडाडा कृषिखेत सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
६१	तोरीपेल्ले चौतारा सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	स्वारा सडक चिन्ने कुना	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
६३	शिवमन्दिर चिसापानी देखी भित्री सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
६४	भगवति चौतारी हुदै टुप्पी गौडा बाटो (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१६,००	०	०	०	१६,००
६५	बरमास्थर सिलीङ्ग बाडेबारी	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
६६	सिलाय सडक स्तरोन्ती (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
६७	जयलाल मार्ग (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	०	७,००
६८	उपल्लोथर सिडि बाटो	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६९	मणी मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
७०	मनिङ्गल्लोरी मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
७१	खत्री पोखरी तिल छहरे (गत आ व भुक्तानी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
७२	कृष्ण मार्ग (ग त आव भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७३	मगरगाँउ ठुल ढुंगा सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
७४	ठुलो पाखा माथिल्लो सडक (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	०	१३,००
७५	धारापानी भित्री बाटो	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
७६	नेपाली टोल नाला	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
७७	प्रहरी चौकी भालु खोला डिल मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
७८	कुलिङ मुल बाटो	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७९	सत्य साई मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
८०	पानी ट्याङ्की भित्री मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
८१	कुसुण्डे अधुरो सडक स्तरोन्ती (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
८२	राउसे सडक (ग त आव भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
८३	शहरेतरा सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
८४	लेवाई मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
८५	पोखरी डिल सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
८६	तल्लो पुडी चौतारा तल सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	४,७५	४,७५	९,५०
८७	मालागिरी सडक बार	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८८	सातघरे देखी कुसुण्डे	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
८९	लप्सिकुना सम्चे डाडा	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९०	वडा कार्यालय सानो डहर ठुलो डहर नाला स्लाव	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
९१	रेशम लाला मार्ग मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
९२	खलङ्गागातरा सडक स्तरोन्ती (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
९३	लप्सिकुना शिशु कल्याण सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
९४	चिलाउने पुरीयाबास	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
९५	कौडाले हुदै बाटो सामुदायिक बनका लागी अग्नी रेखा र पैदल मार्ग (ग आ व को भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९६	लामगादी भित्री सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
९७	देउराली झाक्री स्वारा सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
९८	कृष्ण मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९९	सुर्यदय मार्ग (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
१००	देउराली बनपाले सडक (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१०१	ठुलढंगा तथा भगवति मार्ग (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
१०२	कोलडाडा चण्डीमोड सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१०३	भगवती चौतारा रवि नाला स्ल्याब	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१०४	देउराली बनपाले खोलटारी सडक निर्माण (ग त आ व भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
१०५	पुडीटार खेल मैदान अगाडी मुल सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	४,७५	४,७५	९,५०
१०६	हृदीकोट सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
१०७	सुर्ताने अधुरो सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१०८	देउराली झाक्री थरा जाने सडक(भुक्तानी बाकी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
१०९	पार्क अगाडी सडक पुडीटार	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
११०	प्रतिभा मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१११	कुलाको चौतारी मित्रलाल सिडी बाटो	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
११२	सिस्ने देउराली सडक (ग त आ भुक्तानी)	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
११३	धर्म मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
११४	स्वर्णिम मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
११५	पुरानो बसपार्क बाह्रबिसे सडक नाला	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
११६	खोरमाथी नागको थान सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
११७	हनुमान पोखरी जुके सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
११८	पंचासे गोलाडी कुलो	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
११९	चवाई सुरौदी तटबन्धन	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१२०	चिसापनि पुतली खेत कुलो	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१२१	सुरौदी माझ बगर कुलो	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१२२	रोयटारि कुलो	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१२३	असिमुरे कुलो निर्माण	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१२४	भिमशाही लिफ्टिङ्ग सिचाई	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१२५	कुलो छविसे गोलाई	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१२६	खुर्वादि हुदिकोट लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना (ग त आ व भुक्तानी बाकी) ठेक्का	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
१२७	सिस्ने डिप वोरिङ्ग पाईप (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१२८	अधरो खोला व्यापथोक खानेपानी(भुक्तानी बाकी)	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२९	लामगाडी खानेपानी पाईप मर्मत (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
१३०	कालिका लिफ्ट सिचाई जल उपभोक्ता	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
१३१	भण्डारी खोखा पानी मुहान	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१३२	कदमबोट खा .पा.	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१३३	ठुलोखोला ढाड खोला खानेपानी मुलसंरचना (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१३४	धारापानी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
१३५	पानी टंकी पार्क सम्पन्न	३३	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
१३६	रविन्द्र स्मृती ट्याङ्कीलेट मर्मत	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१३७	धारापानी कुल मन्दिर देखी सडक जाने सिडि निर्माण (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
१३८	सिसुकल्याण अन्य पूर्वाधार (भुक्तानी बाकी)	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
१३९	भगवति चौतारा खेलमैदान	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४०	गण्डकी बेशी डिल भित्र जाली	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४१	वडा भित्रका मर्मत कार्यक्रम	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४२	जनज्योति आधारभुत विधालय भुक्तानी बाकी	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
खर्च केन्द्र : स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा							९,५७,७९	९,८४,४९	९,७६,४२	११,३९,३०	४०,५८,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३२१ - पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य							३,४५,०२	३,६३,४२	३,६१,२७	३,४६,२७	१४,१६,००
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७७,५०	७७,५०	७७,५०	७७,५०	३,१०,००
२	पोशाक		२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३	स्थानीय र ग्रामिण वडा भत्ता		२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१९,०५	१९,०५	१९,०५	१९,०५	७६,२०
४	महंगी भत्ता		२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार र जोखिम भत्ता		२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०५	१,०५	१,०५	१,०५	४,२०
६	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
७	पानी तथा बिजुली स्वास्थ्य संस्थाहरु समेत		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
८	संचार महसुल स्वास्थ्य संस्थाहरु समेत		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,४०	२,४०	२,४०	२,४०	९,६०
९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९,००	९,००	९,००	९,००	३६,००
१०	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
११	एम्बुलेन्स सेवा मर्मत		२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
१२	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७५	७५	०	०	१,५०
१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च सबै स्वास्थ्य संस्थाहरु समेत		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,६०	२,६०	२,६०	२,६०	१०,४०
१४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१६	भण्डार तथा पुराना सामान व्यवस्थापन खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	कार्यालय तथा स्वास्थ्य सैस्थाहरूमा प्रदा कार्पेट लगायत न्यूनतम सेवा सम्बन्धीत साना सामान		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री सबै स्वा संस्थाहरु समेत		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१९	टुल्स छपाई		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
२२	कर्मचारी करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४१,१०	४१,१०	४१,१०	४१,१०	१,६४,४०
२३	पुराना लेखा श्रेष्ठाहरुलाई विधुतिय प्रणालीमा अध्यावधीक खर्च		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२४	स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२५	विभिन्न शिक्षण अस्पतालको सहकार्यमा मेगा स्वास्थ्य सिविर सन्चालन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको न्यूनतम सेवा मापदण्ड तयारि र सो अनुसारको स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२७	खोप तथा गांउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,६२	२,६२	२,६२	२,६२	१०,५०
२८	म.स्वा.स्व.से पुनर्ताजकी तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२९	म.स्वा.स्व.से.(सम्मानजनक बिदाई,संचार र खाजा खर्च,स्वास्थ्य बिमा अनुदान)		२२५२२	राजस्व बॉडफॉर्ड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२२,७५	२२,७५	२२,७५	२२,७५	९१,००
३०	बार्षिक प्रतिवेदन, निर्देशिका, गाईडलाईन तथा स्वास्थ्य सन्देश सामाग्री उत्पादन (बिकास), छपाई, प्रकाशन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३१	किशोर किशोरी आईरन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
३२	किशोर-किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था प्रमाणीकरण तथा घोषणा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३३	ल्याण्डफिल्ड प्रभावितहरुका लागि स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३४	मुख स्वास्थ्य सेवा संचालन तथा बिस्तार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३५	बिपन्न नागरिकहरुलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३६	एम.सि.एच. ह्याण्ड बुक बिस्तार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	पटक	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	स्वास्थ्य सस्थाहरुको एकीकृत सुपरिवेक्षण तथा अनसाईट कोचिंग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३८	महानगर हेल्थ कन्फरेन्स		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
३९	रक्तदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
४०	विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालित स्कुलहरुमा सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
४१	स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने (ICT प्रयोग गरि)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४२	पूर्णखोप सुनिश्चितता, एच पी भी. तथा नियमित खोप		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४३	सबै वडाको बस्ति बस्तीमा नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको स्किनिंग (स्वास्थ्य संस्था मार्फत शिबिर)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४४	म.स्वा.स्व.से अर्धवार्षिक समिक्षा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४५	औषधी गुणस्तर सम्बन्धि जाँच		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४६	महानगरीय स्वास्थ्य ब्यबस्थापन समिति बैठक सन्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४७	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन (दर्ता तथा नबिकरण प्रयोजन)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४८	परिवार नियोजन सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४९	वडा स्तर RRT अभिमुखीकरण तथा सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५०	आमा सुरक्षा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५१	Door Doctor (DD) पाईलोटिंग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५२	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५३	खानेपानी गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम र खानेपानी सुरक्षा योजना र अभिमुखिकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५४	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
५५	मासिक समिक्षा, DHIS-२, Ehmis सम्बन्धि तालिम तथा अनसाईट कोचिंग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५६	सहुलियत मुल्य औषधी पसल सन्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७	१०% निशुल्क सेवा उपलब्धता सम्बन्धि अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५८	खाध्य स्वच्छता सम्बन्धि जनशक्ति ब्यबस्थापन, जाच तथा अनुगमन र अभिमुखीकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
५९	भिटामीन ए तथा जुकाको औषधी बितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६०	स्वास्थ्य संस्था ब्यबस्थापन समिति अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६१	करार कर्मचारी छनोट ब्यबस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६२	CB-IMNCI कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
६३	मानसिक स्वास्थ्य मनोपरामर्श कार्यक्रम (मनोसामाजिक परामर्श कर्ता समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,२५	४,२५	४,२५	४,२५	१७,००
६४	जेष नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूमा स्वास्थ्य जांच कार्यक्रम (हरेक ३ महिनामा स्वास्थ्य संस्था मार्फत)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६५	गर्भवती महिलाहरूको स्वास्थ्य जाच कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६६	STI / HIV (यौन जन्य रोगहरु) सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६७	स्वास्थ्य सम्बन्धि अध्ययन तथा अनुसन्धान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
६८	ल्याव सेवा बिस्तार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६९	स्वा.स.को फोहरमैला व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७०	कुष्ठ रोग ,मलेरिया तथा कोरोना लगायत विविध सरुवा रोग तथा महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम डेंगु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (खोज र नस्ट गर अभियान समेत) र रोग निगरानी (Disease Surveillance) कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
७१	SAM/MAM, मोटोपना सम्बन्धि जोखिम क्षेत्रमा अभिमुखीकरण (स्वास्थ्य संस्था मार्फत)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
७२	प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (स्वास्थ्य संस्था मार्फत संचालन गर्ने)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७३	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
७४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७५	स्वास्थ्य संस्था सन्चालन अनुदान साना तिना खर्च ब्यवस्थापन समेत		२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७६	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ल्याब संचालनको लागी ल्याब सामाग्रीहरु तथा रि-एजेन्टहरु खरिद कार्यक्रम		२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७	गर्भवतिहरूका लागी क्याल्सियम वितरण		२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
७८	अत्यावश्यक औषधी खरिद तथा ढुवानी		२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२२,५०	२२,५०	२२,५०	२२,५०	९०,००
७९	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक भवन मर्मत संभार खर्च (भदौरे स्वास्थ्य चौकी ,आर्वाविजय स्वास्थ्य चौकी ,मौजा स्वा चौकी ,सहरी स्वा.केन्द्र १५ , माझठाना स्वा.चौकी, सहरी स्वा. केन्द्र -२९ र शिशुवा आयुर्वेद औषधालय)		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
८०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ८ मा एकीकृत रक्तदान केन्द्र निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
८१	सवारी साधन खरिद (भदौरे स्वा चौकी , मौजा स्वास्थ्य चौकी र महाशाखा)		३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	९,९०	०	०	९,९०
८२	मेशिनरी तथा औजार आबस्यक सबै स्वास्थ्य संस्थाहरु कम्प्युटर प्रिन्टर लगायत		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०,७५	१०,७५	१०,७५	१०,७५	४३,००
८३	ठे.नं.१४१/PMC/SQ/G/Swaste/082-83 विधुतिय हाजिर मेशिन खरिद तथा जडान खर्च		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१६,००	०	०	०	१६,००
८४	एकीकृत रक्तदान केन्द्र वडा नं ८ मा फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८५	फर्निचर तथा फिक्चर्स स्वास्थ्य संस्थाहरु समेत		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ८ मा सेफ्टी ट्याङ्की र स्लाब निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							५,२७,७६	५,३६,०६	५,३०,१४	७,०८,०२	२३,०२,००
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महग्री भत्ता र पोषाक भत्ता		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३,१५,५०	३,१५,५०	३,१५,५०	३,१५,५०	१२,६२,००
२	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	८०	८०
३	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	१,६०	१,६०	०	३,२०
४	नर्सिग कर्मचारीहरुको लागि IUCD तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	१,५०	१,५०	०	३,००
५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५,७२	५,७२	५,७२	५,७२	२२,९०
६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	१,३६	१,३६

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	शव परीक्षण बापत अस्पतालहरूलाई सोधभर्ना		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
८	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	१,५०	१,५०	०	०	३,००
९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२५,१२	२५,१२	२५,१२	२५,१२	१,००,५०
१०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	५०	५०	०	०	१,००
११	मदिराजन्य तथा सुर्तीजन्य पदार्थ नियमन तथा नियन्त्रणका लागि बैठक, अनुगमनका साथै यसका न्यूनिकरणका लागि संचार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	९०	९०	०	१,८०
१३	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
१४	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	४,५०	०	०	४,५०
१५	डेगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हातीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हातीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित क्रियाकलाप सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	६५	६५	०	०	१,३०
१६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५१	५१	५१	५१	२,०७
१७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	९,५०	९,५०	९,५०	९,५०	३८,०१
१८	क्षयरोग मुक्त अभियानका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१४,०१	१४,०१	१४,०१	१४,०१	५६,०५

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
२०	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको टिलचेयर, पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
२१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	९५	९५
२२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन		२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
२३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	१,८०,००	१,८०,००
२४	परिवार योजना सेवा		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	१,२३	०	१,२३
२५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम		२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,३२,५०	१,३२,५०	१,३२,५०	१,३२,५०	५,३०,००
२६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,७८	८,७८	८,७८	८,७८	३५,१३
२७	कुष्ठ प्रभावितहरूलाई औषधि तथा स्वयं हेरचाह सामग्री व्यवस्थापन		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२८	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२०.००	०.००	०.००	०.००	२०.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							७५,००	७५,००	७५,००	७५,००	३,००,००
१	सामुदायिक विद्यालय नर्स कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक ऋण - विशेष अनुदान चालु	४	संख्या	७५,००	७५,००	७५,००	७५,००	३,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२२ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१	स्वास्थ्य संस्थामा ल्याव सेवा विस्तार तथा विद्यालयमा नर्स सेवा कार्यक्रम		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	४	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
खर्च केन्द्र : शिक्षा महाशाखा, पोखरा							४२,५२,१७	४६,२५,७७	४६,७२,२०	४७,८५,८३	१,८३,३६,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							४०,०९,३३	४०,३८,४६	४०,६५,२६	४२,७२,९२	१,६३,८६,००
१	परिषदका आंगिक शिक्षालय र सम्बन्धन प्राप्त शिक्षालय/तालीम केन्द्रहरू मार्फत मोडुलर रूपमा कार्यगत अभ्यासमा आधारित सीप विकास तालिम संचालन		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	९,५०	९,५०	०	१९,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	६,२१	६,२१	६,२१	६,२१	२४,८५
३	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान		२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	१,४२	०	०	१,४२
४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,४८	२,४८	२,४८	२,४८	९,९४
५	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान		२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	२,८४	०	२,८४
६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२१,७४	२१,७४	२१,७४	२१,७४	८६,९९
७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३,१०	३,१०	३,१०	३,१०	१२,४३
८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	५,९८	५,९८	०	११,९७
९	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	१,७१	१,७१
१०	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	३,४२	३,४२
११	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	९,६२	९,६२	९,६२	९,६२	३८,५०
१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	९,३०,००	९,३०,००	९,३०,००	९,३०,००	३७,२०,००
१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४,१९	४,१९	४,१९	४,१९	१६,७६
१४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३०,१९	३०,१९	३०,१९	३०,१९	१,२०,७७
१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	८,३७	८,३७	८,३७	८,३७	३३,५१
१६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४,३१	४,३१	४,३१	४,३१	१७,२५
१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५८,६४	५८,६४	५८,६४	५८,६४	२,३४,५९
१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१९,०९	१९,०९	१९,०९	१९,०९	७६,३६
१९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१६,७५	१६,७५	१६,७५	१६,७५	६७,०३
२०	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,३७	१,३७	१,३७	१,३७	५,५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३८,१८	३८,१८	३८,१८	३८,१८	१,५२,७२
२२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,२४	१,२४	१,२४	१,२४	४,९७
२३	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	७,००	७,००	०	०	१४,००
२४	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४,३४	४,३४	४,३४	४,३४	१७,३८
२५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	८,६२	८,६२	८,६२	८,६२	३४,५०
२६	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१४,३६	१४,३६	१४,३६	१४,३६	५७,४६
२८	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३८,९६	३८,९६	३८,९६	३८,९६	१,५५,८५
२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,१८	७,१८	७,१८	७,१८	२८,७३
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०,२७	५०,२७	५०,२७	५०,२७	२,०१,११
३१	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५,५६	५,५६	५,५६	५,५६	२२,२७
३२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	११,१३	११,१३	११,१३	११,१३	४४,५३
३३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,०९,५३	१,०९,५३	१,०९,५३	१,०९,५३	४,३८,१३
३४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३१,२९	३१,२९	३१,२९	३१,२९	१,२५,१८
३५	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	२,५८,००	२,५८,००
३६	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३३,४१	३३,४१	३३,४१	३३,४१	१,३३,६५
३७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१४,५३	१४,५३	०	२९,०७
३८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१५,६४	१५,६४	१५,६४	१५,६४	६२,५९



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४,७७	४,७७	४,७७	४,७७	१९,०९
४०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२२,५९,७५	२२,५९,७५	२२,५९,७५	२२,५९,७५	९०,३९,००
४१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	९,५४	९,५४	९,५४	९,५४	३८,१८
४२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	८,३१	०	०	०	८,३१
४३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	४,१५	४,१५
४४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	८,३८	८,३८	८,३८	८,३८	३३,५२
४५	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	६२	६२	०	१,२४	२,४८
४६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,३३,६२	१,३३,६२	१,३३,६२	१,३३,६२	५,३४,४८
४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२९,३३	२९,३३	२९,३३	२९,३३	१,१७,३३
४८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,१६	२,१६	२,१६	२,१६	८,६५
४९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३१	३१	३१	३१	१,२४
५०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	६१	६१	६१	६१	२,४७
५१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३९,३९	३९,३९	३९,३९	३९,३९	१,५७,५९
५२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	११,२५	११,२५	११,२५	११,२५	४५,०२
५३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,६२	५,६२	५,६२	५,६२	२२,५१
५४	स्वीकृत गुरुर्योजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास		३११५९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	०	११,००	११,००
५५	स्वीकृत गुरुर्योजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास		३११५९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००
५६	स्वीकृत गुरुर्योजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	३९,००	०	३९,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९३०१३०३ - पोखरा महानगरपालिका शिक्षा शाखा कार्यक्रम							२,४२,८४	५,८७,३१	६,०६,९४	५,१२,९१	१९,५०,००
१	महानगरस्तरिय शिक्षा समिति तथा नगर शिक्षा परिषद बैठक संचालन खर्च		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२०	३०	२०	३०	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३०	२०	३०	२०	१,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,२०	१,२०	१,२०	२,४०	६,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	९०	६०	९०	३,००
६	गण्डकी वहिरा संघ दोभाषे कर्मचारी तलब भत्ता		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	५२	७८	५२	७८	२,६०
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५०	०	०	५०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	४०	४०	६०	६०	२,००
९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५०	०	०	५०
१०	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१०	२०	४०	३०	१,००
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	९०	६०	९०	३,००
१२	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको मौलिक पुस्तक प्रकासन प्रवर्धन तथा पुस्तक खरिद कार्यक्रम		२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००	०	१,००
१३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२०	३०	२०	३०	१,००
१४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	७०	१,०५	७०	१,०५	३,५०
१५	शैक्षिकक्षति न्युनिकरण तथा द्रुत सिकाइ कार्यक्रम कार्यान्वयन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२०,००	०	२०,००
१६	विभिन्न धार्मिक विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान मदरसा गुरुकुल समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
१७	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको स्कुल टु ओलम्पिक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
१८	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको लोक गित लोक साहित्य संरक्षण प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
१९	मातृभाषामा शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२०	सामुदायिक विद्यालयहरूको रड रोगन तथा नियमित मर्मत सम्भार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	९,००	१३,५०	९,००	१३,५०	४५,००
२१	वार्षिक बुलेटिन तथा क्यालेन्डर वार्षिक प्रतिवेदन तयारी छपाइ तथा वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००
२२	नगर युवा परिषद तर्फको युवा लक्षित विभिन्न सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
२३	कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन फर्मवर्क समिति बैठक तथा विविध खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
२४	स्थानिय स्काउट कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
२५	शिक्षकहरूको लागि मनोपरांमर्श तथा रिसाइकिलिङ अफसाइकिलिङ तालिम अभिमुखिकरण कार्यक्रम तथा ru क्लब गठन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१२,००	०	१२,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको कर्मचारी तलब भत्ता पदाधिकारी बैठक खर्च भ्रमण खर्च तथा प्रशासनिक खर्च समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	२,६०	३,९०	२,६०	३,९०	१३,००
२७	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको तलब भत्ता तथा प्रशासनिक खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	४,००	६,००	२,००	८,००	२०,००
२८	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको डिजिटल सामाग्री उत्पादन वेभ साइट तथा सुचना प्रविधि व्यवस्थापन श्रव्यदृश्य खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००
२९	नगर युवा परिषद तर्फको युवा क्लब सहायता कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
३०	शिक्षक अभिभावक संघ व्यवस्थापन समिति तथा प्रअ शैक्षिक अभिमुखिकरण तथा कार्यक्रम अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३१	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
३२	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको राष्ट्रिय स्तरको कविता महोत्सव		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	संख्या	३,००	४,५०	३,००	४,५०	१५,००
३३	नगर युवा परिषद तर्फको कर्मचारी तलब भत्ता बैठक खर्च भ्रमण खर्च तथा प्रशासनिक खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	३,००	४,५०	३,००	४,५०	१५,००
३४	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा खेलकुद पत्रकार स्पोर्ट अवाई		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
३५	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको भाषा साहित्य संगित सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	संख्या	१०,००	५,००	१५,००	२०,००	५०,००
३६	विद्यालय प्रशासन तथ्याङ्क अभिलेखिकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३,५०	०	०	३,५०
३७	नगर युवा परिषद तर्फको प्रतिभा सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००
३८	नगर युवा परिषद तर्फको नमुना नगरसभा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
३९	वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
४०	कक्षा ८ को नगरस्तरीय परिक्षा अन्तरकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,००	०	५०,००
४१	वातावरण संरक्षणमा युवा परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
४२	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको खेलकुद स्मारिका छपाइ		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
४३	प्राविधिक शिक्षालय तथा अन्य नमुना विद्यालयहरूको भ्रमण तथा असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	०	१,७५	०	१,७५	३,५०
४४	श्री राम नि मा वि प्रदेश साझेदारीमा शिशु स्याहार कक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको मार्शल आर्ट फेस्टिवल		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
४६	शिक्षा दिवस तथा अन्य दिवस समारोह शिक्षक विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	८,००	०	०	८,००
४७	दिवस/ जयन्ति/ उत्सव/ सम्मेलन/ महोत्सव/ जात्रा/ सम्मेलन/सहयोग/गोष्ठी/ प्रशिक्षण लगायत मागमा आधारित विविध कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	संख्या	२,६०	३,९०	२,६०	३,९०	१३,००
४८	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको सहारा क्लव पोखरा गोल्डकप सहायता कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
४९	वडा युवा परिषद मार्फत युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
५०	सामुदायिक विद्यालयहरूमा दिवा खाजा थप अनुदान रु १० को दरले १८० दिन सम्मको लागि थप अनुदान रकम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	६०,००	९०,००	६०,००	९०,००	३,००,००
५१	विद्यालय लेखाइकन तथा जिन्सी व्यवस्थापन तथा लेखापरिक्षण सम्बन्धी तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	७,००	०	०	७,००
५२	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको फिट नेपाल नगर स्तरिय ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
५३	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको कर्मचारी पदाधिकारीहरूको बैठक भत्ता खाजा तथा विविध खर्च तथा दैनिक भ्रमण खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	संख्या	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००
५४	वालविकास कर्मचारी तथा लेखा कर्मचारीहरूलाई थप ७००० मासिक दरले थप पारिश्रमिक सुविधा तलब रकम अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	९२,००	१,३८,००	९२,००	१,३८,००	४,६०,००
५५	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको कला नाटक यात्रा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
५६	सुत्केरी सट्टा शिक्षक बालविकास रु १० हजार प्राथमिक तह रु १५ हजार निमावि तह रु २० हजार तथा मा वि तह रु २५ हजार मासिक दरमा तलब भत्ता भुक्तानी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३,००	४,५०	३,००	४,५०	१५,००
५७	नगर युवा परिषद तर्फको लागु औषध दुर्वेशनी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
५८	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको विभिन्न राष्ट्रियस्तरको खेल प्रतियोगितामा नगरपालिकाको सहभागिताको लागि सहायता कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	४,००	०	०	०	४,००
५९	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको इन्ड्युरो मोटरसाइकल रेस सहायता कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
६०	कक्षा ११ को छात्रवृत्ति परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	८,००	०	८,००
६१	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको खेल शिक्षक तालिम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	९०	६०	९०	३,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा खेलकुद महोत्सव		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
६३	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको अन्तराष्ट्रियस्तरको प्रतियोगितामा नगरपालिकाको तर्फबाट सहभागिता सहायता कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
६४	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको खेल सामाग्री मसलन्द तथा सामाग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००
६५	नगर युवा परिषद तर्फको मागमा आधारित विभिन्न युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
६६	नतिजा विश्लेषण बुलेटिन प्रकासन तथा सार्वजनिकिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
६७	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको कार्यालय संचालन स्टेशनरी छपाई प्रकाशन व्यवस्थापन खर्च पानी विजुली मसलन्द सामाग्री इन्धन तथा कार्यालय सौन्दर्यकरण समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	३,६०	५,४०	३,६०	५,४०	१८,००
६८	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा एथलेट मिट		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
६९	विद्यार्थी मुल्याङ्कन अभिलेख पुस्तिका छपाई तथा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	७,५०	०	०	७,५०
७०	विद्यार्थी वृत्तिमार्गदर्शन कार्यक्रम प्रदेश साझेदारीमा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
७१	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको आर एस फुटवल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
७२	आधारभुत तहका शिक्षकहरुको लागि प्रश्न पत्र निर्माण तथा विशिष्टीकरण तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
७३	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको मार्शल आर्ट रिड खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
७४	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा कप साइकल दौड प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
७५	नगर युवा परिषद तर्फको युवा लक्षित उद्यमशिलता तथा नव प्रवर्तन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
७६	बौद्धिक अपाङ्गता स्रोत कक्षा व्यवस्थापन तथा संचालन अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
७७	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको वडा खेल महोत्सव १५		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
७८	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको मागमा आधारित विविध खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
७९	युनाइटेड किङ्गस क्लवको वडा स्तरिय भलिवल प्रतियोगिता कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२,५०	०	२,५०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०	मेयरकप राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२५,००	०	२५,००
८१	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको खेलाडी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००
८२	गणित बिषय नतिजा सुधार सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,८०	०	३,८०
८३	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको लेक सिटि ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
८४	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको राष्ट्रिय क्योकुशिन कान कराते प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
८५	निजि मन्टेशरी भाषा कक्षा शिक्षण सिकाइ केन्द्र लगायतको अनुगमन तथा कक्षा थप लगायत सिफारिश		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००
८६	अम्मरसिंह मा वि दृष्टिविहिन शिक्षक तलब भत्ता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	५२	७८	५२	७८	२,६०
८७	समकक्षता निर्धारण परिक्षा तथा अन्य परिक्षा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
८८	विद्यालय तथ्याङ्क व्यवस्थापन इमिस तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
८९	अनुगमन मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१०	१५	१०	१५	५०
९०	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	९०	६०	९०	३,००
९१	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	९०	६०	९०	३,००
९२	विद्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च प्र अ इन्धन संचार तथा विविध खर्च मा वि तह २०००नि मा वि तथा प्रा वि तह रु १००० मासिक दरले		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	८,००	१२,००	८,००	१२,००	४०,००
९३	श्रवण दृष्टिविहिन स्रोत कक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन अमरसिंह मा वि		२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
९४	छोरेपाटन मा वि लाइ सम्झौतानुसारको संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान कार्यक्रम		२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	संख्या	०	९०,३०	९०,३०	१,२०,४०	३,०१,००
९५	ब्रम्ह ज्योति आ वि जस्तापाता मर्मत संभार खर्च		२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
९६	अटिजम तथा बौदिक अपाङ्गता स्रोत कक्षा तथा सामुदायिक विद्यालयमा लागत साझेदारीमा सवारी साधन खरिद अनुदान कार्यक्रम		२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
९७	सरकारी विद्यालयहरुमा सवारी चालक तथा सहचालक तलब भत्ता अनुदान सम्बन्धित विद्यालयमा निकास कार्यक्रम		२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	२०,००	३०,००	२०,००	३०,००	१,००,००
९८	अटिजम स्रोत कक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन को लागि जानकी मा वि अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	१५,००	०	१५,००	३०,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९९	शान्ति उदय मा वि मा नेपाल विश्व विद्यालय स्थापनार्थ जग्गा छुट्टाउने तथा पूर्वाधार निर्माण		२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
१००	अटिजम स्रोत कक्षा व्यवस्थापन फिजियो थेरापिष्ट तलब भत्ता		२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००
१०१	साझेदारीमा विद्यालय बस खरिद भविष्य निर्माण मा वि पोखरा २१		२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२०,००	०	२०,००
१०२	जनप्रिय क्याम्पसमा टुरिज्म विषय अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि पुर्व सम्झौतानुसार छात्रवृत्ति अनुदान		२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
खर्च केन्द्र : कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा							२,९५,०५	४,३३,२८	५,५६,५४	४,३२,७२	१७,१७,६०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४१ - पोखरा महानगरपालिका, कृषि							१,२१,३६	१,१८,२५	१,२५,९०	१,४४,०५	५,०९,५६
१	पारिश्रमिक करार कर्मचारी		२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	२१,००	२१,००	२१,००	२१,००	८४,००
२	पोशाक		२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,४०	०	१,४०
३	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	५०	७५	७५	०	२,००
४	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
८	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	बार्षिक प्रगति तथा तथ्यांक पुस्तिका प्रकाशन		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१३	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / हिमदुत मिडियालाई वार्षिक प्रगति पुस्तिका छपाईको		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९४	०	०	०	९४
१४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
१५	महानगरस्तरीय विषयगत तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
१६	अवलोकन कृषि भ्रमण तालिम गोष्ठी सेमिनार मेला महोत्सव कृषक र प्राविधिकको सहभागिता		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१७	सिपमुलक घुम्ती स्थलगत तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	पटक	६०	६०	६०	२०	२,००
१८	कार्यक्रम अभिमुखीकरण, सरोकारवाला बीच अन्तरक्रिया / छलफल कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
१९	बाली उपचार शिविर संचालन		२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	बाँदर व्यवस्थापनका लागि बारी खेतमा बाँदरले नखाने बाली तथा जंगल खुला क्षेत्रमा बाँदरले मन पराउने बीउ बिरुवा रोप्ने वितरण गर्ने		२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
२१	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / चैनपुर कफी तथा फलफुल तरकारी कृषक समूहले बेसर खेती गरेको		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२२	माटो परिक्षण अभियान माटो तथा कृषि चुन वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	गत आ व काे भुक्तानी वाकी chalise pashupalan tatha krishi firm		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	०	१०
२४	कृषक सुचीकरण बर्गीकरण तथा परिचयपत्र वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२५	अध्ययन तथा अनुसन्धान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२६	मल बिउ बिरुवा प्लाष्टिक मलचिङ्ग थोपा सिचाइ सेट स्प्रेयर असिना छेक्ने जाली मौरी घर आदिमा ५० प्रतिशत अनुदान वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२७	गत आ व काे भुक्तानी बाकी DIPESH DIPSON KRISHI FIRM		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१७	०	०	०	१७
२८	यन्त्र उपकरण प्रयोग तालिम पुराना मेशिनरी मर्मत अभियान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२९	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / डाँडाबारी फाउन्डेसनको बाँदर नियन्त्रणको लागि विभिन्न जातका विरुवा वृक्षारोपण गरिएको		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
३०	नियमित बजार नर्सरी एग्रीभेट अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३१	प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
३२	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / सफल न्युज डटकमले मकै बिउ तथा आनु कोल्ड स्टोर सम्बन्धि सूचना प्रकाशन गरेको		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५	०	०	०	५
३३	कृषि उपज संकलन केन्द्र, किसान बजार, साझेदार बजारमा संकलन भएका उत्पादनमा तोकिएको न्युनतम समर्थन मुल्यको १० प्रतिशतका दरले प्रोत्साहन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३४	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / एग्री टुरिजम प्रा.लि.द्वारा धान रोपाई महोत्सव संचालन कार्य सम्पन्न		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५	०	०	०	२५
३५	बाली विशेष विज्ञ र किसानबिच नियमित अन्तरक्रिया कृषि सवाल		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	वाई स्तरमा कृषि संजालको साझेदारीमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं १,२,३,४,५,६,७,८,९,१०,११,१२ मा ५० हजारका दरले		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	पटक	०	१,५०	१,५०	२,५०	५,५०
३७	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / ठूलाखेत कृषक समुहलाई पोखरेली जेठो बुढो जातको धान उत्पादन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९९	०	०	०	९९
३८	गत आ व काे भुक्तानी बाकी Melmilap Pashupanchhi Tatha Krishi		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७९	०	०	०	७९
३९	शहरी कृषि कौशी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४०	एकिकृत शत्रुजीव व्यवस्थापन आइपिएम कृषक पाठशाला संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४१	वडास्तरीय कृषि संजालबीच कृषि क्वीज कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
४२	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / भोर्लटार च्याउ उद्योगलाई च्याउ उत्पादनको ५०% लागत साझेदारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१२,००	०	०	०	१२,००
४३	कृषि संजाल सशक्तिकरण नियमित बैठक तथा अन्तरक्रिया		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	गत आ व काे भुक्तानी बाकी कयरवारी बशुउदेशीय कृषि नर्सरी फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४५	माछा पोखरी निर्माण/ मर्मत/केजमा माछा पालन/ माछा भुरा वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४६	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / हिल्स एडभन्चर नेपालद्वारा धान रोपाई महोत्सव कार्यक्रमको		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४७	कृषि एम्बुलेन्स संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,१०	४,१०	४,१०	४,१०	१६,४०
४८	भूमि बैंक स्थापना तथा जमिन परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४९	खाद्यान्न तरकारी फलफुल कौशी खेती मत्स्य पालन आदिमा उन्नत प्रविधि सहितको प्याकेज प्रदर्शन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५०	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / ठूलाखेत कृषक समुहलाई जनक र एम.एस. ४२.३ जातको आलुको बिउ उत्पादन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६२	०	०	०	६२
५१	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / स्पन्दन कृषि फर्मको बेसार खेति कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५२	कृषि सामाग्री तथा उपजको ढुवानी तथा व्यवस्थापनका सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	२५	२५	५०	५०	१,५०
५३	वाई स्तरमा कृषि संजालको साझेदारीमा कृषि तथा पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ११,१३ देखि ३३ मा १ लाखका दरले		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२२	पटक	५,००	६,००	६,००	५,००	२२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / कार्यालय प्रयोजनको लागि सामग्री खरिद * मल बिउ बिरुवा मल्लिचंग *		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१७	०	०	०	१७
५५	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / केरा तथा तरकारी खेति प्रदर्शन कार्य गरेको		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०	०	०	०	२०
५६	स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा मेला महोत्सव दिवस समारोह सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५७	बिउ आलु उत्पादन तथा उन्नत बिउ बितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
५८	गत आ वकाे भुक्तानी वाकी वडा स्तरिय कृषि सञ्जाल २३		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५५	०	०	०	५५
५९	कृषि उपज संकलन तथा बिक्री केन्द्र किसान बजार निर्माण संचालन स्तरोन्नति नियमन व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००
६०	गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी/ सम्पूर्ण कृषि सामग्री भण्डार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९७	०	०	०	९७
६१	कम्तीमा १०० रोपनीको कल्छरमा हिउदे खेतिका लागि जग्गा तयारीमा ट्याक्टर प्रयोग बिउ मल सिचाइ प्रशोधनमा ५० प्रतिशत साझेदारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
६२	स्थानीय पशुपक्षी फार्ममा उत्पादित मल खरिद तथा दुवानीको लागि ५० प्रतिशत लागत साझेदारी सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
६३	गत आ व काे भुक्तानी दिन वाकी मञ्जू श्री नर्सरी बिरुवा खरीद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३०	०	०	०	३०
६४	स्थानीय जात बिउ बितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६५	साझेदारिमा बजार व्यवस्थापन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
६६	आकस्मिक बाली संरक्षण सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६७	मिडियासँगको साझेदारीमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६८	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / डाँडा बारी फाउन्डेसन सँग बाँदर नियन्त्रण गर्न फलफूल वृक्षारोपण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६०	०	०	०	६०
६९	बाली बिमा अभिमुखिकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७०	सुचिकृत बजारमा न्युनतम समर्थन मुल्य सहयोग सूचिकृत बजारमा खरिद बिक्री गर्दा स्थानीय उत्पादित मुख्य कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मुल्यमा अनुदान भुक्तानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	पटक	५,००	१०,००	१०,००	१०,००	३५,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१	गत आ ब काे भुक्तानी बाकी Tik tok Bahuudeshsiya Ekikrit Agro Farm		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	०	१०
७२	कृषक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
७३	चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
७४	स्थानीय कृषि उपज कोल्ड स्टोरमा राखे वापत बीउको लागि ५० प्रतिशत र अन्य उपजको लागि २५ प्रतिशत सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
७५	पुष्प खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	पटक	१,००	२,००	२,००	२,००	७,००
७६	कम्तिमा १ रोपनीमा १०० बिरुवा कफी खेती गर्नेलाई प्रति बिरुवा रोपे वापत ५० रुपैया प्रोत्साहन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
७७	गत आ व काे भुक्तानी बाकी गण्डकी एग्राे साेनुसन प्रा ली मलचौग र प्लाष्टिककाे खरीद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९६	०	०	०	९६
७८	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / कन्फिग नेपाल प्रा.लि.ले निर्यातयोग्य कृषि/पशुपन्छी उत्पादन पहिचान तथा प्रक्रिया बारे अध्ययन गरेको		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,९०	०	०	०	२,९०
७९	फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	पटक	१,००	२,००	२,००	२,००	७,००
८०	तरबुजा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,६०	२,४०	२,४०	१,६०	८,००
८२	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
८३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८४	मिनिटिलर मिल थेसर पल्पिङ्ग मेसिन मल्चिङ्ग गर्ने मेसिन पावर स्प्रेयर प्रशोधन मेसिन लगायतका कृषि यन्त्रहरूमा ५० प्रतिशत अनुदान वितरण		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८५	नयाँ कुलो पुरानो कुलो पोखरी मर्मत सम्भार थोपा सिचाइ प्लाष्टिक पोखरी पाइप ट्यांकी निर्माण सहयोग		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
८६	प्राकृतिक प्रकोप तथा राहत प्याकेज सहयोग		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
८७	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८८	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
८९	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
९०	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४२ - पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास							९,४०	४०,३४	७३,०८	२५,५८	१,४८,४०
१	मासिक स्टाफ बैठक		२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	पशु विकास कार्यदल बैठक		२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२०	२०	४०
३	सूचना प्रकासन तथा प्रेषण		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१०	१०	२०
४	ल्याब तथा गोबर परीक्षण सामाग्री खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५	पशु स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
६	अन्तरक्रिया गोष्ठी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
७	आकस्मिक तथा महामारी रोग बिरुद्ध औषधि खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
९	जैविक सुरक्षा सामाग्री खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१०	पुस्करणी परोपकार गोकुल धाममा पराल खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२८,००	०	२८,००
११	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / डग होस्टेल संचालन कार्यक्रम छाडा कुकुर उद्धार, हेरचाह HART संस्थाको साझेदारीमा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,४०	०	०	०	६,४०
१२	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१३	भ्याक्सिन खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१४	बाँझोपन निवारण शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
१५	वर्षे घाँसको बिउ खरिद तथा वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१६	घरपालुवा कुकुरहरुमा माइक्रोचिप प्रयोग गरी दर्ता शिविर संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१७	पशुपन्छी उपचारमा प्रयोग हुने औषधि खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२५,००	०	०	२५,००
१८	साइलेज खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा यान्त्रिकरण सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२०	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम तरल नाइट्रोजन तथा उपकरण खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	९४	१,८८	१,८८	४,७०



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	थुनेलो नियन्त्रण शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	४०	४०	४०	१,२०
२२	सामुदायिक पशु व्यवस्थापन तथा उपचार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	जै घास लगाउनेलाई बिठ तथा खनजोतमा अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
२४	विभिन्न कार्यक्रमहरुको अनुगमन		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२५	विपत राहात कार्यक्रम		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२६	कर छुटमा भेटेरिनरी एम्बुलेन्स खरिद		३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१८,००	०	१८,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४३ - पोखरा महानगरपालिका - सहकारी तथा साना उद्यम							९,२६	१०,५०	१९,००	१५,००	५३,७६
१	सहकारी समिती लगायतको बैठक खर्च		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२	ऐन नियम कार्यविधि तथा छपाई		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
३	सहकारी विषयगत संघसंस्था संग अन्तरक्रिया		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
४	बजार अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५	सहकारी क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
६	सहकारी दिवस समारोह संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
७	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / गोर्खाली अफसेट प्रेसले सहकारी ऐन २०७५, नियावाली तथा प्रोफाइल छपाई बापत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,७६	०	०	०	२,७६
८	सूचकमा आधारित सहकारी अनुगमन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
९	समस्याग्रस्त/जटिल अवस्थाका सहकारीहरुको वित्तीय विश्लेषण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	२,००	४,००	४,००	१०,००
१०	सहकारी समस्या अध्ययनका लागि अन्तरपालिक अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
११	सहकारी डकुमेन्ट्स/डिजिटाइजेशन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१२	एक सहकारी एक उत्पादन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,००	३,००	३,००	३,००	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४६ - पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम							३५,९५	९९,००	१,६९,२५	९८,५०	४,०२,७०

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	सवारी चालक सहचालक पर्यटन प्रहरी र डुङ्गा चालकहरुलाई पर्यटनसँग असल अभ्यास संबन्धी तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२	पृथ्वी होटल व्यवसायी समितिको सहकार्यमा पर्यटन प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सिटि टुर गाइड तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४	खाना महोत्सव तिज शिवरात्री महोत्सव होली लगायत अन्य मेला महोत्सव उत्सव		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
५	एसियन वर्ड फेयर तयारी/प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६	राष्ट्रिय आरोग्य पर्यटन दिवस तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम/ पोखरा आरोग्य पर्यटन वर्ष घोषणा कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
७	पोखरा टुरिजम मार्ट पोखरा पर्यटन परिषदको सहकार्यमा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
८	टाइगर ग्रुप अफ पोखरा नेपालको साझेदारीमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पुरुष तथा महिला भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
९	अतिथी सत्कार विशिष्ट पाहुनाहरुको सम्मान गरिने कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	कास्की जिल्ला ब्याडमिन्टन संघ पोखराको सहकार्यमा तेस्रो पोखरा मेयर कप ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
११	बुक वर्म फाउन्डेसनको साझेदारीमा Literature festival		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
१२	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी सामग्री छपाइ तथा मिडिया परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१३	पोखरा युनाइटेड क्लबको साझेदारीमा पोखरा महोत्सव		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१४	पोखरा सडक महोत्सव रेवान सँगको साझेदारीमा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१५	होम स्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१६	फेवा नव वर्ष महोत्सव HAPN सँगको सहकार्य		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१७	पोखरा र कास्की वरिपरिका पर्यटकीय गन्तव्यहरुको जानकारी सम्बन्धि साइनेज बोर्ड निर्माण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१८	कालरात्री महोत्सव पोखरा १३		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१९	महिला रेस्लिङ्ग फाउन्डेसनको सहकार्यमा रेस्लिङ्ग प्रतियोगिता		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	महानगर क्रिकेट संघको सहकार्यमा पोखरा कप अन्तर महानगर स्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२१	साहारा क्लब पोखराको साझेदारीमा आहा रारा गोल्ड कप प्रतियोगिता		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२२	पोखरा प्रवर्द्धन केन्द्रको साझेदारीमा पोखरा नाइट रन/पुम्दीभुम्दी पर्वतीय दौड		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
२३	पोखरा महानगर स्तरीय बृहत आर्थिक मेला (छिनेडाडा)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२४	प्राकृतिक पदयात्रा हाइकिङ्ग		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२५	छिमेकी राष्ट्रका शहरमा पोखराको पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम नेपाल एशासिएशन अफ टुर एण्ड ट्राभल एजेन्ट्स गण्डकीकाे साझेदारीमा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२६	नेपाल हवाई खेलकुद संस्थाको सहकार्यमा प्याराग्लाइडिङ्ग प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२७	बालन संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२८	महानगरस्तरीय डुंगा दौड प्रतियोगिता डुङ्गा व्यवसायी समितिहरुकाे साझेदारीमा (फेवाताल र बेगनास तालमा)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२९	पर्यटकिय गन्तव्यकाे स्टोरी टेलिङ्ग तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३०	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / ICPD सँगको साझेदारीमा Yoga, Meditation लगायतका सम्मेलन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,६३	०	०	०	४,६३
३१	आदर्श क्लब पोखरा २९ को सहकार्यमा आदर्श कप फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३२	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / परिचय Advertising pvt. Ltd. लाई भ्रमण वर्षको लागि खाम र लेटर प्याड छपाई		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३७	०	०	०	३७
३३	पोखरा उद्योग बाणिज्य संघको साझेदारीमा राष्ट्रिय औधोगिक व्यापार मेला		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३४	भूत पुर्व खेलाडी मंचको साझेदारीमा पोखरा म्याराथन प्रतियोगिता		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
३५	एभरेष्ट मिडिया हाउसको सहकार्यमा तारादेवी अरुणा लामा स्मृति श्रष्टा साँझ		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३६	धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धीत प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३७	नेपाल टेनिस संघको सहकार्यमा अन्तराष्ट्रिय लड टेनिस प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३८	पर्यटन सँग सम्बन्धित तालिम गोष्ठी बैठक र सेमिनार अन्तरक्रिया अभिमुखीकरण लगायत कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	सरकारी निकाय तथा संघ संस्था साझेदारमा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४०	साइकल सिटी पोखराको सहकार्यमा टुर दि पोखरा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४१	सुर्यतारा क्लबको साझेदारमा पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि खेल एवं सांस्कृतिक महोत्सव		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४२	महानगर मुवाथाइको सहकार्यमा अन्तराष्ट्रिय मुवाथाइ प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
४३	लेखनाथ क्लबको साझेदारीमा लेखनाथ हिल्स म्याराथन प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४४	कास्की पोखरा हस्तकला संघ र एगा पोखराको सहकार्यमा हस्तकला मार्ट २०८३		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४५	रोपाई महोत्सव/अन्तराष्ट्रिय पर्यटन दिवस/दाई मेला पोखरा पर्यटन परिषदको सहकार्यमा		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४६	विष्णुपादुका क्लब पोखरा २५ को साझेदारीमा १५ औं हेमजा आलु महोत्सव		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४७	डाउन टिल डस्क नेपालको साझेदारीमा इन्डुरो रेस प्रतियोगिता पोखरा १३		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४८	विभिन्न जातजाती कला संस्कृति प्रवर्द्धन तथा सम्बर्द्धन सम्बन्धित मेला महोत्सव अन्तरक्रिया		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४९	पोखरा भरतपुर लुम्बिनी सिल्भर ट्रान्गल प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
५०	आरोग्य पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम टेवानका साझेदारीमा		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५१	नेपाल ट्रायाथलन संघको सहकार्यमा अन्तराष्ट्रिय ट्रायाथलन प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५२	बिजय दशमीको अवसरमा ओटेफको सहकार्यमा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५३	एल जी एशोसिएसनको सहकार्यमा एल जी फेष्ट सांगितिक कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५४	पर्यटकिय गन्तव्य डिजिटाइजेसन (परिचय वाईड तथा क्यूआर वाईड)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५५	लेखनाथ उद्योग बाणिज्य संघको सहकार्यमा लेखनाथ महोत्सव		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५६	बेगनास फिस फेष्टिबल होटल तथा रेष्टुरेन्ट एशोसिएसन लेखनाथको सहकार्यमा		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५७	पर्यटन सम्बन्धित खोज अनुसन्धान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / नेपाल खेलकुद पत्रकार मंचलाई पोखरा खेलकुद पर्यटन सम्मेलन २०८३ बापतको रकम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०	०	०	०	२०
५९	पर्यटन सुचना केन्द्र सञ्चालन (पोखरा घर पृथ्वीचोक)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६०	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय झगन बोट रेस प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
६१	हिमालयन टुरिजम फोरमको साझेदारीमा पोखरा अन्तराष्ट्रिय पर्वतीय क्रस कन्ट्री दौड प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
६२	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / परिचय एभरटाइजिंग प्रा.लि.लाई पृथ्वीचोक स्थित डिजिटल बोर्डमा भ्रमण वर्ष प्रचार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६३	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसँग वार्षिक सदस्यता नविकरण शुल्क		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	३,५०	३,५०	७,००
६४	ट्राभल भ्रमण सोसल मिडिया इन्फ्लुन्सर मार्फत पोखरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
६५	भगिनि सम्बन्ध कायम गर्ने तथा भएका नगरहरुबीच सद्भावना भ्रमण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६६	मिडिया मार्फत सुचना प्रवाह तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४९ - व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम							८८,६२	१,१२,१४	१,२५,७०	१,११,७०	४,३८,१८
१	वेभसाइट र एप नविकरण तथा स्तरोन्नति		२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२	प्राविधिक सहायक र रोजगार सहायकको पारिश्रमिक साझेदारी (केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको स्थानीय भत्ता र सामाजिक सुरक्षा कोष समेत)		२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३,०२	३,०२	४,५३	४,५३	१५,१०
३	वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता र मनोसामाजिक परामर्शकर्ता सेवा सुबिधा साझेदारी		२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,१०	१,१०	१,६५	१,६५	५,५०
४	रेफरल सेन्टरको रुपमा श्रम तथा रोजगार सहायता कक्ष ब्यबस्थापन अनौपचारिक क्षेत्रको सामाजिक सुरक्षा कोषको सहजीकरण समेत		२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५	उद्यमशिलता तथा व्यवसाय बिकास तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
६	ए आई ब्राण्डिङ्ग एण्ड मार्केटिङ्ग तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	१,००	२,००	२,००	५,००
७	तालिम तथा सीप परिक्षण		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,७५	७,७५	७,७५	७,७५	३१,००
८	(UNDP Matching Fund) हरित अर्थतन्त्र/ उद्यम तथा स्थानीय मूल्य शृङ्खला विकास कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	सफल उद्यमीको कथा/मजदुर/नयाँ उद्यमी/उद्यमी सम्मान/विभिन्न दिवस मनाउने		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१०	(UNDP Matching Fund) दिगो, परिपत्र (Circular Economy) तथा पुनर्जीवित/Regenerative पर्यटन/व्यवसाय प्रवर्द्धन, विकास तथा रोजगारी सिर्जना		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	पटक	१०,००	१०,००	२०,००	१०,००	५०,००
११	(UNDP Matching Fund) प्रशासनिक खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१२	उद्यम क्लिनिक business health checkup मा सहयोग कार्यक्रम/ व्यवसाय परामर्श तथा mentorship कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१३	(UNDP Matching Fund) स्थानीय आर्थिक विविधीकरण तथा बजार विकास		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	५०,००
१४	महिला उद्यमी तथा महिला उद्यम बिकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१५	सरकारी निकाय संघ संस्था सँगको साझेदारी कार्यक्रम/ मेला महोत्सव/ बैठक/ अन्तरक्रिया गोष्ठी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१६	(UNDP Matching Fund) एकीकृत डिजिटल सुशासन तथा सेवा प्रवाह सुदृढीकरण		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	९,००	९,००	९,००	९,००	३६,००
१७	पोखरा लगानी सम्मेलन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१७,००	०	०	१७,००
१८	(UNDP Matching Fund) युवा उद्यमशीलता तथा उद्यम प्रवर्द्धन इकोसिस्टम सुदृढीकरण/प्रोत्साहन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१०,२७	१०,२७	१०,२७	१०,२७	४१,१०
१९	संघीय कार्यक्रम साझेदारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२०	आंशिक जब प्रोत्साहन कार्यक्रम निजि क्षेत्रको साझेदारी hourly based worker		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / श्री कम्प्लेक्स प्रा.लि. सटरको भाडा भुक्तानी दिने		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,४८	०	०	०	२,४८
२२	पोखरा आइडिया मार्ट		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
२३	co working space/ business incubation center स्थापना तथा संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
२४	स्टार्ट अप उद्यम प्रवर्द्धन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम/ स्टार्ट अप व्यवसायको उत्पादन प्रदर्शनी कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२५	रेफरल सेन्टर को रुपमा श्रम तथा रोजगार सहायता कक्ष व्यवस्थापन अनौपचारिक क्षेत्रको सामाजिक सुरक्षा कोष समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	(UNDP Matching Fund) एकद्वार व्यवसाय तथा सार्वजनिक सेवा व्यवस्थापन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	८,२५	८,२५	८,२५	८,२५	३३,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	उद्यमी व्यवसायलाई व्याजमा अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२८	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केकाहरूको िसप अनुसारको सम्भावना खोजी तथा अभिलेखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
२९	स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन प्रोत्साहन/ ब्राण्डिङ्ग कार्यक्रम make in pokhara made in pokhara		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
३०	रोजगार/ श्रमदान/स्टार्ट अप/ उद्यमशिलता प्रवर्द्धन/ मेला/बैंक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३१	गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी / एगो टुरिजम सहकारी संस्था लि.लाई र श्री कोट देउराली बहुउद्देश्यीय सहाकारी संस्था लि. लाई साना मझौला उद्योग/लगानी प्रवर्द्धन कार्यक्रम बापत १ लाख/१लाख भुक्तानी गर्नुपर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३२	Matching fund दिगो परियोजना र code परियोजना सहकार्यका लागि डिजिटल क्याफे लगायतका कार्यक्रम संचालन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
३३	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३४	(UNDP Matching Fund)अध्ययन, अनुसन्धान कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							३०,४५	५३,०४	४३,६०	३७,८८	१,६५,००
१	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	१०	०	१०
२	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२०	०	२०
३	RBPR प्रयोगशालाको समन्वयमा सञ्चालक समितिको बैठक		२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	५०	०	०	५०
४	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च		२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१५	०	०	०	१५
५	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च		२२२१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०	०	०	०	१०
६	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	६९	६९	६९	६९	२,७९
७	रोजगार संयोजकको तलव		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८
८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	६९	६९	६९	६९	२,७९

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,१७	३,१७	३,१७	३,१७	१२,७१
१०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,८१	२,८१	२,८१	२,८१	११,२५
११	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,१३	२,१३	२,१३	२,१३	८,५३
१२	जिल्लातहमा जिल्ला प्रहरी, प्रहरी चौकीका इन्चार्ज र सम्बन्धित सरोकारवालहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी र न्यायमा पहुँच सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	५८	५८
१३	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	२५	०	२५
१४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	१,५६	१,५६	०	३,१२
१५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	३५	३५	०	७०
१६	स्थानीय तहका न्यायिक समिति, वडातहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि, मेलमिलापकर्ताहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	५४	०	५४
१७	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	३५	३५
१८	जिल्लातहमा वैदेशिक रोजगारी विषयवस्तु सम्बन्धमा सञ्चार माध्यम परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	२६	०	०	२६
१९	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	८,००	८,००	०	१६,००
२०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	६५	०	६५
२१	पशु कल्याण प्रवर्द्धनका लागि सामुदायिक पशु व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	५,००	५,००	०	०	१०,००
२२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१५	१५	१५	१५	६०
२३	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	३,५०	०	०	३,५०	७,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	जिल्ला स्तरमा SaMi कार्यक्रमको योजना तथा समीक्षा कार्यक्रम (जिल्लामा SaMi कार्यक्रम सञ्चालन भएका सवै SaMi आवद्ध स्थानीय तहका कर्मचारीको सहभागितामा)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	९०	०	०	०	९०
२५	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	विषादी न्यूनीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
२७	डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२८	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	२५	२५
२९	खुमल जातका मसिना तथा बास्नादार धान बीउ उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	१०,५०	०	०	१०,५०
३०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२५	०	०	०	२५
३१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
३२	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	१,८७	०	०	१,८७
३३	पशु बधशाला तथा मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	०	९,९०	९,९०	१९,८०
३४	भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३५	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	८८	०	०	८८
३६	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
३७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	१,७५	१,७५
३८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
३९	आ.व.२०८३/८४ मा खरभुजाको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	६,००	०	६,००	०	१२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२,४७	०	०	२,४७
४१	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	२,००	०	०	२,००	४,००
४२	आप्रवासी स्रोत केन्द्र / उपकेन्द्र व्यवस्थापन समितिको बैठक सञ्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	६०	०	०	६०
४३	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९२	९२	९२	९२	३,६८
खर्च केन्द्र : सामाजिक विकास महाशाखा, पोखरा							३१,१०	५९,८०	६०,६२	९३,४७	२,४५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३३१ - पोखरा महानगरपालिका - सामाजिक विकास							३०,२०	५८,७०	५९,७२	८९,३७	२,३८,००
१	अपांगता परिचय पत्र वितरण बैठक संचालन तथा विविध कार्यक्रम		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
२	वडा बालमञ्चको बैठक परिचालन तथा विविध		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०	९९	९९	१,३२	३,३०
३	महानगर बालमञ्चको पदाधिकारीको बैठक , यातायात तथा विविध		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	२५	५०	१,००
४	बाल अधिकार समितिको बैठक तथा विविध		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	पानी महशुल तथा खानेपानी		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
६	विद्युत महशुल		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००
७	संचार महशुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
८	इमेल इन्टरनेट		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	१,००	५०	३,००
११	सवारी साधन नविकरण, विमा		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	०	२५	५०
१२	विद्युत मिटर बक्स, वायरीड तथा अन्य मर्मत सम्भार समेत		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१४	धारा पानी शौचालय लगायत विविध मर्मत संभार		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१६	महाशाखाबाट हुने गतिविधि प्रकाशन		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	२०	१०	१०	५०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१९	मानव वेचविखन विरुद्ध अभिमुखीकरण तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	बालश्रम, बालविवाह, दाइजो, बोक्सी जस्ता कुप्रथा नियन्त्रण सम्बन्धि विविध सचेतना मूलक कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	२५	५०	१,००
२१	बाल दिवसीय कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२२	शारिरिक अपांगता होचा पुड्का लक्षित कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२३	बहिरा अपांगता लक्षित कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	५०	५०	१,५०	३,००
२४	कुष्ठ रोग दिवस एवं जनचेतनामूलक कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	गैसस महासंघ क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	मानवअधिकार सम्बन्धि सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम,इन्सेक		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
२७	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	महानगर बालभेला कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२९	बालबालिकाको लागि अनलाइन दुर्व्यवहार विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३०	दृष्टिविहिन महिला लक्षित कार्यक्रम नेत्रहीन महिला संघ कास्की		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
३१	बालमञ्चमा आवद्ध बालबालिकाहरुको लागि क्षमता विकास तथा शसक्तिकरण कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
३२	बालमनोविज्ञ र समाजसेवीका लागि पारिश्रमिक सेवा तथा अभिमुखीकरण		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
३३	मनोरन्जनको क्षेत्रमा काम गर्ने विपन्न महिला लक्षित कार्यक्रम गोरेटो नेपाल		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
३४	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध पुरुषको एक्यबद्धता, महिला पुरुष सम सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	०	१,५०	१,५०	१,००	४,००
३५	जेसी अडिट		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३६	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस तथा विविध		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३७	शारिरिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८	श्रवण दृष्टिविहिन अपांगता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
३९	हेमोफिलिया लक्षित कार्यक्रम (गण्डकी हेमोफिलिया सोसाइटी नेपाल)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	५०	१,००	१,००	२,५०
४०	अल्बिनो अपांगता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
४१	बाल हेल्पलाइन १०९८ ब्यबस्थापकीय सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
४२	लैङ्गिक अल्पसंख्यक तथा तेश्रो लिङ्गीहरूका लागि लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
४३	वडा बालमञ्च गठन , पुनर्गठन ३३ वटा वडामा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०	५१	५१	६८	१,७०
४४	बौद्धिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम अभिवावक संघ		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
४५	टोल विकास संस्था,आमा समूह महिला समूह मार्फत घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि बहस पैरवी तथा कानूनी सचेतना कार्यक्रम तथा समाजिक विभेद न्यूनिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
४६	अपांगता भएका विपन्न बालबालिकाहरूका लागि उपचार तथा शल्यक्रिया लगायत सहयोग अपांग बाल अस्पताल तथा पुर्नस्थापना केन्द्र (HRDC)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
४७	दृष्टिविहिन अपांगता सम्बन्धि लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	५०	५०	१,५०	३,००
४८	महिला प्रतिभा प्रस्फुटन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	५०	१,००	१,००	३,००
४९	एच आई भी संक्रमित बालबालिकाको लागि शैक्षिक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
५०	मनोसामाजिक अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि स्व हेरचाह तनाव व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य विमा सम्बन्धि विविध कार्यक्रम (कोसीस)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
५१	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्धको अन्तराष्ट्रिय १६ दिने अभियान एवम विविध कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
५२	लै.स.सा. स नीति तर्जुमा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
५३	सडक बालबालिका व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना (अस्थायी बाल संरक्षण सेवाकेन्द्रमा ब्यबस्थापकीय सहयोग, CWSN मार्फत संस्था सगको साझेदारीमा)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	२५	५०	१,००
५४	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सेवा (सि वि आर एस)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	पटक	१,००	२,००	२,००	२,००	७,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५	सडक मानव व्यवस्थापन (मानव सेवा आश्रम)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,००	१,००	२,००	४,००
५६	जनआन्दोलन शहिद परिवार तथा घाइते लक्षित विविध कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
५७	लागु औषध पुनस्थापना केन्द्र सहयोग कार्यक्रम नौलोघुम्ती		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५८	अन्तराष्ट्रिय अपांगता दिवस (राष्ट्रिय अपांग महासंघ)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	५०	१,००	१,००	३,००
५९	परोपकार जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
६०	मस्तिष्क पक्षघात दिवा सेवा केन्द्र गगनगौडा		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	५०	५०	१,५०	३,००
६१	मस्तिष्क पक्षघात लक्षित कार्यक्रम, सामुदायिक बियालय श्रोत कक्षा, मस्तिष्क पक्षघात समक्षक समूहको यातायात सेवा		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२,८०	४,२०	४,२०	२,८०	१४,००
६२	संस्कार संस्कृती प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	५०	५०	१,५०	२,५०
६३	अल्पसंख्यक सिमान्तकृत (गन्दर्भ, जलारी, कुमाल लगायतका लक्षित कार्यक्रम)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
६४	प्रादेशिक महिला पुनस्थापना केन्द्र सामाजिक विकास मन्त्रालयसंग साझेदारीमा		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
६५	मस्तिष्क पक्षघात दिवा सेवा केन्द्र साथी संसार नेपाल		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६६	मानव बेचबिखन नियन्त्रण समिति बैठक तथा विविध		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६७	दीपशिखा पुस्तकालय व्यवस्थापन, लेखनाथ		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
६८	हिंसा प्रभावित तथा आपतकालिन अवस्थाका महिला तथा बालबालिकाको अल्पकालीन पुनस्थापना केन्द्र सहयोग (कोपिला नेपाल)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
६९	नेपाल बाल संगठन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
७०	आदिवासी जनजाती महिला महासंघ गण्डकी संग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
७१	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/संस्था/मिलन केन्द्रलाई समययोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	५०	५०	१,५०	३,००
७२	लागु औषध पुनस्थापना केन्द्र सहयोग कार्यक्रम CSG		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
७३	जनजाती लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	०	५०	५०	३,००	४,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४	बौद्धिक अपांगता तथा डाउन सिन्ड्रोम भएका व्यक्तिहरूका लागि: दिवा सेवा केन्द्र, सामुदायिक बिद्यालय श्रोत कक्षा, सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	२,५०	५,००	५,००	७,५०	२०,००
७५	एच आई भी संक्रमित महिला लक्षित विविध सहयोग कार्यक्रम(महिला मंच)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
७६	अपांगता परिचय पत्र छपाई तथा अभिलेखिकरण		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	५०	२५	१,००
७७	बृद्धाश्रम सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	१,००	१,००	३,००	५,००
७८	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको पहुच सुधार मोडिफिकेशन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७९	विश्व आदिवासी दिवस		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
८०	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५	पटक	१,००	२,००	१,५०	३,००	७,५०
८१	अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमणमा आउने टिमहरूसँग अन्तरक्रिया बैठक तथा विविध		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	०	०	५०	५०
८२	बालबालिका लक्षित बिबिध कार्यक्रम, बालमैत्री अभियान समेत		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	५०	१,००	१,००	२,५०	५,००
८३	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
८४	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
८५	द्वन्द्व पिडित तथा बेपता परिवार लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
८६	कुष्ठ रोग प्रभावित एबम परिवार लक्षित कार्यक्रम, हरियोखर्क अस्पताल		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
८७	अपाङ्गता शिक्षा सम्बन्धी विश्वव्यापी ढाचा तथा अभिमुखिकरण (UDL)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५	०	२५	५०
८८	कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	७५	०	७५	१,५०
८९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९०	आपतकालिन अवस्थाका सडक मानव, महिला र बालबालिकाको उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना एवम अन्य सहयोग		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९१	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
९२	सामाजिक विकास महाशाखाको भवनमा रहेको लिफ्ट वार्षिक /मर्मत संभार समेत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२५	६२	६२	२,५०
९३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९४	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
९५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	५०	५०	१,००	१,००	३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							९०	१,१०	९०	४,१०	७,००
१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	२०	०	०	२०
२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	२०	२०
३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	९०	९०	९०	९०	३,६०
४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
खर्च केन्द्र : पुर्बाधर बिकास महाशाखा, पोखरा							१५,६२,४०	३८,३७,८२	३२,३४,४६	२९,६४,२९	१,१५,९९,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५२ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडकपुल							१०,११,२६	२२,२८,३१	१६,५८,३२	११,३९,५१	६०,३७,४१
१	साझाचोक देखि तिब्बेतियन क्याम्प सडक स्तरोन्नती वडा नं २५ (Contract ID: 171/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	25	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२५,२९	०	०	३७,१०	६२,३९
२	साझाचोक देखि तिब्बेतियन क्याम्प सडक स्तरोन्नती वडा नं २५ (Contract ID: 171/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	25	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	८,९४	०	०	८,९४
३	साझाचोक देखि तिब्बेतियन क्याम्प सडक स्तरोन्नती वडा नं २५ (Contract ID: 171/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	25	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	१५,००	०	१३,६६	२८,६६
४	भञ्ज्याङ्ग चौतारी मार्ग स्तरोन्नती वडा नं १३	13	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५	हर्पन तमागी भ्यु पोइन्ट सडक स्तरोन्नती ,वडा नं २३ (Contract ID: 120/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	23	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२७,१४	०	०	२७,१४
६	बिरुवा कपासे सेरा भकुन्डे सडक स्तरोन्नति, पोखरा १८, (Contract ID: 66/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	18	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	पटक	२१,००	२१,००	२१,००	०	६३,००
७	भगवती चौतारा हुँदै टुप्पीया गौडा सम्म बाटो स्तरोन्नति वडा नं ३३	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
८	सिरी खुरुपैचे हर्पनडाँडा सडक स्तरोन्नती वडा नं २३	23	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
९	ठुलो पथरादेखि पविता पुनको घर जोड्ने मुल बाटो निर्माण ठुला पाखा वडा नं ३३	33	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१०	जल्किनी टारिको कुवा कयर बारी माइको थान बाटो स्तरोन्नति वडा नं १९	19	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
११	वडा भित्रका सडक स्तरोन्नती वडा नं १९ (Contract ID: 78/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	19	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२७,००	०	०	२७,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	अमला बिसाउने मैदान हरिपाउ के औरे सडक स्तरउन्नती ,वडा नं १६ (Contract ID: 129/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	16	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०,००	०	४०,००
१३	कृषि सडक गैराबारी सडक स्तरउन्नति वडा नं २४	24	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०,००	०	०	३०,००
१४	तल्लाकोट छपाली थोक बाटो स्तरउन्नती ,वडा नं १९ (Contract ID: 128/PMC/NCB/W/ Pubadhar/082-83)	19	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२६,००	०	०	०	२६,००
१५	Construction of Kimbeshi-Khudikhola-Dadhrepul, PMC-30,31 PMC-30 & 31(Contract ID: 109/PMC/NCB/W/ Purbadhar /082-83)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२३,६८	०	०	०	२३,६८
१६	शान्ति नगर टोल बाटो स्तरउन्नति वडा नं ३०	30	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
१७	कालिका चोक जलधारे नरेशपुर सडक स्तरउन्नति वडा नं २६	26	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	१,००,००	०	१,००,००	२,००,००
१८	डोके चोक बाट भित्रपट्टी मनकामना मन्दिर जाने बाटो गिरिचोक सम्म फुटट्राक वडा नं ५	5	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
१९	पोखरा बसपार्क को उत्तरतर्फ ट्राफिक कार्यालय हुँदै बाणिज्य बैंक नयाँबजार जोड्ने बाटो वडा नं ९	9	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
२०	चिसापानी -रातेडाडा -चण्डीस्थान- चेतन सिंह गिरि तगारो सम्म ढलान तथा सिँडीबाटो निर्माण वडा नं २१	21	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
२१	डुङ्खु डाँडास्वारा सडक स्तरउन्नती वडा नं २१	21	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
२२	माटेपानी लेवाड मोटरबाटो स्तरउन्नती वडा नं ३३	33	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२३	पोखरा १९ वडा कार्यालय देखि गोस्ते हुँदै बाग्लुङ राजमार्ग जोड्ने सडक स्तरउन्नती वडा नं १९	19	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२४	Miscellaneous Work for construction of Phirke khola Moterale Bridge 13/PMC/NCB/W/Purwadhar-082-083 भूकानी बाकी		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१२,८०	०	०	०	१२,८०
२५	र्याले चौर बीसौना मौजा सडक स्तरउन्नती वडा नं २० (Contract ID: 119/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	20	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	०	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
२६	भक्तिपथ बाटो स्तरउन्नति वडा नं १९	19	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२७	कसेरी खाल्चीस्वरा अमरज्योति जोड्ने सडक स्तरउन्नति,पोखरा १३ (Contract ID: 65/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	13	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१९,००	०	०	१९,००
२८	शान्तिपथ सडक स्तरउन्नति वडा नं ३०	30	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
२९	लामातरा सितापाइला दोविल्ला, रङ्गेखोला रिसिलिङ्ग वडा नं १७, २१	17 21	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	आनन्द बस्ति मार्ग स्तरोन्नती वडा नं १	1	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३१	महानगरको शहरी बाटो तथा खाल्डा खुल्डी बाटो मर्मत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
३२	कस्यार घाट असार चौतारा सडक वडा नं २१ (81/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	21	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४७,००	०	४७,००
३३	बडहरे देखि नर बहादुरको घर हुदै चक्रकालिका सम्म जाने बाटो ढलान वडा नं १६	16	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३४	कुनाखेत चोक आगेटारी सडक स्तरोन्नती वडा नं २० (Contract ID:146/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	20	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२७,००	०	०	२७,००
३५	राजमार्ग देखि मसिना बगर सडक स्तरोन्नती वडा नं २५ (Contract ID:144/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	28	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१८,४४	०	०	०	१८,४४
३६	नमुना मार्ग आरुबोट हुदै धम्डाको चौर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३०,००	३०,००
३७	बाम्दी कयरे भाटाबारी सडक स्तरोन्नती वडा नं २३ (Contract ID: 94/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	23	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३७,००	०	०	३७,००
३८	रातिखहरे देखि सेतीपुल सम्मको अधुरो बाटो स्तरोन्नति वडा नं १५		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
३९	देउराली झ्याक्रेस्वाँरा सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४०	घारीकुना नेटा सडक स्तरोन्नती वडा नं २०	20	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४१	सँहेलाखोला पुल (कालिरह) निर्माण वडा नं १६	16	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	३३,७५	३३,७५	६७,५०	१,३५,००
४२	भरतपोखरी देउराली गाँउ जाने बाटो ढलान वडा नं ३३	33	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४३	तल्लो काउरे चौकी चडनेपहरा सडक स्तरोन्नती वडा नं १९	19	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४४	त्रिकाङ्ग दाहाले मार्गमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं ३१	31	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२१,००	०	०	०	२१,००
४५	पुडीटार प्रहरी चौकी देखि प्रस्तावित फोहोर मैला केन्द्र हुदै वरपौवा सडक स्तरोन्नति वडा नं ३३ (Contract ID:- 84/PMC/NCB/W/Purbadhar/081-082)	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	०	१,५०,००
४६	सहजमार्ग स्तरोन्नती वडा नं १४	14	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४७	वडा कार्यालय देखि अमला बिसौनी सडक स्तरोन्नति वडा नं १६	16	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
४८	नेट दनार्दन हुदै भुर्तेल गाँउ जोड्ने ग्रामिण सडक स्तरोन्नती वडा नं २८	28	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९	गोपाल जी मार्ग स्तरोन्नति वडा नं ४	४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०,००	३०,००
५०	अकलापुर टोल विकास संस्था सडक निर्माण वडा नं १५	१५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५१	संगम चोक नहर मार्ग सडक स्तरोन्नति वडा नं २६ (Contract ID: १६६/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	२६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३०,००	०	०	३०,००
५२	वडा भित्रका विभिन्न सडक स्तरोन्नति वडा नं २६ Contact no. 167/PMC/NCB/W/Purbadhar082-083	२६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	४०,००	८०,००	४०,००	१,६०,००
५३	ठुलाखेत हर्पेन तमागी हुदै पर्वत मोटरबाटो सडक स्तरोन्नति वडा नं २३	२३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	५७,५०	१,१५,००	५७,५०	२,३०,००
५४	जिसि मार्ग देखि बरुवाल चौतारा ढलान तथा नाला निर्माण वडा नं १९	१९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५५	पचभैया हुदै पोखरा युनिभर्सिटि जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ३१	३१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
५६	बडहरे सिशौंथि सडक स्तरोन्नति, पोखरा २४ (Contract ID: 46/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४३,००	०	०	४३,००
५७	ओम हमालको घर संगैको बाटो नाला निर्माण वडा नं १६	१६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
५८	जिमिरेडल कसेरि सडक स्तरोन्नति, पोखरा-१३ (Contract ID: 11/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	१३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३३,५०	०	०	३३,५०
५९	ठुली पोखरी चनौटे हवलदार चौतारी हुदै सहर डहर सडक तथा नाला स्तरोन्नती , वडा नं १९ (Contract ID: 127/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	१९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३५,८२	०	३५,८२
६०	प्रगतिटोल देखि अर्घौचोक सम्म सडक स्तरोन्नती , वडा नं २७ (Contract ID: 89/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)9	२७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२७,००	०	०	२७,००
६१	ठुलोडहर वडा कार्यालय अधुरो सडक स्तरोन्नति वडा नं ३३ (Contract ID:- 142/PMC/NCB/W/purbadhar/082-083)	३३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००
६२	जैसिकुना देउराली सडक स्तरोन्नती वडा नं २५	२५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
६३	नवदुर्गा मन्दिर अगाडीको बाटो ढलान वडा नं १३	१३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६४	माटेपानी सडक स्तरोन्नति वडा नं १२ Contract ID: 135/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	१२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२४,५०	०	०	०	२४,५०
६५	रियाले डुडाको मुख भित्रि सडक स्तरोन्नती वडा नं ३०	३०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
६६	वि.पि. मार्ग सडक स्तरोन्नति वडा नं १४ (41/PMC/NCB/W/R/Purbadhar/081-082)	१४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	७३,५०	७३,५०	७३,५०	७३,५०	२,९४,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६७	वि.पि. मार्ग सडक स्तरोन्नति वडा नं १४ (41/PMC/NCB/W/R/Purvadhar/081-082)	14	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२८,००	२८,००	०	०	५६,००
६८	वि.पि. मार्ग सडक स्तरोन्नति वडा नं १४ (41/PMC/NCB/W/R/Purvadhar/081-082)	14	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	०	५०,००	०	५०,००	१,००,००
६९	जिब्रेदुङ्गा ठुलो टोल पिपलको रुख देखि भयरथान सम्म बाटो ढलान वडा नं ३३	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
७०	भञ्ज्याङ फलेदे मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं १३	13	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
७१	गुदेताल वराल डाडा राम्चे हुदै जलधारे बाकी खण्ड निर्माण वडा नं २६(Contract ID: 126/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	26	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	३८,००	३८,००	०	७६,००
७२	खोलदुङ्गा पत्थाको पोखरी हुदै ठुलाकोट भ्युटावर सम्म सडक स्तरोन्नति वडा नं २८	28	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
७३	खराने पैती भित्रि सडक स्तरोन्नति , पोखरा २६ (Contract ID: 56/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	26	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२६,००	०	०	२६,००
७४	पावरहाउस दम्सादी सडक स्तरोन्नति वडा नं १७ (77/PMC/NCB/W/R/080-081)	17	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	४०,००	०	४०,००	०	८०,००
७५	रायोको कल्भर्ट निर्माण वडा नं ३१	31	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
७६	इन्द्रेणी टोलमा बाटो निर्माण वडा नं २९	29	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
७७	वडा नं २६ भित्रका विभिन्न सिँडी बाटो स्तरोन्नति (Contract ID:169/PMC/NCB/W/082-083)	26	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
७८	बेशी घारी सडक स्तरोन्नति वडा नं २० (Contract ID: 8/PMC/NCB/W/Purbadhar/081-82)	20	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	३२,५०	३२,५०	०	०	६५,००
७९	दम्सादी घाट पक्की पुल देखि सहरी स्वास्थ्य हुदै आपको रुख जोड्ने सडक स्तरोन्नति (ल्याण्डफिल्ड साइज जाने बाटो)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
८०	ज्यामिरे पुरनकुना भित्री सडक स्तरोन्नति वडा नं २७	27	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
८१	साझाचोक देखि तिब्बेतियन क्याम्प सडक स्तरोन्नति वडा नं २५ (contract ID:- 125/PMC/NCB/W/080-081)	25	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,००	५०,००	५०,००	०	२,००,००
८२	सम्मेली मार्ग महतगौडा वडा नं १७	17	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
८३	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका-२६ विजयपुर स्थित अम्चुटि चौतारो -भट्टेथर सडक स्तरोन्नति कार्य पोखरा २६ (Contract ID: 100/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	26	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४३,१५	०	०	४३,१५

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८४	वडा भित्रका बिभिन्न बाटो हरू स्तरोन्नति वडा नं ३० ,	30	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
८५	सडक बोर्ड म्याचिङ्ग फण्ड महानगर		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०,००	०	५०,००	१,००,००
८६	विकासटोल बाटो ढलान वडा नं १४	14	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
८७	ढिकीचौर सुर्केमैदान विमिरापानी धुवपुर मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं २८	28	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२५,००	०	०	२५,००
८८	बावियातरा पक्की पुल देखि जोड्न गाडे जोड्ने बाटो निर्माण वडा नं १९	19	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
८९	मोतिचोक रातोपैरा सडक स्तरोन्नति वडा नं २२ (Contract ID:- 118/PMC/NCB/W/R/080-081)	22	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४०,००	४०,००	४०,००	०	१,२०,००
९०	फुर्लुग डाँडा खुमे बाटो स्तरोन्नति वडा नं २०	20	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
९१	लामोदुङ्गा वेलघारी सडक स्तरोन्नति वडा नं १७	17	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
९२	पिपल्डाली खाल्से सडक स्तरोन्नति वडा नं २२ (contract ID:-98/PMC/NCB/W/R/Purbadhar/081-82)	22	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	५०,००	५०,००	१,००,००	०	२,००,००
९३	संगम नहर हुदै दोस्रो छहरा सम्म नाला तथा फुटपाथ निर्माण वडा नं २६ (Contract ID: 165/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	26	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३२,००	०	३२,००
९४	देउराली डाँडा पौडेल समाज सडक स्तरोन्नति वडा नं २२	22	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
९५	जल्थारे पार्क देखि खेताघर मझा चौतारी सडक स्तरोन्नति Contract no. 161/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083 वडा नं २६	26	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	२७,५०	२७,५०	०	०	५५,००
९६	रेशमलाल मार्ग स्तरोन्नति वडा नं ३३	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
९७	सुरौदी खोला पुल वडा नं ३३ (Contract ID: 36/PMC/NCB/W/Br/078-079)	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	४०,००	४०,००	०	०	८०,००
९८	लामाचौर खेलमैदान,मसिनानगर हुदै तिबेतियन क्याम्प हेम्जा जोड्ने सडक कास्की वडा नं २५(Contract ID:113/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	25	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३७,००	०	०	३७,००
९९	भ्यू पोइन्ट मोहन स्वारा ग्रामिण सडक स्तरोन्नति वडा नं २२	22	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१००	बडुवा फाट देखि मचारी हुदै काहू डाडा जाने सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे पोखरा ११ कास्की (Contract ID: 74/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	11	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३१,००	०	३१,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०१	अम्बोटे लाकुरेबोट ट्याक निर्माण वडा नं ३३	३३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१०२	बास्कोट वडा कार्यालय पामे राउसे ओडार अम्कुना चिलिमेडाँडा सडक स्तरोन्नति वडा नं २४ (Contract ID:- 43/PMC/NCB/W/R/078-079)		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४४,००	८८,००	४४,००	०	१,७६,००
१०३	जाल्पा मार्ग फुटपाथ निर्माण वडा नं ८ (Contract ID: 123/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१७,५१	०	०	१७,५१
१०४	चण्डी चोक चण्डी मन्दिर बाटो स्तरोन्नती वडा नं २६	२६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८,८०	०	०	०	८,८०
१०५	रामेश्वर मार्ग १७ मिलिजुली टोल स्ट्रिट नं ४ बाटो स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
१०६	मनिपाल काँहु वैकल्पिक मार्ग स्तरउन्नती नाला निर्माण समेत ,वडा नं ११ (Contract ID: 111/PMC/NCB/W/Purbadhar /082-83)	११	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	२७,००	२७,००	०	५४,००
१०७	देउराली मदन आश्रित सडक स्तरउन्नती ,वडा नं २०(Contract ID: 143/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	२०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२४,५७	०	०	२४,५७
१०८	फेवा झ्याम देखि तितेपानी देखि टारी बस्ति सडक स्तरोन्नती पोखरा २२ (contract ID: 38/PMC/NCB/w/Purbadhar/082-083)	२२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२१,००	०	०	०	२१,००
१०९	विजयपुर पुलको वडा नं १४ र २६ जोड्ने डहरेसाँघु बाटो स्तरोन्नति	१४,२६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
११०	हिमाली मार्ग पट्यानी हुदै नहर चोक सडक स्तरोन्नति वडा नं २६ (Contract ID: 125/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	२६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	३५,००	३५,००	०	७०,००
१११	नवदिप हाइट टोल विकास संस्था लामाचौरमा नाला निर्माण वडा नं १६	१६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१७,००	१७,००
११२	पोखरा महानगरपालिका वडा नं ५ र ८ जोड्ने रिठेगौडा पुल निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	४०,००	४०,००	०	८०,००
११३	सितलटोल मार्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं १४	१४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
११४	वडा भित्रका विभिन्न सडकहरूमा रिसिलिङ्ग वडा नं १२ (Contract ID: 112/PMC/NCB/W/ Purbadhar /082-83)	१२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३२,५०	०	०	३२,५०
११५	चचण्डीमोड अगाडीको चोकबाट सपम्ते सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
११६	गुरुदत्त मार्ग वडा नं १	१	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
११७	छयाचिरी मार्ग बाटो ढलान वडा नं १४	१४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११८	सिंगारीबास हुदै प्युरीदोभान सडक स्तरोन्नति वडा नं ३३ (Contract Id:170/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083)	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
११९	गगनगौडा भित्रै सडकदेखि गगन मा वि जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ३०	30	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
१२०	तिलछहरे साँहु डहरबाटो स्तरोन्नती वडा नं ३३	33	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१२१	सुन्दरमार्ग निर्माण तल्लो विरौटा वडा नं १७	17	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१२२	सिलिंगे साघुको मुख ढल्केपुल सडक स्तरोन्नति वडा नं १३,२६ (Contract ID: 168/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	13 26	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	०	४०,००	४०,००	४०,००	१,२०,००
१२३	ढुंगेपाटन डहर २ नं शाखा बाटो स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१२४	धम्डाको फेदी देखि धम्डाको चौर सम्म बाटो ढलान वडा नं ३३	33	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
१२५	घट्टेपुल मिरुवा मार्ग बाटो ढलान वडा नं १३	13	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१२६	सातमुहाने खुदि खोला माथिल्लो गगनगौडा जाने बाटो स्तरोन्नती (प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम) वडा नं ३२	32	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	०	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
१२७	जौबारी पुल देखि मध्यम पथ बाँकि सडक खण्ड निर्माण वडा नं १६	16	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
१२८	वाङ चोक देखि ढाडचौर मार्ग स्तरोन्नती वडा नं ३३	33	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
१२९	शान्ति मैदानबाट खड्का गाउँ देउमाडी जोड्ने सडक स्तरोन्नती ,वडा नं २८ (Contract ID: 71/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	28	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२३,००	०	०	२३,००
१३०	सौर्यखोला देखि जरेबरसम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं १८	18	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१३१	लौरुक खोला सडक पुल ,पोखरा २४ (Contract ID: 3/PMC/NCB/W/Br/Purbadhar/082-83)	24	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	३३,२५	३३,२५	३३,२५	३३,२५	१,३३,००
१३२	सुनगाभा अपार्टमेन्ट उत्तरपट्टी को मनिपाल तिरको बाटो स्तरोन्नती वडा नं ११	11	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१३३	धोबिनीपाटन चमेरीगुफा नाला तथा बाटो स्तरोन्नति वडा नं १६	16	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१३४	वडा भित्रका विभिन्न सडकहरूमा रिसिलिङ्ग वडा नं १० (Contract ID: 110/PMC/NCB/W/ Purbadhar/082-83)	10	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४०,००	०	०	०	४०,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३५	स्वास्थ्यकेन्द्र धुवाकोट सडक अन्तरगत छरछरे भौसेदी सडकखण्ड पिच वडा नं २१	21	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
१३६	कुविण्डे उल्लेरी सडक स्तरोन्ती वडा नं २२	22	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
१३७	बाग्लुंग बसपार्क ढिकुरपोखरी सडक स्तरोन्नति (Contract ID: 45/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	२७,००	२७,००	२७,००	०	८१,००
१३८	घामी खोला सडक पुल निर्माण, पोखरा १६ (Contract ID: 1/PMC/NCB/W/Br/Purbadhar/082-83)	16	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१३९	तिनपोखरी भण्डारी गाँउ मोटरबाटो स्तरोन्ती वडा नं ३३	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१४०	ढाडघट्ट शोलीदाहा सडक पुल निर्माण, पोखरा २२ (Contract ID: 2/PMC/NCB/W/Br/Purbadhar/082-83)	22	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१४१	ढाडघट्ट शोलीदाहा सडक पुल निर्माण, पोखरा २२ (Contract ID: 2/PMC/NCB/W/Br/Purbadhar/082-83)	22	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१४२	मिलन चोक वडा कार्यालय समिबोट गैरीचौर सडक स्तरोन्नती, वडा नं २५ (Contract ID: 107/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	25	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२९,००	०	०	२९,००
१४३	डडालिथर चापा घाट कृषि सडक स्तरोन्नति वडा नं २५	25	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१४४	पुम्दिकोट चौतारा ढलाने बारी पराक्रमी कृषि फर्म हुदै सडक जोडने पैदल मार्ग वडा नं २२	22	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका - पूर्वाधार - भवन							२,८०,४३	८,०३,९३	७,२९,००	११,३०,७४	२९,४४,११
१	हिन्दु स्वयंसेवक संघको छात्रावास भवन निर्माण वडा नं ७	7	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	०	१९,००	१९,००	३८,००
२	नेपाल परियार समाज भवन निर्माण वडा नं २६	26	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३	पोखरा महानगरपालिका प्रसासकिय भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	N/A	०	२,००,००	४,००,००	४,००,००	१०,००,००
४	बाँसेको पथेरो तथा क्रियापुत्री भवन मर्मत वडा नं १८	18	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
५	छिनडाँडा इकाई मगर समाज अधुरो भवन निर्माण वडा नं १४	14	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६	पोखरा घरमा सभाहल निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	४६,९३	०	०	४६,९३
७	गण्डकी प्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण वडा नं २९	29	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	०	५०,००	५०,००	१,००,००	२,००,००
८	नेपाल परिवार नियोजन संघ भवन मर्मत वडा नं १२	12	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं. ३३ (Contract Id: 79/PMC/NCB/W/B/Purbadhar/081-082)	33	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	१,००,००	१,००,००	०	०	२,००,००
१०	धर्मशिला बुद्ध विहार वडा नं ३	3	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
११	लालुपाते तमु समाज भवन स्तरोन्नती वडा नं ३०	30	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१२	वडा नं. ९ को कार्यालय भवन	9	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
१३	ब्रामण समाज केन्द्रिय कार्यालय भवन निर्माण -८	8	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	२०,००	०	२०,००	४०,००
१४	मझेरीपाटन गुरुङ समाज ट्रेस निर्माण वडा नं १४	14	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१५	फुस्रेखोला सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं २१	21	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१६	माधव स्मृति भवन वडा नं २०	20	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१७	वडा नं ६ को कार्यालय भवन निर्माण	6	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	३७,५०	३७,५०	०	७५,००
१८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत वडा नं १४ भुक्तानी बाँकी	14	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
१९	पोखरीथोक भवन निर्माण वडा नं ११	11	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२०	विन्दाबासिनि आयुर्वेद चिकित्सालयको अधुरो भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२१	हिमालय हाइल्याण्ड सामाजिक जेष्ठ नागरिक तथा क्रियापुत्री भवन वडा नं ३०	30	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२२	गगनगौडा भुपु खानेपानी कार्यालय भवन निर्माण तथा पाइप विस्तार कार्यक्रम वडा नं ३०	30	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र शौचालय निर्माण तथा paving काम वडा नं ०८	8	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२४	वडा कार्यालय मर्मत वडा नं. ११ (Contract Id:88/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083)	11	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	४२,६८	४२,६८
२५	पोखरा सभागृह निर्माण TDF संगको सहकार्य		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	०	८७,५०	०	२,६२,५०	३,५०,००
२६	महिला प्रशिक्षण कार्यशाला सिप विकास आमा समुह भवन सभाहल निर्माण वडा नं १९	19	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२७	भरतपोखरी विश्वकर्मा समाज पोखरा ३३	33	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२८	मिजुरे पोखरा सम्पर्क समाज घर निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	शान्तिनगर सामुदायिक क्रियापुत्री भवन शान्तिनगरटोल वडा नं ३०		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३०	क्रियापुत्री भवन निर्माण भद्रकाली मन्दिर Contract ID: 60/PMC/NCB/W/080-081		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
३१	फिर्के तमु समाज घर निर्माण वडा नं ५	५	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
३२	वडा नं २० कार्यालय निर्माण क्रमागत (Contract Id: 30/PMC/NCB/W/B/Purbadhar/080-081)	२०	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	पटक	२०,००	२०,००	२०,००	०	६०,००
३३	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं. २६ (Contract Id: 53/PMC/NCB/W/B/Purbadhar/081-082)	२६	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	५७,००	५७,००	०	०	१,१४,००
३४	पोखरा सिर्जना ग्राम भवन निर्माण वडा नं १८	१८	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
३५	बहुदेस्य भवन निर्माण ढाडको चौर-३३ (Contract Id:102/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083)	३३	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	५५,००	०	५५,००	१,१०,००
३६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भवन पूर्वाधार निर्माण वडा नं ८	८	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२५,००	०	०	२५,००
३७	काहू स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, वडा नं ११	११	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	०	१८,५०	१८,५०	३७,००
३८	सहिद स्मृति प्रतिष्ठानको भवन वडा नं १९	१९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत वडा नं १७ भुक्तानी बाँकी	१७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	०	१२,००
४०	केदारेश्वर शिवालय संस्कृत विद्यालय भवन निर्माण वडा नं १६	१६	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	२०,००	०	२०,००	४०,००
४१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत वडा नं १२	१२	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४२	ओमशान्ती जरेबर भवन शाखा स्तरोन्नती वडा नं ६	६	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
४३	इन्द्रराज्य मा. बिद्यालय वडा नं १६ सभाहल निर्माण भुक्तानी बाँकी	१६	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	१२,००	१२,००
४४	उल्लेरी बहुउद्देशिय समाजघर स्तरोन्नती वडा नं २२	२२	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४५	ii) वडा कार्यालय मर्मत वडा नं. ५ (Contract Id: 92/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083)		३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	७६,४३	०	०	०	७६,४३
४६	iv) वडा कार्यालय मर्मत वडा नं. १५ (Contract Id:87/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083)	१५	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	१९,३६	१९,३६
४७	वडा नं २१ कार्यालय मर्मत सम्भार	२१	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
४८	सिम्लेपाखा सन्तानेश्वर मन्दिर मर्मत संभार भवन प्लाष्टर तथा फर्निचर खरिद पोखरा २२	२२	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४९	v) वडा कार्यालय मर्मत वडा नं. १६ (Contract Id:86/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083)	१६	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	४४,६४	४४,६४

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०	i) वडा कार्यालय मर्मत वडा नं. ४ (Contract Id: 93/PMC/SQ/W/B/Purbadhar/081-082)	4	३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	११,०४	११,०४
५१	ट्रस भवन निर्माणपार्दी मा.बि वडा नं १७ भुक्तानी बाँकी	17	३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
५२	इन्द्रेणी आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण वडा नं ३१ भुक्तानी बाँकी	31	३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१२,००	०	०	०	१२,००
५३	नेपाल मगर संघ पुन मगर इकाइ पोखरा २	2	३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
५४	दिप हाउजिङ अगाडी ब्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण वडा नं १६	16	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
५५	पोखरा सांस्कृतिक केन्द्र निर्माण हिमाली सांस्कृतिक परिवारको सहकार्य		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका - पूर्वाधार - खानेपानी तथा सरसफाई							८८,९९	२,३३,९८	२,७४,२४	२,१७,७४	८,१४,९८
१	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	२४	२४	२४	२४	९९
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
४	अन्तरपालिका प्राविधिक तथा प्रशासनिक अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
६	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
७	सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
८	सुइखेत दुबान नियन्त्रण योजना वडा नं २५ (Contract ID:- 124/PMC/NCB/W/080-081)	25	३११५४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	०	२०,००	२०,००	२०,००	६०,००
९	विजयपुर सिचाई प्रणाली सुधार, निर्माण स्तरोन्नति आयोजना क्रमागतवडा नं २६ (Contract ID: 49/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	26	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३५,००	३५,००	०	७०,००
१०	भरतपोखरी कुस्ति निर्मलपोखरी खानेपानी आयोजनामा विधुतीय पम्पिंग मोटर तथा अन्य पूर्वाधार वडा नं २१,३३ क्रमागत (Contract ID: 118/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	21 33	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२७,९९	०	०	२७,९९
११	तल्लो गगनगौडा एक घर एक धारा खानेपानी आयोजना (प्रशोधन केन्द्र आधारभूत पूर्वाधार कार्यक्रम)		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	३०,१३	०	३०,१३
१२	तल्लो गगनगौडा एक घर एक धारा खानेपानी आयोजना (प्रशोधन केन्द्र आधारभूत पूर्वाधार कार्यक्रम)		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	०	३५,००	२४,८६	५०,००	१,०९,८६
१३	सारंगकोट बुद्धिमुल खानेपानी योजना वडा नं १८	18	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	०	२०,००	२०,००	४०,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	संघीय खानेपानी कार्यालय संग लागत साझेदारी / समझदारी अन्तर्गत व्यहोर्नुपर्ने (बृहत भरतपोखरी कृस्ति निर्मलपोखरी ,काहू धरहरा र मट्टीखान खानेपानी आयोजना)		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	०	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
१५	संघीय खानेपानी कार्यालय संग लागत साझेदारी / समझदारी अन्तर्गत व्यहोर्नुपर्ने (बृहत भरतपोखरी कृस्ति निर्मलपोखरी ,काहू धरहरा र मट्टीखान खानेपानी आयोजना)		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,००	०	०	२५,००	५०,००
१६	चुरेमुल खानेपानी आयोजना वडा नं २१	२१	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
१७	ठुलढुंगा खानेपानी आयोजना क्रमागत वडा नं २२ (CONTRACT ID:30/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२३,२५	२३,२५	४६,५०	०	९३,००
१८	ओखले खानेपानी आयोजना (डुडेखोला लिफ्टिंग) वडा नं २८ क्रमागत (Contract ID: 55/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१९	सराकोट खानेपानी अन्तरगत अन्धेरिकुना बोरिङ्ग मा विद्युतिय पम्पिंग मोटर तथा अन्य पुर्वाधार निर्माण वडा नं १८	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१०,००	०	१०,००	२०,००
२०	आर्वा लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना वडा नं १३ काँहुखोला महाप्रभुधाम	१३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२१	काउले छेडाको खोला दोबान खानेपानी वडा नं २८	२८	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका - पूर्वाधार - अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम							२८,८०	२,६३,००	३,६०,८०	३,२९,८८	९,८२,४८
१	बहुउद्देशिय भवन पोखरा २१ फेदीपाटन	२१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२	हरियोखर्क अस्पताल उपकरण खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
३	हंशध्वनि वात्सायन फाउन्डेसन उपकरण खरिद वडा नं ३	३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
४	सिभिल इन्जिनियरिङ ल्याब उपकरण तथा सामग्री खरिद तथा स्तरोन्नति कार्यक्रम		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३५,००	०	३५,००	७०,००
५	विष्णुपादुका मा वि फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६	आयोजनाहरूको बिस्तृत प्रतिवेदन तथा परामर्श सेवा खरिद		३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,२०	७,२०	१०,८०	१०,८०	३६,००
७	प्रमुख प्रशासकीय भवन निर्माण DPR Design Review		३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
८	उपल्लो सुइखेत खोला ट्रस ब्रिज निर्माण वडा नं २५	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
९	फल्चा निर्माण चण्डी माइ सेवा समिति वडा नं ९	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
१०	रामघाट भट्टेवारी दाहसंस्कार घाटको पुर्वपट्टी नाली तथा बाटो निर्माण वडा नं ११	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
११	चनौटे मजुवा कुलो निर्माण वडा नं २०	२०	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	ऐतिहासिक ढुङ्गे साघु मेला जाने बाटो सिद्धबाबा मन्दिर वटा नं १७	17	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१३	पशुपति मन्दिर निर्माण वडा नं २२	22	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१४	वडा भित्रका खेलकुद मैदान निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. २६ (Contract ID: 160/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-83)	26	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१५,००	१५,००	०	०	३०,००
१५	एस ओ एस मा वि शैक्षिक पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१६	अमिताभ गुम्बा वडा नं १३	13	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१७	स्तुपा पार्किङ सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा नं २२	22	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१८	घरडौ सिरानघर साहचौतारा जाने पैदल मार्ग वडा नं २१	21	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
१९	पोखरा महानगरपालिका ढल व्यवस्थापन आयोजना (संघीय आयोजना संग Maching Fund)		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
२०	भानु पार्क स्तरोन्ती पृथ्वीनारायण क्याम्पस वडा नं १		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२१	रियाले ढावाको गैरा धुरपुरे खेत था पैरो संरक्षण वडा नं २१	21	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२२	नेवा छे स्तरोन्नति वडा नं २	2	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,६०	०	०	०	६,६०
२३	फुस्रेखोला खेलमैदान जाने बाटो तथा खेल मैदान स्तरोन्नती वडा नं १७	17	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
२४	घाटीछिदा खेल मैदान वडा नं २३	23	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२५	पञ्चासे खेलमैदान स्तरोन्ती वडा नं २३	23	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२६	पार्किङ व्यवस्थापन वडा नं ६	6	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
२७	सिद्धि विनायक गणेश गुठी वडा नं २	2	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
२८	जोगिमणि डाडा बास्केटबल कोट निर्माण वडा नं १६	16	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	०	१२,००
२९	विजयपुर गैरीगाँउ भैरवकोट मन्दिर स्तरोन्नती वडा नं १३	13	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३०	बिधुत पोल स्थानान्तरण कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
३१	पुरानो पोखरा फोटो/ बस्तु संग्रह तथा संरक्षण महानगर		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५,००	०	०	२५,००
३२	जनमैत्री सिँडी बाटो वडा नं १८	18	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३३	उपल्लो काउरे हनुमान मुर्ति पूर्वाधार निर्माण वडा नं १९	19	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
३४	रानीपौवा निर्माण वडा नं ११	11	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
३५	खुरखुरे गिदेरिखोर मसिनाटार बस्ति संरक्षण वडा नं २०	20	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
३६	रामघाट तटबन्धन वडा नं ११	11	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
३७	सराङ्कोट धाम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	18	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
३८	धर्मकाय बुद्ध मण्डला पूर्वाधार निर्माण वडा नं ११	11	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
३९	भुमेश्वर महादेव मन्दिर परिषर वडा नं ३१	31	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	विन्दाबासिनि मन्दिर अधुरो सिडी स्तरोन्ती वडा नं २	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१२,०८	१२,०८
४१	फल्चा पुनर्निर्माण वडा नं १२	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१८,००	०	१८,००
४२	गोप्यस्वर शिवालय मन्दिर थप पूर्वाधार निर्माण वडा नं २१	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
४३	कालिखोला नेर काँहु डाँडा सिडि मार्गको स्टेसन निर्माण वडा नं ११	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
४४	विजयपुर खामधले पहिरो नियन्त्रण वडा नं १३ (Contract Id:64/PMC/NCB/W/Purbadhar/082-083)	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३५,८०	०	०	३५,८०
४५	फोक्सिङकोट पर्यटन पूर्वाधार निर्माण वडा नं २१	२१	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४६	शिशुवा सिशाघाट मार्ग स्ट्रिट नं ११ पानीट्याङ्की वटा नं ३०	३०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४७	ह्याल्मो संग्राहलय वडा नं १४	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४८	लिला खेल मैदान वडा नं २२	२२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४९	हर्पनमा चौतारी निर्माण वडा नं २३	२३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५०	कास्कीकोट दरवार सिडीमार्ग स्तरोन्ती वडा नं २४	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५,००	०	०	२५,००
५१	पोखरा रंगशाला पार्किंग व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
५२	दामोदर खोला भलबाढी व्यवस्थापन वडा नं १७	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
५३	अर्चलबोट आमा समुहको ट्रस तथा कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं २२	२२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							०	३७,५०	३७,५०	०	७५,००
१	लामगदी सडक पुल पो.ले.म.न.पा ३३,छोरेपाटन - निर्मलपोखरी -भरतपोखरी सडक		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२	संख्या	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
२	१.भुर्जुग खोला पुरान्चौर झो.पु., २. अर्लेचे सुरौंदी खोला झो.पु.,		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							७६,४०	१,१४,६०	९४,६०	९६,४०	३,८२,००
१	अकलादेवी तल्लाकोट सडक स्तरोन्ती वडा नं. १९ (Contract ID:83/PMC/NCB/W/R/Purbadhar/082-83)		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०,००	६०,००	४०,००	६०,००	२,००,००
२	अकलादेवी तल्लाकोट सडक स्तरोन्ती वडा नं. १९ (Contract ID:83/PMC/NCB/W/R/Purbadhar/082-83)संघिय समपुरक थप		३११५१	आन्तरिक ऋण - समपुरक अनुदान चालु	१०	पटक	३६,४०	५४,६०	५४,६०	३६,४०	१,८२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)							५०,००	१,००,००	५०,००	५०,००	२,५०,००
१	चौरासी नहर सिंचाई तथा बाढी व्यवस्थापन वडा नं. २५		३११५४	आन्तरिक ऋण - विषेश अनुदान पूँजीगत	५	संख्या	५०,००	१,००,००	५०,००	५०,००	२,५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							२६,५०	५६,५०	३०,००	०	१,१३,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	जामुनबोट सिंगारीबास हुदै प्युरीदोभान सडक निर्माण कास्की स्याङ्गजा जोड्ने सडक पोखरा ३३ (Contract ID: 99/PMC/NCB/W/Pubadhar/082-83)	33	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२६,५०	२६,५०	०	०	५३,००
२	जामुनबोट सिंगारीबास हुदै प्युरीदोभान सडक निर्माण कास्की स्याङ्गजा जोड्ने सडक पोखरा ३३ (Contract ID: 99/PMC/NCB/W/Pubadhar/082-83)	33	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	३०,००	३०,००	०	६०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, शहरी विकास पर्यटन तथा बातावरण महाशाखा, कास्की							१६,००,५०	८,९३,७५	१९,१३,५०	२१,२७,२५	६५,३५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६२ - शहरी विकास कार्यक्रम							१,९०,५०	१,९४,५०	२,०२,५०	३,०१,७५	८,८९,२५
१	प्राविधिक समिति तथा अन्य बैठक भत्ता		२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	८,००	८,००
२	सडक बति महशुल		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८०,००	८०,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
६	बैदाम प्रहरी कार्यालय माफत सडक चोकमा रहेका सि सि क्यामारा मर्मत संभार		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
७	ट्राफिक व्यवस्थापन ,सडक सुरक्षा सम्बन्धि कार्य		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
९	Municipal Transport Master Plan (MTMP) तयार		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर EBP's वार्षिक मर्मत खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	०	५,००	१५,००
११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१२	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,५०	०	४,५०	०	९,००
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,००	०	३,००	६,००
१४	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	२,२५	२,२५
१५	smart transportation monitoring and facilitatin room		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	६,००	६,००	६,००	०	१८,००
१६	Preparation of street , bulding and adressing system		३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
१७	नालाको टेक्रेन मर्मत तथा फुटट्रयाक निर्माण न्युरोड दमकल मार्ग वडा न ९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१८	हरिचोक-बिन्दबासिनी-जिरो किमी हुँदै पृथ्वीचोकसम्म सडक डिभाइडर तथा सडकबती व्यवस्थापन		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१९	यात्रु बस प्रतिकालय मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
२०	फिकेखोला, खोलाघर र बसपार्क क्षेत्र तथा महानगरका सडक मापदण्ड व्यवस्थापन तथा साझेदारीमा सम्पदा वस्ती संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
२१	देसिचोक सामुदायीक भवन मर्मत घार्मी डिहि पोखरा १९		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	digital street number वडा नं २		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२३	c c camera जडान कार्य		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
२४	भुन्टविर चाेक खुल्ला व्यायमशाला वडा १२		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००
२५	उच्च अदालत कास्की भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन							४,२७,००	१,९१,००	३,४५,००	७,०६,००	१६,६९,००
१	सार्वजनिक निजि साझेदारी कार्यक्रम तयारी तथा संचालन,गोष्ठी ,विज्ञ परामर्श		२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
२	मझेरीपाटन मगर समाज भवन निरन्तरता वडा १४		३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
३	नारायणस्थान मन्दिर स्तरोन्नती वडा नं ३ क्रमागत		३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००
४	पिपल डाली थामा बतासेडाँडा मार्ग स्तरोन्नती वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
५	गोल्डेन मार्ग निर्माण पोखरा १५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
६	भद्रकाली मन्दिर सौचालय तथा परिसर		३११५८	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
७	मुक्ती क्षेत्र प्रवेश द्वार निर्माण योजना क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,३५,००	१,३५,००
८	विन्ध्यावासीनी ताल बाराही पैदल मार्ग निर्माण क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	७०,००	७०,००
९	सेती दाेविल्ला घाट निर्माण वडा २५		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१०	सारङ्गी पार्क निर्माण वडा नं. १८ क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६०,००	०	०	०	६०,००
११	GVZ परिसर कम्पाउड निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
१२	कालिखोला काहुँडाडा पैदल मार्ग निर्माण वडा ११ क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७०,००	७०,००
१३	सम्पदा बस्तीमा (गणेश गुठी आखिड्याल रडरोगन तथा फल्या निर्माण) क्रमागत डा न. ४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५५,००	०	०	५५,००
१४	धार्मिक पर्यटक लक्षित विश्राम स्थल नाकाहरुमा		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३०,००	०	०	०	३०,००
१५	मुस्ताङचोक राष्ट्रबैक चोक हुदै शहिदचोक सम्मको सडक डिभाइडर निर्माण तथा सौन्दरिकरण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१६	लेखनाथ भ्यु पोइन्ट पार्क निर्माण वडा नं २९ क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
१७	तितेपानि मार्ग वडा नं १७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	कात्यायनी दुर्गा मन्दिर पोखरा १३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
१९	तिनकुने पार्कमा व्यामशाला निर्माण वडा न ७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
२०	पोखरा प्रवेशद्वार निर्माण योजना(कोत्रे ,कुभिन्डे,तालचोक)		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	६०,००	०	०	६०,००
२१	लेखनाथ पौड्यालज्यू को अर्घोचोकको शालिक स्थान्तरण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
२२	जेष्ठ नागरिक दिवा विश्राम स्थल निर्माण जामुन डाडाँ पोखरा २२		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२३	वेगनास ताल फुट ट्रेल निर्माण क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४०,००	०	४०,००
२४	सभागृहचोक देखि चिप्लेढुङ्गा फुटपाथ निर्माण क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७२,००	०	०	०	७२,००
२५	मुख्य शहरि क्षेत्रका विरुवा सहित डिभाइडर निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२६	रविन्द्र स्मृति भवन तथा पार्क मर्मत वडा न ३३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२७	पुल्चोक इयामसाइड खानेपानि ट्याङ्की तथा चौतारो निर्माण वडा न १७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२८	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र ठाँटी भञ्ज्याङ पोखरा ३३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
२९	सभागृहचोक देखि चिप्लेढुङ्गा फुटपाथ निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००,००	०	१,००,००
३०	बुटिक चौतारी तथा व्यामशाला निर्माण वडा ८		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
३१	फेवाताल मध्यवर्ति क्षेत्र संरक्षण तथा फेवाताल व्युटिफिकेशन कार्य		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,००	०	०	०	१,००,००
३२	जटा शंकर मन्दिर स्तरोन्नती वडा न २६ क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
३३	मनिथान मन्दिर संरक्षण तथा पहुच मार्ग वडा न ३३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
३४	फेवातालमा Mud dam निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००
३५	कमलपोखरी संरक्षण वडा न १३ क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२५,००	०	०	०	२५,००
३६	भानु स्मारक पर्यापर्यटन पार्क ठाटिभञ्ज्याङ पोखरा-३३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,००	०	०	०	१,००,००
३७	कैलाशेश्वर शिव मन्दिर तथा पार्क वडा ७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८	गिता मन्दिर धर्मशाला निर्माण वडा न ११ क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७५,००	०	७५,००
३९	चिल्ड्रेन पार्क तथा खुल्ला व्यामशाला पोखरा २६		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
४०	स्मृति पार्क वडा न ७ क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२०,००	०	०	०	२०,००
४१	ओमकारेश्वर मन्दिर पूर्वाधार निर्माण पोखरा २९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४२	पुम्दीकोट ग्रेन पार्क निर्माण वडा न २२ क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	६०,००	०	६०,००
४३	मितेरी गाउँपालिका घोरपजङ र हुप्सेकोट गा पा लाइ पर्यटन पूर्वाधार साझेदारी कार्यक्रम		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३०,००	०	३०,००
४४	शान्ति स्तुपा पुम्दिकाेट भेडिखर्क निगालेडाँडा पर्यौचौतारा थाप्ले टाईगरहिल पञ्चासे टुरिजम ट्रेल क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
४५	वाल सुधार गृह देखि पृथ्वि नारायण शहाको सालिक सम्म सडक स्तरोन्नति वडा न १८ (विभूति पार्क)		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	९,००	०	०	९,००
४६	बयली मैदान सामुदायिक भवन स्तरोन्नति, पोखरा २१		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४७	बौद्ध अर्घु सदन मर्मत तथा निर्माण		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
४८	चितेपानि पथेरो चौतारि मर्मत तथा क्रियापुत्रि भवन स्तरोन्नति पोखरा १३ आर्वा स्वारा		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
४९	वातावरणीय अध्ययन तथा DPR निर्माण कार्यको परामर्श सेवा खरिद (Mud Dam, नदीजन्य पदार्थ उत्खनन तथा संकलनको वातावरणीय अध्ययन लगायत)		३११७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४५,००	४५,००
५०	सार्वजनिक निजि साझेदारीमा पशु बधशाला संचालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन		३११७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५१	सार्वजनिक निजि साझेदारीमा प्रस्ताव पेश हुन् आएका योजनाहरूको पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन		३११७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रबर्द्धन कार्यक्रम							२,३३,००	५,०८,२५	६,१६,००	१०,९४,५०	२४,५१,७५
१	ल्याण्डफिल्ड साइटम/ फोहोरमैला व्यवस्थापनमा खटौने कर्मचारी को जोखिम /प्रहोत्सहान /अनुगमन निरिक्षण /अतिरिक्त भत्ता		२११३३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२०,७५	०	०	२०,७५
२	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ परामर्श सेवा खरिद DER को लागी		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	सरसफाइकर्म/ माली Out Sourcing क्रमागत		२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	४५,००	४५,००	४५,००	९०,००	२,२५,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	सरसफाई सम्बन्धि सामाग्री कुचो, माक्स, पन्जा, पलाष्टिक, गार्भेज व्याग, डस्चिन ,लगायत अन्य		२२५२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
५	सरसफाइकर्मिका लागि लोगो सहितको पोशाक		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
६	वातावरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम तथा सुचना प्रकाशन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
७	ल्याण्डफिल्ड साइट फोहरमैला ढुवानी तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि माटो व्यवस्थापन ,सवारी मर्मत , इन्धन र फोहोर व्यवस्थापनका लागी आकस्मिक कार्य तथा गत वर्षको भुक्तानि बाकी		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००,००	४,००,००
८	मुख्य सहरी क्षेत्रमा सिजनल फुल रोप्ने कार्य		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	९,००	०	९,००
९	Green Pokhara clean Pokhara कार्यक्रम		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	N/A	०	५,००	५,००	१५,००	२५,००
१०	सार्वजनिक स्थानका रुख र विरुवा कटान तथा हागाविगा काँटछाँट/निरीक्षण/अनुगमन/अतिरिक्त भत्ता		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
११	वन वातावरण सम्बन्धि अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यक्रम		२२६११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४,५०	०	४,५०
१२	गत वर्षको भुक्तानि बाकी (आ.ब २०८२/८३को)		२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
१३	सरसफाइ कर्मचारिको नियमित स्वास्थ्य जाँच परिक्षण कार्यक्रम		२७१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१४	सरसफाई कर्मचारी/फोहोर प्रभावित क्षेत्रका नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२७१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१५	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ शिशुवा उपशाखा रेडक्रस तल्लो गगनगौडा अधुरो भवन निर्माण		३११११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१६	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ स्वास्थ्य प्रवर्दन केन्द्र स्थापना		३११११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८०,००	०	८०,००
१७	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ बाझीपोखरी सामुदायीक भवनमा टुस निर्माण पोखरा २१		३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
१८	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ जनचेतन मा.वि. मा लागत साझेदारिमा स्कुल बस खरिद पोखरा २१		३११२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१७,००	१७,००
१९	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ चन्द्रज्योति आ वि का विद्यार्थी यातायातको लागी सवारी साधन खरिद		३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१३,००	०	१३,००
२०	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ ठुलो पथेरो फोक्सिडकोट लिफ्टिङ खानेपानि योजना पम्प खरिद		३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ सातमुहाने गगनगौडा जाने बाटो बायाँ तर्फ चारसयमा भित्रिबाटो सतरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
२२	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ लामेअहाल तथा वडाभित्रका अन्य बाटोहरु रिसोलिड		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००
२३	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ कटुजे सुधारको चौतारा सडक मर्मत संभार		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३०,००	०	३०,००
२४	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ मासपाटन हुदै पिपलडालि खर्च्याड मोटर मार्ग निर्माण पोखरा २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
२५	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ उखारि दातेको डिही चिलाउने बोट मोटरबाटो निर्माण पोखरा २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
२६	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ दुर्गामन्दिर १ र २ बाटो साझा चोक देखी पवित्रा ठाटिसम्म खनाल चौतारा देखी बडुवा झौरिचोक मोहनडाडा बाटो कालोपत्रे		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००
२७	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ अमले रैकर सडक निर्माण पोखरा २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२८	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ दोबिल्ला घाट संरक्षण तथा गेट तथा बाटो निर्माण योजना पोखरा २१		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१८,००	१८,००
२९	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र बाझिपोखरी खुला व्यामशाला निर्माण वडा २१		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
३०	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ बाह्रबिसे सातमुहाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
३१	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ झौरी टोल देखी टापु जाने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
३२	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ रघैचौर मैदान सडक निर्माण पोखरा २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
३३	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ रघैचौर अजिङ्गरे सडक स्तरोन्नति पोखरा २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	६०,००	०	६०,००
३४	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ उखारी डाडाँ पहरु कटान तथा सडक विस्तार योजना पोखरा २१		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२२,००	०	२२,००
३५	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ राजमार्गबाट कालिका मन्दिर जानेबाटो र लामेअहाल फोहोरमैला जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२२,००	२२,००
३६	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ आपको रुख देखी निर्मल पोखरी सडक स्तरोन्नती पोखरा २१		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४५,००	०	०	४५,००
३७	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ मझुवा रिङरोड भित्रिबाटो र मझुवा खाल्डो स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	६५,००	६५,००
३८	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ लेवाडे के सी गाउँ सडक निर्माण योजना पोखरा २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ संगम टोल अधुरोबाटो स्तरोन्नती		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४०	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ मालमुल भित्रि बाटो स्तरोन्नति कार्य		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४१	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ लामेआहाल सतिघाट जानेबाटो स्तरोन्नति तटबन्ध र नाला निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८३,००	८३,००
४२	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ तल्लो गगनगौडा चोक देखी दक्षिण तर्फबाट पश्चिम तर्फ जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,५०	०	४,५०
४३	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ मझुवा चौतारा बाह्रबिसे सडक स्तरोन्नती		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०,००	०	०	२०,००
४४	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ एककले गरह दलेगौडा सडक स्तरोन्नती पोखरा २१		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
४५	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ फापरछरे दखी उखारि सडक निर्माण पोखरा २१		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४६	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ महतगौडा भण्डारी मार्ग सडक वडा न १७		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००
४७	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ जनचेतन गिरिगाँउ सडक निर्माण पोखरा २१		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४८	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ प्रगतिमार्ग म्याग्दिटोलबाट विश्वकर्मा टोल भित्रि बाटो कालोपत्रे		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४५,००	०	०	०	४५,००
४९	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ टाढी डिलबाट शान्ति नमुना बाटो स्तरोन्नती		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
५०	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ अजिङ्गरे फुलबारी मोटर बाटो निर्माण पोखरा २१		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
५१	ल्याण्डफिल साइट प्रभावित रघैचौर खेल मैदान देखि ल्याण्डफिल साइट सम्म सडक बती		३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५२	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ आपको रुखदेखि फेदिपाटन सडक बति पोखरा २१		३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
५३	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ अजिङ्गरे खहरे चेक ड्याम निर्माण पोखरा २१		३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
५४	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ प्रस्तावित बसपार्कको इक्रोघारी देखी सतिघाट सम्म तटबन्ध		३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६५,००	०	६५,००
५५	गाईघाट चेक ड्याम निर्माण वडा न ६/१७		३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,००	०	०	०	८०,००
५६	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ कोरलतरी अधुरो कुलो मर्मत तथा तटबन्ध निर्माण		३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ गाइघाट देखि दोविल्ला बस्ति संरक्षण फुर्सैखोला तटबन्धन तथा चेक ड्याम निर्माण पोखरा २१/१७		३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
५८	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ माझतारा सिचाइ कूलो निर्माण पोखरा २१		३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५९	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ अजिङगरे खानेपानि मुल संरक्षण तथा ट्याङ्की निर्माण पोखरा २१		३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
६०	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ मझुवा र खहरेखोला अधुरो सार्वजनिक शौचालय निर्माण		३११५८	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
६१	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ मालेपाटन सुनारको चौतारा सामुदायीक भवनमा शौचालय निर्माण		३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६२	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ लामेअहाल क्रियापुत्री भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण		३११५८	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६३	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ ठुलोपधरो सार्वजनिक शौचालय निर्माण पोखरा २१		३११५८	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६४	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ देउरालिडाडाँ शौचालय तथा पार्क निर्माण		३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६५	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ हिमालय आ वि मर्मत तथा पुर्वाधार निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
६६	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ एक्वार वाटर किडडम पार्क व्यवस्थापन तथा संरक्षण पोखरा १७		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
६७	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ लामेअहाल नयाँ बस्ति भवन निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
६८	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ कोरलतरि शिव मन्दिर मर्मत संभार		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६९	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ सिता आ वि मर्मत तथा पुर्वाधार निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
७०	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ मझुवा स्थित राजमार्गमा तारजालि व्यवस्थापन		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००
७१	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ सातमुहाने पुल तथा खेल मैदान तटबन्धन निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
७२	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ बाघभौरब घुम्तिमा पर्यटकीय भौरब मन्दिर निर्माण पोखरा २१		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
७३	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ ब्रह्मरूपा मा वि धूलोमुक्त प्राङ्गण निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ फापरछरे झोलुङ्गे पुल संरक्षण कार्य पोखरा २१		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
७५	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ टाइकोट खेल मैदान मालमुल स्यालतरा मालेपाटन सुनारको चौतारा खुदिखोला पार्कमा खुला व्यामशाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४०,००	०	४०,००
७६	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ चैनपुर खानेपानी कुवा मर्मत तथा क्रियापुत्री भवन निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
७७	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ ओडारे शिव मन्दिर पुन निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७८	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ दुर्गा मन्दिर संरक्षण पोखरा १७		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
७९	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ रंगैचौर खेल मैदान चौतारो प्रतिक्षालय निर्माण पोखरा २१		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१८,००	०	१८,००
८०	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ जनचेतन मा वि खेल मैदान निर्माण पोखरा २१		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
८१	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ कोरलतरी तोरि पेल्ने कोलको पार्क निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
८२	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ द्वावार हुदै गिदबमरे पर्यटन पैदल मार्ग निर्माण पोखरा २१		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
८३	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ वडा अन्तर्गतका बाटो व्यामशाला तथा अन्य पूर्वाधार मर्मत ,निर्माण तथा तटबन्धन		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१२,००	०	१२,००
८४	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ खुदिखोला टोल नं १ शक्ति युवा क्लब मैदान निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
८५	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ गुरूकुल मा वि डाइनिङ हल निर्माण तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
८६	जामुनाबोट खुला व्यामशाला वडा न ३३		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
८७	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ गाइघाट पिकनिक स्पोर्ट निर्माण पोखरा २१		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
८८	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ नयाँ बस्ती पुरानो चौतारा मर्मत सभार		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८९	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ टाइकोट खेल मैदान संरक्षण तथा स्तरोन्नती		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
९०	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ लामेअहाल शिव मन्दिर पुन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९१	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ नया बस्ति बहुउद्देश्य कबर्ड हल तथा शौचालय निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०,००	०	०	३०,००
९२	भुक्षय नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण सुशान्त टोल वडा न १७		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
९३	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ लामेआहाल खेल मैदान स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
९४	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ गोगन मा वि. भवन टुस शौचालय र धुलो मुक्त प्राङ्गण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५७,००	०	०	५७,००
९५	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ बाङ्गिपोखरि संरक्षण तथा पर्यटकिय स्थल निर्माण पोखरा २१		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४०,००	०	०	४०,००
९६	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ खर्चायड सामुदायीक भवन निर्माण पोखरा २१		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४०,००	०	४०,००
९७	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ रधाकृष्ण गुरुकुल विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण तथा तला थप		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५५,००	५५,००
९८	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ शिवालय जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा आश्रम निर्माण योजना पोखरा २१		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
९९	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ रुपाताल तमु समाज मर्मत संभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१००	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ दशनामी भवन मर्मत तथा संभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१०१	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्र तर्फ पहरेघाट टुस निर्माण पोखरा १७		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१०२	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ कालिका आ वि पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५,००	०	०	२५,००
१०३	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ शुभमंगल बैद विहार अधुरो भवन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
१०४	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ मोहनडाडा शिव मन्दिर टुस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
१०५	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ नेवा खल राजाका चौतारा अधुरो भवन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
१०६	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ नयाँ वस्ती टोलको बस्ती तथा समाजघर कम्पाउण्ड तार जालि टायल र शौचालय मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
१०७	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ राधाकृष्ण सास्कृतिक समूहको अधुरो भवन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१०८	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ कालिका मन्दिर पितलको छानो तथा रेलिड निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०,००	०	३०,००
१०९	प्रशोधन केन्द्र आधारभुत पुर्वाधार कार्यक्रम तर्फ गगन नेवा खल भवन भुङ्ग ढलान		३११६१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							७,५०,००	०	७,५०,००	२५,००	१५,२५,०००
१	Urban Development Grant दिने		३११७२	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	संख्या	७,५०,००	०	७,५०,००	०	१५,००,०००
२	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने		३११७२	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	०	२५,००	२५,०००
खर्च केन्द्र : शिशुवा अस्पताल							४८,२५	२१,५०	२६,२५	२४,००	१,२०,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३८१ - शिशुवा अस्पताल-कार्यक्रम खर्च							४८,२५	२१,५०	२६,२५	२४,००	१,२०,०००
१	अस्पताल व्यवस्थापन समिति पदाधिकारीको बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७५	०	७५	०	१,५००
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,०००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५००
४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (एम्बुलेन्स समेत)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,०००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,०००
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,०००
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,०००
९	सरसफाई सम्बन्धी सामाग्री खरिद		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,०००
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,०००
११	कार्यलय सामाग्री छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,०००
१२	अस्पतालजन्य फोहोरमैला तथा अन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,०००
१३	अन्य अस्पताल संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,५०	०	६,५००
१४	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,०००
१५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन तथा नविकरण खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,०००
१६	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,०००
१७	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,५०	०	०	०	३,५००
१८	आकस्मिक औषधि खरिद		२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,०००
१९	औषधिजन्य सामाग्री तथा केमिकल खरिद		२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	११,००	११,०००
२०	एक्सरे सम्बन्धी फिलम तथा सामान खरिद		२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,०००
२१	अस्पताल विरामी जाच कक्ष निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	११,००	०	११,०००
२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,०००
२३	अस्पतालको ओपिडी ल्याव र क्यान्टिनमा टायल लगाउने		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३७१ - गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय-कार्यक्रम खर्च							१,६६,५१	४५,८७	२३,६१	२४,०१	२,६०,०००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी - निर्देशक सहित अन्य कर्मचारी र ज्यालादारी		२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१३,५०	१३,५०	१३,५०	१३,५०	५४,००
२	पोशाक		२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३	बिद्यार्थी फिल्ड भिजिट खर्च		२११३३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
४	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
५	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
६	इन्टरनेट तथा संचार खर्च		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
८	बिद्यार्थी बोक्ने प्रयोजन-बसको इन्धन		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,०१	२,०१	२,०१	२,०१	८,०४
९	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,१०	०	३,१०
१०	बिमा तथा नबिकरण खर्च - सवारी साधन तथा अन्य		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
१३	पुस्तक तथा अन्य सामग्री खरिद		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४	प्रचार/प्रसार तथा सूचना खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१५	पारिश्रमिक - प्रशिक्षक तथा अन्य लाइ र ज्यालादारी सहितलाइ		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,२९,००	०	०	०	१,२९,००
१६	३९० घण्टे शिपमुलक तालिम तथा अन्य छाेटाे अबधिकाे तालिम एंव गोष्ठी		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
१७	तत्काल आवश्यक ल्याब सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१८	खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१९	स्वागत तथा बिधाइ कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२०	परिक्षा शुल्क		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
२१	ल्याब सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
२२	प्रशिक्षार्थी शिक्षक प्रोत्साहन खर्च ECD Building Contraction		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
२३	समिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२४	अभिभावक बैठक व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	८६	०	०	८६
२५	परिक्षा सञ्चालन खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२६	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२७	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००	३,००
२८	मेशिनरी तथा आैजार-ल्याबटप र स्मार्टबाेर्ड		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
२९	शिक्षालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३०	जनप्रकास मा.बि. लाइ फर्निचर खरिदमा अनुदान		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
खर्च केन्द्र : शहरी उत्थानशिल तथा जीविकोपार्जन सुधार आयोजना							५,६५,२१	१,७३,२२	१,७४,४२	५२,७३,१२	६१,८६,००

वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४



आर्थिक वर्ष:२०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३९१ - शहरी उत्थानशिल तथा जिविकोपार्जन सुधार आयोजना-कार्यक्रम खर्च							३,७४,७९	१८,४२	१८,४२	४८,४२	४,६०,००
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	३	३	३	३	१५
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	३	३	३	३	१५
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	२०	२०	२०	२०	८२
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	५	५	५	५	२२
५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	३	३	३	३	१५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	३	३	३	३	१५
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	१८	१८	१८	१८	७५
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
९	शहरी उत्थानशिलता तथा जीवनयापन सुधार आयोजना अन्तर्गत लागु हुने अन्य उप आयोजनाहरूको Design तथा Survey सेवा,साथै सामाजिक परिक्षण तथा वातावरणीय अध्ययन ।		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
१०	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	३९	३९	३९	३९	१,५८
११	शहरी उत्थानशिलता तथा जीवनयापन सुधार आयोजना लागु भएका अन्य पालिकाहरूमा अनुभव आदानप्रदान कार्य ।		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	७	७	७	७	३०
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	१८	१८	१८	१८	७५
१४	कार्यालयको घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	१३	१३	१३	१३	५२
१५	कार्यालयको लागि ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्यूटर खरिद कार्य		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
१६	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद कार्य		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
१७	पोखरा म न पा मा Design Supervision Consultant नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा		३११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	११,०६	११,०६	११,०६	११,०६	४४,२७
१८	आयोजना कार्यान्वयन इकाइको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न शहरी पूर्वाधारहरू (pam procurement plan मा उल्लेख भए अनुसारका विभिन्न प्याकेजहरू) को निर्माण कार्य		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३,५६,२९	०	०	०	३,५६,२९
१९	पोखरा महानगरपालिका अन्तर्गत शहरि सडक तथा Lake To Lake साइकल ट्रयाकको लागी geotechnical investigation		३११७२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							१,९०,५०	१,५४,८०	१,५६,००	५२,२४,७०	५७,२६,००
१	पानी / बिजुली खर्च		२२१११	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
२	संचार महसुल खर्च		२२११२	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००



वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८३/०८४

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	इन्धन सवारी खर्च		२२२१२	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४	सवारी मर्मत तथा सम्भार खर्च		२२२१३	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
५	विमा तथा नविकरण खर्च		२२२१४	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
६	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार खर्च		२२२२१	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च		२२३११	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८	इन्धन-अन्य		२२३१४	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
९	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१०	अन्य सेवा शुल्क(करार सेवा)		२२४१३	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	२१,००
११	कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२२६१२	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२	अन्य विविध खर्च		२२७११	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१३	कार्यालयको घर भाडा		२८१४२	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	३,५०	०	३,५०	०	७,००
१४	कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्युटर खरीद कार्य .		३११२२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	२,३०	०	०	२,३०
१५	कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्युटर खरीद कार्य .		३११२२	ए डि बी - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	०	१७,७०	१७,७०
१६	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स खरिद कार्य ।		३११२३	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	०	२,३०	२,३०
१७	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स खरिद कार्य ।		३११२३	ए डि बी - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	०	१७,७०	१७,७०
१८	पोखरा म.न.पा.मा Design Supervision Consultant नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा		३११३५	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	संख्या	३४,५०	०	०	३४,५०	६९,००
१९	पोखरा म.न.पा.मा Design Supervision Consultant नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा		३११३५	ए डि बी - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	१,३२,७५	१,३२,७५	१,३२,७५	१,३२,७५	५,३१,००
२०	आयोजना कार्यान्वयन इकाईको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न शहरी पूर्वाधारहरु (PAM तथा Procurement Plan मा उल्लेख भए अनुसारका विभिन्न प्याकेजहरु) को निर्माण कार्य ।		३११७१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	०	११,००,४०	११,००,४०

आर्थिक वर्ष: २०८३/०८४							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	आयोजना कार्यान्वयन इकाईको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न शहरी पूर्वाधारहरू (PAM तथा Procurement Plan मा उल्लेख भए अनुसारका विभिन्न प्याकेजहरू) को निर्माण कार्य ।		३११७२	ए डि बी - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	०	३८,९९,६०	३८,९९,६०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालय कोड : ८०४३९२०१३००

आय -व्यय अनुमान

अनुसूची-१

शीर्षक	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान (रु.हजारमा)
आय	६,८५,२५,००
राजस्व	३,५७,४९,६४
आन्तरिक श्रोत	२,१८,७३,९१
११३१३ सम्पत्ती कर	१८,५७,४८
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२६,१०,८४
११३१७ वहाल कर	२६,३७,५१
११३१८ वहाल विटौरी कर	१,८२
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	
११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने	
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर	
११६९१ अन्य कर	७,२१,५०
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१,७८,५०
१४१९१ पर्यटन शुल्क	
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३०,३२
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२०,००,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	४,४७
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	२,००,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	३३,८४
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी	
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२१,१९

शीर्षक	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान (रु.हजारमा)
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	४,००,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	७७,३८,९९
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३,९४,२६
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६७,३६
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५७,२८
१४२४९ अन्य दस्तुर	८,५१,८२
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,५९,३६
१४३१३ धरोटी सदरस्याहा	११,१३
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति	०
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	
१४६११ व्यवसाय कर	१५,३३,९६
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१,३८,७५,७३
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८५,०१,७८
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	२४,०४,३१
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१०,३०,४२
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४,०९,८६
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	६८,३३
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	५०,८०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	०
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	०
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी	०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१४,१०,२०
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	०
३३३४२ मनोरञ्जन कर	

शीर्षक	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान (रु.हजारमा)
३३३४३ विज्ञापन कर	
३३३६६ दहतर बहतर शुल्क	
अन्य आय	३,६२,२८
१४५२९ अन्य राजस्व	१,२२,७७
१५१११ बेरूजू	२,३९,५०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३,२७,७५,३६
संघीय सरकार	३,१८,६०,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	४९,३७,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,८८,९५,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	७२,९६,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३,००,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	२,५०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,८२,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	०
प्रदेश सरकार	९,१५,३६
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,१५,३६
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	४०,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	६०,००
बैदेशिक	
जनसहभागिता	
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	
व्यय	७,१५,२५,००
चालु	३,७८,०४,९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	५४,५४,००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,९२
२११२१ पोशाक	८४,१०
२११२२ खाद्यान्न	३६,००

शीर्षक	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान (रु.हजारमा)
२११२३ औषधीउपचार खर्च	१५,००
२११३१ स्थानीय भत्ता	७६,२०
२११३२ महंगी भत्ता	५,२२,००
२११३३ फिल्ड भत्ता	२८,७५
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३०,९०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	८,९२,२०
२११३९ अन्य भत्ता	१,१४,८५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४३,७२
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	४,६७,६०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	५०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,९९,६५
२२११२ संचार महसुल	४०,७५
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३,४३,५६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१,२६,८९
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३९,०६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९८,२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५६,४८
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१९,७२
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,४६,६६
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०,६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१,७०,६५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५६,५९
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२,७६,७०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,००,५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१०,३८,७९

शीर्षक	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान (रु.हजारमा)
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	२९,३६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२,२५,५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२०,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१,८३,१३
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१४,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	६१,१२,१४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	६,७४,२८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४५,०७
२२६१२ भ्रमण खर्च	१,०१,८०
२२७११ विविध खर्च	२,९५,६८
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३०,००
२५११२ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	५,८८,७०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	५०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२,५०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	४६,००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	६३,९१
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	१,५९,८९,१८
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	३,००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुँजीगत सःशर्त अनुदान	७,००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	६०,००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	५,५३,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	५८,००
२७२११ छात्रवृत्ति	२,४४,९८
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,३७,३५
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१,९०,१३
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३,५०
२७३१२ उपदान	६,६२,६५

शीर्षक	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान (रु.हजारमा)
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	१,१२,००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	१,१२,००
२८१४२ घरभाडा	१,३१,५२
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१२,५०
२८२११ राजस्व फिर्ता	१०,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	१,९०,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	२,००,००
पूँजीगत	३,३७,२०,०९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,०९,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३३,०८,३९
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४,१२,४०
३१११४ जग्गा विकास कार्य	१०,००
३११२१ सवारी साधन	४,६०,३८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	७,४०,८३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,५०,०७
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	२,०५,८०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	६,८५,२७
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	२३,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,३५,१६,५७
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१,०३,५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	५,१०,५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,५०,१६
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	७,९२,६९
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	२,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	७०,९८
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	५१,९८,६५

शीर्षक	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान (रु.हजारमा)
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३,४३,१३
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	११,२९,९०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	५५,००,६०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	१,९६,२४
बजेट बचत (+)/न्यून	(३०,००,००)
गत वर्षको नगद मौज्दात	३०,००,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय कास्की
कार्यालय कोड : ८०४३९२०१३००

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन (रु.)
१	आर्थिक विकास	४०९३८३५००
१	कृषि	५५१५४०००
२	उद्योग	२३९७०००
३	पर्यटन	२२०३२६५००
४	सहकारी	५४७६०००
५	वित्तीय क्षेत्र	६५००००
६	जलश्रोत तथा सिंचाई	५१३१६०००
७	बन	१०९६०००
८	पशुपन्छी विकास	१८८६५०००
९	भूमि व्यवस्था	९५८४०००
१०	वाणिज्य	४४३१९०००
११	आपूर्ति	२०००००
२	सामाजिक विकास	२६९५६९७५४४
१	शिक्षा	१८३०७००२००
२	स्वास्थ्य	३२२७३६८००
३	खानेपानी तथा सरसफाई	३१२६२०७३०
४	भाषा तथा संस्कृति	५४६४२९८०
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२५६००००
६	युवा तथा खेलकुद	८२५८००००
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५९८५६८३४
३	पूर्वाधार विकास	२६६५३५८५०२
१	यातयात पूर्वाधार	१९६४५२३६४५
२	भवन आवास तथा सहरी विकास	५८९६३९०१५
३	उर्जा	२७९९००००
४	संचार तथा सूचना प्रविधि	३२८००००
५	सम्पदा पूर्वाधार	५३३११३३८
६	बिज्ञान तथा प्रविधि	२२५०००००
७	पुननिर्माण	४११४५०४
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७९१०४१०४



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय कास्की
कार्यालय कोड : ८०४३९२०१३००

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन (रु.)
१	वातावरण तथा जलवायु	१६८७०००
२	विपद व्यवस्थापन	४७२७२१०४
३	मानव संसाधन विकास	६८२५०००
४	शान्ति तथा सुव्यवस्था	४६५००००
५	कानून तथा न्याय	१०९७००००
६	शासन प्रणाली	८५९६००००
७	तथ्यांक प्रणाली	२४०००००
८	गरिबी निवारण	१०००००
९	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	४५५००००
१०	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२५५००००
११	प्रशासकीय सुशासन	८८२००००
१२	वित्तीय सुशासन	३३२००००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२०२९५६३५०
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२०२९५६३५०
	जम्मा	७१५२५०००००



सम्पर्क :

पोखरा महानगरपालिका

website : www.pokharamun.gov.np

Email: info@pokharamun.gov.np

facebook : www.facebook.com/pokharamun